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Stiftelsensomorganisationsform
Avsnittet ursprungligen i huvudsak h�mtat fr�n SOU 1994:147 Former f˛r statlig verk-
samhet och d�refter omarbetat av jur.kand. MagdalenaGiertz.

En stiftelse �ren f˛rm˛genhet somav sin eller sina stiftare haranslagits f˛r att fr�mja
ett best�mt �ndam�l.N�gramedlemmareller�gare finns inte i en stiftelse.
Stiftelselagen (1994:1220),SL, inneh�llerencivilr�ttsligregleringavstiftelseinstitu-

tet ochbest�mmelseromoffentlig tillsyn.De senare best�mmelserna inneb�rbl.a. att
en stiftelse utanundantag�r knuten till en tillsynsmyndighet.
Best�mmelseromstiftelselagensikrafttr�dandem.m. finnsintagnaiens�rskildlag,

lag (1994:1221) ominf˛randeav stiftelselagen (inf˛randelagen).

Vilka f˛rm˛genhetsbildningar�r stiftelser?
Stiftelselagen inneh�ller en inledande paragraf i vilken n�mns fyra olika slags f˛rm˛-
genhetsbildningar vilkagodtas somstiftelser.De fyra olika fallen �r:
1. stiftelser i allm�nhet, ofta kalladevanliga stiftelser,
2. insamlingsstiftelser,
3. kollektivavtalsstiftelser, och
4. tryggandestiftelser.

N�rmarebest�mmelseromvilka kravsomg�llermedavseendep�bildandet finnsbe-
tr�ffande stiftelserenligt p. 1^3 i stiftelselagenochbetr�ffande stiftelserenligt p. 4 i la-
gen (1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelsem.m.H�r kommerendast stiftel-
ser i allm�nhet ellerdenallm�nna definitionenav stiftelsebegreppet att behandlas.

Hur bildas en stiftelse i allm�nhet?
Enligt stiftelselagens allm�nna definition av stiftelsebegreppet (se 1 kap. 2 och 3 ‰‰
SL) fordras det f˛r stiftelsebildning tv� r�ttshandlingar fr�n stiftarens sida, ett f˛rord-
nande (stiftelsef˛rordnande) och en f˛rm˛genhetsdisposition som sker i enlighet
med f˛rordnandet.F˛rordnandet skall innefattaen f˛rklaring fr�nstiftarenatt honeller
han f˛rett best�mt �ndam�lvill skapaenvaraktigt best�ende, sj�lvst�ndig f˛rm˛gen-
het av egendom somhon eller han tillskjuter sj�lv. Som ett minimum skall viljef˛rklar-
ingens�ledesgebeskedi tv�avseenden, n�mligenomdenavseddastiftelsens�nda-
m�lochomvilkenegendomsomstiftarenavseratt tillskjuta f˛rdetta �ndam�l.F˛rord-
nandet skall somregelvara skriftligt ochundertecknat av stiftaren.
N�r det d�refter g�ller f˛rm˛genhetsdispositionen innefattar stiftelselagen krav p�

att den f˛r stiftelsen avsedda egendomen skall vara avskild fr�n stiftarens f˛rm˛gen-
het.Det betyderiregelattdenegendomsomomfattasavstiftarensf˛rordnandem�ste
ha tagits om hand av n�gon som l�mnat ett �tagande att f˛rvalta den i enlighet med
f˛rordnandet (f˛rvaltnings�tagande).Somadressat ien˛verl�telsef˛rklaringavseen-
de fast egendom tordemankunna ange den stiftelse som�runder bildande.
Men f˛ratt enstiftelse skall f˛religgakr�vsatt den�r varaktig.Oms��r fallet avg˛rs

med utg�ngspunkt i om den anslagna f˛rm˛genheten r�cker f˛r att h�lla den t�nkta
stiftelsen’’vid liv’’s� l�ngeatt denblir just varaktig.
Bed˛mningen avomvaraktighetsrekvisitet �r uppfyllt skall skemedutg�ngspunkt i

den egendom som avskilts f˛r �ndam�let i fr�ga. Det betyder att stiftelselagen inte
kommer att omfatta f˛rm˛genhetsbildningar som saknar m˛jlighet att fr�mja sitt �n-
dam�lmer�nenkortare tid (t.ex. tv��r)meddenavskildaegendomenochdetta�ven
om den somavskilt egendomen utf�st ytterligare tillskott vid senare tillf�lle (anslags-
stiftelser).Det �remellertidintes�att enstiftelsebeh˛verbest� f˛revigt.Varaktighets-
rekvisitet torde kunna ansesuppfyllt omdetmeddenegendomsomavskilts �rm˛jligt
att fr�mjadet ifr�gavarande�ndam�let under fem^sex�r.Det b˛r framh�llasatt �ven
omvaraktighetsrekvisitet inte�ruppfyllt kanr�ttsverkningar varaknutna till f˛rm˛gen-
hetsbildningen i fr�ga.
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En stiftelse blir juridisk person ^ f�r r�ttskapacitet ^ s� snart den r�ttsligt sett finns
(jfr 1 kap. 4 ‰ SL).N�got registreringsf˛rfarande som f˛r t.ex. aktiebolag �rallts� inte
f˛reskrivet.Endast stiftelsens tillg�ngar svarar f˛r stiftelsens f˛rpliktelser.

Olika stiftelsetyper
F˛ratt en stiftelsebildning skall komma till st�ndm�ste den avsedda stiftelsens �nda-
m�l angesmed en s�dan grad av best�mdhet att det g�ratt verkst�lla.En fullst�ndig
�ndam�lsbest�mning f˛r en stiftelse omfattar i princip tre moment: syfte, verksam-
hetsf˛rem�l och destinat�rkrets. Syftet anger n�rmare vilket omr�de stiftelsen skall
verka inomeller vaddenskallverka f˛r, t.ex. vetenskaplig forskningav visst slag, sjuk-
v�rd eller h˛gre undervisning. Verksamhetsf˛rem�let best�mmer n�rmare p� vilket
s�tt stiftelsen skall fr�mja sitt syfte. Destinat�rkretsen slutligen anger vilka krav man
m�steuppfylla f˛ratt kunna komma i fr�ga f˛ren f˛rm�n fr�n stiftelsen.
Omman ser till hur stiftelser i regel fr�mjar sina syften kan stiftelserna delas in i tv�

typer, avkastningsstiftelser och verksamhetsstiftelser. Det karakteristiska f˛r en av-
kastningsstiftelse�ratt den fr�mjar sitt syftegenomatt utgekontantabidragurdenl˛-
pandeavkastningenp� sin f˛rm˛genhet, en f˛rm˛genhet somiregelbest�rav v�rde-
pappereller banktillgodohavanden.Bakombeteckningen fond d˛ljer sig vanligtvis en
stiftelse avdenna typ.
Det karakteristiska f˛renverksamhetsstiftelse�ratt deniregel fr�mjarsitt syftege-

nom att ut˛va n�ringsverksamhet, t.ex. meddela undervisning eller sjukv�rdmot be-
talning. Betr�ffande denna typ av stiftelse best�ms sammans�ttningen av stiftelsens
f˛rm˛genhet i f˛rsta handavdenverksamhet som stiftelsen skall bedriva.Bakombe-
teckningen anstalt, institut eller inr�ttning d˛ljer sig inte s� s�llan en stiftelse av detta
slag.
Det �r inte n˛dv�ndigt att alla de tre n�mndamomenten �r angivna f˛r att det skall

anses f˛religga ett �ndam�lmed tillr�cklig grad av best�mdhet. Betr�ffande en verk-
samhetsstiftelse kan det t.o.m. r�cka med att �ndam�lsbest�mningen omfattar en-
dast ett visst verksamhetsf˛rem�l.

F˛rvaltningsformerm.m.
Enligt stiftelselagen har en stiftelse antingen egen f˛rvaltning eller anknuten f˛rvalt-
ning (jfr 2 kap. 2 ‰ SL).Det �r stiftaren somv�ljer f˛rvaltningsform.
En stiftelse har egen f˛rvaltning om det f˛r stiftelsebildning n˛dv�ndiga f˛rvalt-

nings�tagandet harl�mnatsaveneller flera fysiskapersoner.Denellerde fysiskaper-
soner som l�mnat f˛rvaltnings�tagandet bildar stiftelsens styrelse. Sedan v�l en stif-
telse f˛rsettsmedenbeslutf˛r f˛rstastyrelse�rdet styrelsensomutserochentledigar
ledam˛ter istyrelsenominteannat f˛ljeravstiftelsef˛rordnandet.Styrelsen f˛retr�der
stiftelsen gentemot tredjeman.
Har f˛rvaltnings�tagandet l�mnatsavenjuridiskpersonharstiftelsenanknuten f˛r-

valtning.Den juridiska person soml�mnat f˛rvaltnings�tagandet �r stiftelsens f˛rval-
tare.Om staten har l�mnat ett f˛rvaltnings�tagande �rdock stiftelsens f˛rvaltare den
myndighet som har l�mnat �tagandet f˛r statens r�kning. F˛rvaltaren f˛retr�der stif-
telsengentemot tredjeman.
Avstiftarenmeddelade�ndam�lsf˛reskrifterskallalltid f˛ljasvid f˛rvaltningenaven

stiftelse. �ven ˛vriga av stiftaren i stiftelsef˛rordnandet meddelade f˛reskrifter skall
f˛ljas om de inte strider mot en tvingande best�mmelse i stiftelselagen eller annan
lag eller f˛rfattning. Om det inte f˛ljer av stiftelsef˛rordnandet vilka regler som skall
g�lla i en viss fr�ga, fyller stiftelselagensbest�mmelser ut f˛rordnandet (jfr 2 kap. 1 ‰
SL).
Utg�ngspunkten f˛rallstiftelsef˛rvaltning�rallts�att f˛reskrifternaistiftelsef˛rord-

nandet skall f˛ljas.Det �rstiftelsensstyrelseeller f˛rvaltaresomharansvaret f˛ratt s�
sker (jfr 2 kap. 3 ‰ SL).
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Bokf˛ringoch�rsredovisningsamt revision
Stiftelser som ut˛var n�ringsverksamhet �r bokf˛ringsskyldiga. Samma krav st�lls
blandannat p� stiftelser somhar tillg�ngar v�rderade ienlighetmedbest�mmelserna
i 2 kap. 3 ‰ bokf˛ringslagen (1999:1078), BFL, till ett v�rde som motsvarar minst tio
prisbasbelopp enligt lagen (1962:381) om allm�n f˛rs�kring. Best�mmelserna i
2 kap. 4 ‰ BFL inneb�r att varje tillg�ng tas upp till ett v�rde sommotsvarar vad den
kan anses betinga vid en f˛rs�ljning under normala f˛rh�llanden. Fastigheter och
byggnader som�r l̨ s egendomskall dock tasupp till taxeringsv�rdet.
Bokf˛ringsskyldigheten skall fullg˛rasenligt best�mmelserna ibokf˛ringslagen.
Stiftelser som �r bokf˛ringsskyldiga skall i regel avsluta bokf˛ringen f˛r varje r�-

kenskaps�r med en �rsredovisning som skall offentligg˛ras enligt best�mmelserna i
�rsredovisningslagen (1995:1554), —RL. Undantag h�rifr�n g�ller dock f˛r stiftelser
som �r bokf˛ringsskyldiga enbart p� grund av tillg�ngarnas storlek och som f�r an-
v�ndasina tillg�ngaruteslutande till f˛rm�n f˛rmedlemmaravenvisseller vissa sl�k-
ter (6 kap. 1 ‰ BFL).Stiftelser skall i f˛rvaltningsber�ttelsen�ven l�mnauppgift omhur
stiftelsens�ndam�lhar fr�mjatsunder r�kenskaps�ret (6 kap. 4 ‰ —RL).
Alla stiftelser skallhaminst en revisoroch �r stiftelsen �rsredovisningsskyldig skall

dennevarakvalificerad.Minst enrevisorskall f˛r˛vrigt iprincipvaraauktoriseradrevi-
sor eller godk�nd revisor som avlagt revisorsexamen om stiftelsen under de tv� se-
naste r�kenskaps�renharuppfyllt minst tv� av f˛ljande trevillkor:
1. haft mer�n 50 personeranst�llda,
2. haft en redovisadbalansomslutningommer�n 25miljoner kronor,
3. haft ennettooms�ttningommer�n 50miljoner kronor.

Detsamma g�ller stiftelser som �rmoderstiftelser i koncerner som uppfyller n�mnda
villkor.
Om inte annat f˛ljer av stiftelsef˛rordnandet utses och entledigas revisorn i en stif-

telsemed egen f˛rvaltning av stiftelsens styrelse och i en stiftelsemed anknuten f˛r-
valtningbl.a. av f˛rvaltarensh˛gsta beslutande organ (jfr 4 kap. 1 ‰ SL).
Tillrevisorkanutsesinteendasten fysiskpersonutan�venett registrerat revisions-

bolag (jfr 4 kap. 3 ‰ SL). I en stiftelse genomvilken staten bedriver verksamhet f�r, un-
der i lagen (2002:1022) om revision av statlig verksamhet angivna f˛ruts�ttningar,
Riksrevisionen f˛rordna en eller flera revisorer att delta i revisionen tillsammansmed
˛vriga revisorer (se 4 kap. 1 ‰ SL).
Omenstiftelse saknar revisoreller inteharkvalificeradrevisorn�rdetta kr�vsenligt

stiftelselagenkan tillsynsmyndigheten f˛rordna revisor f˛r stiftelsen (jfr 4 kap. 8 ‰ SL).
Revisionsber�ttelsen skall offentligg˛ras p� samma s�tt som �rsredovisningen

(8 kap. 3 ‰ —RL). I revisionsber�ttelsen, som skall inneh�lla uttalande i fr�gan om an-
svarsfrihet endast i fall d� detta f˛reskrivits i stiftelsef˛rordnandet, skall revisorerna
bl.a. anm�rka om de vid sin granskning funnit att stiftelsens tillg�ngar har anv�nts i
stridmed stiftelsens�ndam�l (4 kap. 11 ‰ SL).

Tv�ngslikvidation och skadest�ndm.m.
Stiftelselagen inneh�ller best�mmelser om tv�ngslikvidation av stiftelser som ut˛var
n�ringsverksamhet (jfr 7 kap. SL). N�r en s�dan likvidation slutf˛rts anses stiftelsen
varauppl̨ st (jfr 7 kap. 13 ‰ SL).
Stiftelselagen inneh�ller vidare regler om skadest�ndsskyldighet f˛r och entledi-

gande av ledam˛ter i en stiftelsestyrelse eller stiftelsens f˛rvaltare (jfr 5 kap. 1 ‰ och
9 kap. 6 ‰ SL). I lagen finns ocks� regler om skadest�ndsskyldighet f˛r revisor (jfr
5 kap. 2 ‰ SL).
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�ndringm.m. av stiftelsef˛rordnandet
I fr�ga om�ndringm.m. av f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande inneh�ller stiftelsela-
geni 6 kap. best�mmelser somg�lleroavsett vemsom�r stiftare.Till skillnad fr�n tidi-
gare g�llande ordning inneb�r stiftelselagenvidare att stiftaren inte kan f˛rbeh�lla sig
sj�lv r�tt att medbindandeverkan f˛r stiftelsenbesluta om�ndringm.m. i stiftelsef˛r-
ordnandets f˛reskrifter.F˛r s.k. �ldre stiftelser hardock �ndringsbest�mmelser sam-
magiltighet somenligt �ldre r�tt.

Tillsynoch registrering
Alla stiftelser�rknutna tillen tillsynsmyndighet.Enligt stiftelselagen�rhuvudregelnatt
l�nsstyrelsen i det l�n d�r stiftelsens styrelse eller f˛rvaltare har sitt s�te �r tillsyns-
myndighet.Regeringen ellermyndighet somregeringen best�mmer f�r dock besluta
att en annanmyndighet skall vara tillsynsmyndighet (jfr 9 kap. 1 ‰ SL).
Tillsynsmyndigheten skall ingripa, om det kan antas att stiftelsens f˛rvaltning eller

revisionen av stiftelsen inte ut˛vas i enlighet med stiftelsef˛rordnandet eller best�m-
melserna i stiftelselagen eller att en styrelseledamot eller f˛rvaltaren annarsmissk˛-
ter sitt uppdrag (jfr 9 kap. 3 ‰ SL).Ett ingripandekanutmynna iatt tillsynsmyndigheten
t.ex. f˛rel�gger styrelseledamoten eller f˛rvaltaren att fullg˛ra sina �ligganden eller
f˛r stiftelsens r�kning v�cker talan om skadest�ndmot eller v�cker talan om entledi-
gandeav styrelseledamoteneller f˛rvaltaren.
—rsredovisningsskyldiga stiftelser �r f˛rem�l f˛r �terkommande kontroll. Kopior av

�rsredovisningenochrevisionsber�ttelsenskalln�mligensomovan framh�llitsoffent-
ligg˛ras.Detta skergenomatt de s�nds in till registreringsmyndigheten (se 8 kap. 3 ‰
—RL).
Omstiftareni f˛rordnandet har f˛reskrivit att stiftelseninteskallst�under tillsyn, har

tillsynsmyndigheten som regelm˛jlighet att ingripa mot stiftelsen endast om det kan
antas att styrelsen eller f˛rvaltaren �sidos�tter stiftelselagens best�mmelser om
t.ex. �rsredovisningellerrevision (jfr 9 kap. 10 ‰ SL).Ett ingripandekanidessa fallald-
rig utmynna i att tillsynsmyndigheten v�cker skadest�ndstalan f˛r stiftelsens r�kning
eller talanomentledigandeavenstyrelseledamoteller f˛rvaltaren (jfr 5 kap. 4 ‰ fj�rde
stycket och 9 kap. 6 ‰ andra stycket SL).
Kammarkollegiet har numera f�tt r�tt att besluta att en stiftelse i visst h�nseende

skall vara undantagen fr�n tillsyn om stiftelsef˛rordnandet ger st˛d f˛r ett s�dant un-
dantagoch det finns s�rskilda sk�l (se 9 kap. 10 a ‰ SL).
Alla �rsredovisningsskyldiga stiftelser �r skyldiga att vara registrerade i l�nsvis

f˛rda stiftelseregister (jfr 10 kap. 1 ‰ SL). Registreringsmyndighet �r samma l�nssty-
relse som �r tillsynsmyndighet (jfr 10 kap. 1 ‰ och 9 kap. 1 ‰ SL). Som redan tidigare
n�mnts har registreringen inte n�gon betydelse f˛r r�ttskapacitetens intr�de.Det b˛r
p�pekas att registreringsmyndigheten skall v�gra att registrera det som uppenbart
inte �ren stiftelse.Det �rallts� inteuteslutet att registret omfattar�venorganisationer
sominte �r stiftelser i r�ttsligmening.

Stiftelselagens till�mpningp��ldre f˛rm˛genhetsbildningar
En f˛rm˛genhetsbildningsomkommit till f˛re stiftelselagensikrafttr�dande (�ldre f˛r-
m˛genhetsbildning) skall enligt inf˛randelagen anses som stiftelse enligt stiftelsela-
gen om f˛rm˛genhetsbildningen n�rmast f˛re ikrafttr�dandet uppfyllde de krav som
enligt stiftelselagen st�llsp� stiftelsebildning.Dettag�ller�venom f˛rm˛genhetsbild-
ningen inte uppfyllde kravet p� att stiftelsef˛rordnandet skall vara skriftligt eller att
egendomskall ha avskilts (jfr 3 ‰ inf˛randelagen).Det f˛rh�llandet att det senare kra-
vet eftergivits betr�ffande �ldre f˛rm˛genhetsbildningar inneb�r bl.a. att bed˛mning-
enavomvaraktighetsrekvisitet �ruppfyllt eller inte f�r skemedbeaktandeavutf�stel-
seromytterligare tillskott till den ifr�gavarande f˛rm˛genhetsbildningenvilkautst�llts
vid f˛rm˛genhetsbildningens tillkomst.H�rav f˛ljeratt �ldre s.k. anslagsstiftelser kan
vara att betrakta somstiftelserenligt stiftelselagen.
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I princip g�ller best�mmelserna i stiftelselagen f˛r �ldre f˛rm˛genhetsbildningar
som enligt inf˛randelagen anses som stiftelser enligt stiftelselagen (jfr 4 ‰ inf˛rande-
lagen).Enligt inf˛randelagen (jfr 11 ‰ inf˛randelagen) skall f˛reskrifter som f˛re stiftel-
selagens ikrafttr�dandehar fastst�llts f˛ren stiftelse av regeringen,Kammarkollegiet
elleren l�nsstyrelsevid till�mpningenav stiftelselagenansessom f˛reskrifter iett stif-
telsef˛rordnande.

S�rskilda regler enligt stiftelselagen f˛r stiftelser bildade aveller
tillsammansmedoffentliga r�ttssubjekt
Enligt stiftelselageng�llerivissa fallavvikandebest�mmelser f˛rstiftelsersombildats
aveller tillsammansmed staten, en kommun ellerett landsting, dvs. stiftelser bildade
avoffentliga r�ttssubjekt.
Enstiftelseavnuanf˛rt slag�ralltidbokf˛ringsskyldig (jfr 2 kap. 3 ‰ BFL).H�rav f˛l-

jeratt ens�danstiftelsealltid�r skyldigatt uppr�ttaen�rsredovisning, att hakvalifice-
radrevisorochatt vara registrerad.S�v�l stiftelsens�rsredovisningsomrevisionsbe-
r�ttelsen f˛r stiftelsen�r tillg�nglig f˛renvar.
Enstiftelse sombildatsavett offentligt r�ttssubjekt �r liksomalla andra stiftelserall-

tid knuten till en tillsynsmyndighet.Tillsynsmyndigheten har dockm˛jlighet att ingripa
mot en s�dan stiftelse endast om det kan antas att stiftelselagens best�mmelser om
t.ex. �rsredovisning eller revision �sidos�tts, och ett ingripande kan i dessa fall aldrig
utmynnaiatt tillsynsmyndighetenv�ckerskadest�ndstalan f˛rstiftelsensr�kningeller
talanomentledigandeavenstyrelseledamoteller f˛rvaltaren (jfr 9 kap. 10 ‰, 5 kap. 4 ‰
fj�rde stycket och 9 kap. 6 ‰ andra stycket SL). En stiftelse som bildats av ett offentligt
r�ttssubjekt �r f˛rem�l f˛r begr�nsad tillsyn (se 9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket 1 SL).

S�rskilda regler f˛r granskningav statliga stiftelser
Riksrevisionenhar r�tt att inomramen f˛reffektivitetsrevisionen granska s�danverk-
samhet somstatenbedriver i formavstiftelse, omverksamheten�r reglerad i lageller
n�gon annan f˛rfattning eller om stiftelsen �r bildad av eller tillsammansmed staten
eller f˛rvaltas aven statligmyndighet.

S�rskilda regler enligt kommunallagen f˛r stiftelser
Innanenkommunellerett landstingl�mnar˛ver v�rdenavenkommunalangel�genhet
till en stiftelse, somkommunen eller landstinget bildarensam, skall fullm�ktige i kom-
munen eller landstinget utse samtliga ledam˛ter i styrelsen f˛r stiftelsen och �ven
minst en revisor.Vidare skall fullm�ktige se till att fullm�ktige f�r ta st�llning innan s�-
dana beslut fattas i verksamheten som �r av principiell beskaffenhet eller annars av
st˛rre vikt (3 kap. 17 ‰ kommunallagen [1991:900]).Det kr�vs att best�mmelsermed
nun�mndainneb˛rd tasinistiftelsef˛rordnandet f˛ratt denikommunallagenavsedda
regleringen skall bli g�llande.
N�rdetg�llerstiftelsersomkommuneneller landstinget bildar tillsammansmedn�-

gon annan, skall fullm�ktige se till att stiftelsen blir bunden av de villkor som avses i
3 kap. 17 ‰ kommunallagen i en omfattning som �r rimligmed h�nsyn till verksamhe-
tensart och omst�ndigheterna i˛vrigt (se 3 kap. 18 ‰ n�mnda lag).

Offentlighet och sekretess i vissa stiftelser
Vadsom f˛reskrivs i tryckfrihetsf˛rordningenomr�tt att ta delavhandlingarhosmyn-
dighet g�ller i till�mpliga delar ocks� handlingar hosvissa organ som anges i en s�r-
skild bilaga till sekretesslagen (1980:100), i den m�n handlingarna h˛r till den verk-
samhet somn�mnsi bilagan (jfr 1 kap. 8 ‰ n�mnda lag).De i bilagan angivna organen
skall vid till�mpningen av sekretesslagen j�mst�llas med myndighet. Regleringen,
som �ravsedd att omfatta enskilda r�ttssubjekt med f˛rvaltningsuppgifter som inne-
fattarmyndighetsut˛vning, �r till�mplig p�vissa stiftelser.
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N�rdet g�ller handlingsoffentligheten i stiftelser sombildats aven kommun ellerett
landstingensamteller tillsammansmedannang�ller fr.o.m. den 1 januari 1995 f˛ljan-
de reglering.
I fr�ga om stiftelser d�r kommunereller landsting ut˛varett r�ttsligt best�mmande

inflytandeskallvadsomf˛reskrivsi tryckfrihetsf˛rordningenomr�tt att tadelavhand-
lingar hosmyndighet i till�mpliga delarocks�g�lla handlingar hos stiftelsen.Kommu-
nerochlandstingskallansesut˛vaett s�dant inflytandeomdeensammaeller tillsam-
manshar r�tt att utse elleravs�ttamer�nh�lftenav ledam˛terna i styrelsen f˛r stiftel-
sen (jfr 1 kap. 9 ‰ sekretesslagen i dess lydelse enligt SFS 1993:1298).
I fr�ga om stiftelserd�r kommunen eller landstinget inte ut˛varett r�ttsligt best�m-

mande inflytande skall fullm�ktige verka f˛r att allm�nheten skall ha r�tt att ta del av
handlingarhosstiftelsenenligt degrunder somg�ller f˛rallm�nnahandlingarsoffent-
lighet i 2 kap. tryckfrihetsf˛rordningen och sekretesslagen (jfr 3 kap. 18 ‰ kommunal-
lagen i dess lydelse enligt SFS 1993:1295).
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(senast �ndradgenom SFS 2007:133)

1 kap. Inledandebest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
2 kap. F˛rvaltning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

Allm�nt om f˛rvaltningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Egen f˛rvaltning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Anknuten f˛rvaltning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201

3 kap. Bokf˛ringoch�rsredovisningm.m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Bokf˛ring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
R�kenskaper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
V�rdet av stiftelsens tillg�ngar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202

4 kap. Revision . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
5 kap. Skadest�nd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
6 kap. �ndringm.m. av f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande . . . . . . . . 207

�ndringm.m. efter tillst�nd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
�ndringm.m. utan tillst�nd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
�ndringm.m. i fr�gaomstatliga stiftelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
Upph˛randeaven stiftelse ivisst fall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208

7 kap. Likvidationochuppl˛sning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
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Uppl̨ sningutan likvidation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210

8 kap. Stiftelses firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
9 kap. Tillsynm.m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211

Inledandebest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
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�verklagande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213

10 kap. Registrering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
Allm�nna best�mmelseromregistrering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
S�rskilda best�mmelser f˛r stiftelser somavseratt ut˛vaeller
somut˛var n�ringsverksamhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
Omingripandeav registreringsmyndighetenm.m. . . . . . . . . . . . . . 215

11 kap. Insamlingsstiftelseroch kollektivavtalsstiftelser . . . . . . . . . . . . . . 216
Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217

1 kap. Inledandebest�mmelser
1 ‰ En stiftelse bildasgenom
1. f˛rordnande enligt 2 ‰,
2. f˛rordnande enligt 11 kap. 1 ‰,
3. f˛rordnande i kollektivavtalenligt 11 kap. 3 ‰, eller
4. �tg�rd f˛r grundande av pensionsstiftelse eller personalstiftelse enligt lagen

(1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelsem.m.

F˛rs�danastiftelser somavsesi f˛rsta stycket 2 och 3 g�llerbest�mmelserna idenna
lagendast idenutstr�ckningsomangesi 11 kap.F˛r stiftelser somavsesi f˛rsta styc-
ket 4 g�llerendast lagenom tryggandeavpensionsutf�stelsem.m.

2 ‰ En stiftelse bildas genomatt egendom enligt f˛rordnande av en eller flera stiftare
avskiljs f˛ratt varaktigt f˛rvaltas somen sj�lvst�ndig f˛rm˛genhet f˛rett best�mt �n-
dam�l.
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Stiftelsens egendom skall anses vara avskild n�r den har tagits om hand av n�gon
somhar�tagit sig att f˛rvalta den ienlighet med stiftelsef˛rordnandet.

3 ‰ Ett stiftelsef˛rordnande skall vara skriftligt och undertecknat av stiftaren eller stif-
tarna.
Ett giltigt testamentariskt f˛rordnandeskallgodtassomett stiftelsef˛rordnandeen-

ligt denna lagutanhinderav best�mmelsen i f˛rsta stycket.

4 ‰ En stiftelse kan f˛rv�rva r�ttigheteroch ikl�da sig skyldigheter samt f˛ra talan in-
f˛rdomstolarochandramyndigheter.
F˛ren stiftelses f˛rpliktelser svararendast stiftelsens tillg�ngar.

5 ‰ En stiftelse �r moderstiftelse och en annan juridisk person �r dotterf˛retag, om
stiftelsen
1. inneharmer�nh�lften av r˛sterna f˛r samtliga andelar i den juridiska personen,
2. �gerandelar i den juridiska personenoch p�grundavavtalmedandra del�gare i

denna f˛rfogar˛vermer�nh�lften av r˛sterna f˛r samtliga andelar,
3. �gerandelaridenjuridiskapersonenochharr�tt attutseelleravs�ttamer�nh�lf-

ten av ledam˛terna i dess styrelse ellermotsvarande ledningsorgan, eller
4. �ger andelar i den juridiska personen och har r�tt att ensamt ut˛va ett best�m-

mande inflytande ˛verdenna p�grund avavtalmed den juridiska personen eller
p� grund av f˛reskrift i dessbolagsordning, bolagsavtal ellerd�rmed j�mf̨ rbara
stadgar.

Vidare �ren juridisk person dotterf˛retag tillmoderstiftelsen, omett annat dotterf˛re-
tag tillmoderstiftelsen ellermoderstiftelsen tillsammansmedett eller flera andra dot-
terf˛retageller flera andra dotterf˛retag tillsammans
1. inneharmer�nh�lften av r˛sterna f˛r samtliga andelar i den juridiska personen,
2. �gerandelar i den juridiska personenoch p�grundavavtalmedandra del�gare i

denna f˛rfogar˛vermer�nh�lften av r˛sterna f˛r samtliga andelar, eller
3. �gerandelaridenjuridiskapersonenochharr�tt attutseelleravs�ttamer�nh�lf-

ten av ledam˛terna i dess styrelse ellermotsvarande ledningsorgan.

Om ett dotterf˛retag �ger andelar i en juridisk person och p� grund av avtalmed den
juridiska personen eller p� grund av f˛reskrift i dess bolagsordning, bolagsavtal eller
d�rmed j�mf̨ rbara stadgar har r�tt att ensamt ut˛va ett best�mmande inflytande
˛verden juridiska personen, �r�ven denna dotterf˛retag tillmoderstiftelsen.
Moderstiftelse och dotterf˛retagutg˛r tillsammansen koncern.
Med koncernf˛retagavses i denna lag f˛retag i samma koncern. Lag (1999:1106).

5 a ‰ I de fall somavses i 5 ‰ f˛rsta stycket 1^3 och andra stycket skall s�dana r�ttig-
heter som tillkommern�gon somhandlar i eget namnmen f˛renannan fysiskeller ju-
ridisk persons r�kninganses tillkommadenpersonen.
Vidbest�mmandet avantalet r˛ster iett dotterf˛retagbeaktas inte deandelar i dot-

terf˛retaget sominnehasavdet f˛retaget sj�lvtelleravdessdotterf˛retag.Detsamma
g�llerandelar som innehas av den somhandlar i eget namnmen f˛r dotterf˛retagets
ellerdess dotterf˛retags r�kning. Lag (1999:1106).

5 b ‰ Vid till�mpningen av 5 och 5 a ‰‰ avsesmed andelar aktier och andra andelar i
juridiska personer. Lag (1999:1106).

6 ‰ En stiftelse skallha ett namn.Namnet skall inneh�lla ordet stiftelse.
Ingenannan�nenstiftelse f�r i sitt namnanv�ndaordet stiftelse elleren f˛rkortning

avdetta ord.
Best�mmelseromstiftelses firma finns i 8 kap.

7 ‰ Best�mmelserna i 5^5 b ‰‰, 6 ‰ f˛rsta stycket och 2^10 kap. g�ller inte i fr�ga om
stiftelser vilkas tillg�ngar enligt stiftelsef˛rordnandet f�r anv�ndas endast till f˛rm�n
f˛r best�mda fysiska personer. Lag (1999:1106).
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8 ‰ I 9 kap. finnsbest�mmelseromatt stiftelserst�runder tillsynaventillsynsmyndig-
het.I 10 kap. finnsbest�mmelseromatt vissa stiftelser skallvara registrerade iett stif-
telseregister.

2 kap. F˛rvaltning
Allm�nt om f˛rvaltningen
1 ‰ F˛reskrifterna i stiftelsef˛rordnandet skall f˛ljas vid f˛rvaltningen av stiftelsens
angel�genheter, ominte f˛reskrifterna stridermot n�gonbest�mmelse i denna lag.

2 ‰ Om ett �tagande att f˛rvalta stiftelsens egendom i enlighet med stiftelsef˛rord-
nandet g˛rsaveneller flera fysiska personer, f˛religgeregen f˛rvaltning.G˛rsett s�-
dant �tagandeaven juridisk person, f˛religgeranknuten f˛rvaltning.
Den eller de fysiska personer som har �tagit sig att f˛rvalta stiftelsens egendom i

enlighet med stiftelsef˛rordnandet bildar styrelse f˛r stiftelsen.Vid ett s�dant omh�n-
dertagande avegendom somavses i 1 kap. 2 ‰ andra stycket f�r stiftelsen f˛retr�das
avn�gon somskall ing� i styrelsen.
Den juridiska person somhar�tagit sigatt f˛rvalta stiftelsensegendom�r f˛rvalta-

re f˛r stiftelsen.Omstatenhargjort ett s�dant �tagande, �rdet i st�llet denmyndighet
somhargjort �tagandet f˛r statens r�kning som�r f˛rvaltare.

3 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren svarar f˛ratt f˛reskrifterna i stiftelsef˛rordnandet f˛ljs.
F˛rsta stycket medf̨ r inte ansvar f˛r styrelsen eller f˛rvaltaren f˛r �tg�rder som i

enlighet med stiftelsef˛rordnandet vidtagits av n�gon annan �n styrelsen i fr�ga om
att utse eller entlediga ledam˛tereller ordf˛rande i styrelsen eller av n�gon annan �n
styrelsen eller f˛rvaltaren i fr�ga omatt utse ellerentlediga revisor i stiftelsen elleratt
best�mmaarvode �t styrelsen, f˛rvaltareneller revisorerna.
Intehellermedf˛r f˛rsta stycket ansvar f˛r styrelseneller f˛rvaltaren f˛r inneh�llet i

en revisorsuppdrag till den deldet finns f˛reskrifteromdetta i stiftelsef˛rordnandet.

4 ‰ I denm�n det inte f˛ljer av stiftelsef˛rordnandet hur stiftelsens f˛rm˛genhet skall
vara placerad, svarar styrelsen eller f˛rvaltaren f˛ratt f˛rm˛genheten �r placerad p�
ett godtagbart s�tt.

5 ‰ En stiftelse f�r placera sin f˛rm˛genhet gemensamt med andra stiftelser, om inte
annat f˛ljerav stiftelsef˛rordnandet.

6 ‰ En stiftelse f�r inte l�mnapenningl�n till eller st�lla s�kerhet till f˛rm�n f˛r
1. stiftareneller f˛rvaltaren,
2. den som ensam eller tillsammansmed andra f˛retr�der stiftelsen enligt 16 eller

23 ‰ eller f˛retr�der f˛rvaltaren eller, om stiftelsen f˛rvaltas av ett handelsbolag,
den som�rbolagsman ibolaget,

3. den somensameller tillsammansmedandra har r�tt att f˛retr�da ett dotterf˛re-
tag till stiftelseneller, om f˛retaget �rett handelsbolag, �r bolagsman ibolaget,

4. densom�rgiftmedeller�rsyskonellersl�ktingir�ttupp- ellernedstigandeled till
en person somavses i 1^3,

5. den som�rbesv�gradmedenperson somavsesi 1^3 i r�tt upp- eller nedstigan-
de led eller s� att denene �reller har varit gift med denandres syskon, eller

6. en juridisk person ˛ver vars verksamhet n�gon som avses i 1^5 har ett best�m-
mande inflytande.

Vad som s�gs i f˛rsta stycket 4 och 5 skall �ven avse den somp�grundav sambof˛r-
h�llandep� liknande s�tt �r n�rst�ende till en person somavses i f˛rsta stycket 1^3.
F˛rsta stycket 2^5 och andra stycket g�ller inte vid utl�ning till n�gon somomfattas

avdessa best�mmelseromstiftelsen skall fr�mja sitt syfte genomatt l�mna penning-
l�n tilleller st�lla s�kerhet f˛renskildapersonerochl�ntagarentillh˛rdenpersonkrets
somskallgynnas.Best�mmelseni f˛rsta stycket 6 g�ller inteomg�lden�ren�rett dot-
terf˛retag till stiftelsen.
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7 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren skall besluta om stiftelsens namn, om stiftelsef˛rord-
nandet inte inneh�ller n�gon f˛reskrift omnamn f˛r stiftelsen.
Vad som s�gs i denna lag om f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande g�ller ocks� be-

slut som fattats enligt f˛rsta stycket.

8 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren svarar f˛ratt stiftelsen fullg˛r sin bokf˛ringsskyldighet
m.m. enligt bokf˛ringslagen (1999:1078) eller, i f˛rekommande fall, sin skyldighet att
f˛ra r�kenskaperenligt 3 kap. 2 ‰ denna lag.
Styrelseneller f˛rvaltaren svarar f˛ratt stiftelsef˛rordnandet och˛vrigahandlingar

avseende stiftelsen f˛rvarasp�ett ordnat ochbetryggande s�tt. Lag (1999:1106).

Egen f˛rvaltning
9 ‰ Styrelsenskallutseochentlediga ledam˛terominteannat f˛ljeravstiftelsef˛rord-
nandet.
Ett uppdrag som ledamot i en styrelsemed tv� eller flera ledam˛ter upph˛r, om le-

damotenanm�lerdet hosden somharutsett honomeller, omdenne intekann�s, hos
styrelsen.
Ett uppdrag som ledamot i en styrelsemed endast en ledamot upph˛r, om ledamo-

tenanm�lerdethostillsynsmyndighetenochhosdensomharutsett honom, omdenne
kann�s.

10 ‰ Styrelsen f˛ren stiftelse f�r intebest� avenbart stiftaren eller stiftarna.Den som
�r under�rig eller f˛rsatt i konkurs eller som har f˛rvaltare enligt 11 kap. 7 ‰ f˛r�ldra-
balken kan intevara styrelseledamot.

11 ‰ Inom styrelsen skall en ledamot vara ordf˛rande. Ordf˛randen skall se till att
sammantr�den h�lls n�r det beh˛vs. Styrelsen skall sammankallas om en styrelsele-
damot beg�rdet.
Ordf˛randen skallv�ljas av styrelsen.Vid lika r˛stetal avg˛rsvalet genomlottning.
Best�mmelserna iandra stycket g�llerendast ominteannat f˛ljeravstiftelsef˛rord-

nandet.

12 ‰ Styrelsen �r beslutf˛r, om mer �n h�lften av hela antalet styrelseledam˛ter �r
n�rvarande.Omdet i stiftelsef˛rordnandet f˛reskrivs att fler styrelseledam˛term�ste
vara n�rvarande, g�ller i st�llet det. Om inte stiftelsef˛rordnandet f˛reskriver en s�r-
skild r˛stmajoritet, g�ller som styrelsensbeslut denmening sommer�nh�lften av de
n�rvarande r˛star f˛reller, vid lika r˛stetal, denmening somordf˛randenbitr�der.

13 ‰ �ver styrelsensbeslut skall protokoll f˛ras.

14 ‰ En styrelseledamot f�r inte handl�gga fr�gor som r˛r avtal mellan honom och
stiftelsen. Han f�r inte heller handl�gga fr�gor om avtal mellan stiftelsen och tredje
man, omhani fr�ganharett v�sentligt intressesomkanstridamot stiftelsens.Medav-
tal j�mst�lls annan r�ttshandling samt r�tteg�ngellerannan talan.
�r styrelsen enligt f˛rsta stycket f˛rhindrad att f˛retr�da stiftelsen, f�r tillsynsmyn-

digheten p� styrelsens beg�ran f˛rordna en god man att f˛retr�da stiftelsen i styrel-
sensst�lle.

15 ‰ En styrelseledamot har r�tt till sk�ligt arvode.Beslut omarvode f�r fattas av sty-
relsen.
F˛rsta stycket g�llerendast ominteannat har f˛reskrivits i stiftelsef˛rordnandet.

16 ‰ Styrelsen f˛retr�der stiftelsenoch tecknardessnamnoch firma.
Styrelsen f˛renstiftelse som�rregistreradistiftelseregistret kanbemyndigan�gon

annan att f˛retr�da stiftelsen och teckna dessnamnoch firma.Styrelsen kann�r som
helst �terkalla ett s�dant bemyndigande.Best�mmelserna i 14 ‰ g�ller i fr�gaomden
somhar f�tt ett s�dant bemyndigande �venomhan inte �r styrelseledamot.
Den som �r under�rig eller i konkurs eller som har f˛rvaltare enligt 11 kap. 7 ‰ f˛r-

�ldrabalken f�r intebemyndigasatt f˛retr�da stiftelsen.
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Enstiftelse somhar f˛rsatts i konkurs f˛retr�dssomkonkursg�lden�ravden styrel-
se som finns vid konkursens b˛rjan. Best�mmelserna i 9 ‰ g�ller dock under konkur-
sen.

16 a ‰ Omstiftelsen inte har n�gon beh˛rig f˛retr�dare som�r bosatt i Sverige, skall
styrelsenbemyndigaenpersonsom�rbosatt h�ratt p�stiftelsensv�gnar taemotdel-
givning (s�rskild delgivningsmottagare). Ett s�dant bemyndigande f�r inte l�mnas till
n�gon som�runder�rig eller somhar f˛rvaltare enligt 11 kap. 7 ‰ f˛r�ldrabalken.
Lag (2005:246).

17 ‰ Om styrelsen eller n�gon annan f˛retr�dare f˛r stiftelsen har f˛retagit en r�tts-
handling f˛r stiftelsen och d�rvid ˛verskridit sin befogenhet, g�ller inte r�ttshandling-
enmot stiftelsen, om denmot vilken r�ttshandlingen f˛retogs ins�g eller borde ha in-
sett att befogenheten˛verskreds.

18 ‰ Om det finns suppleanter f˛r styrelseledam˛terna, till�mpas best�mmelserna i
denna lagomstyrelseledam˛terocks� p� suppleanterna.

Anknuten f˛rvaltning
19 ‰ Ett uppdrag som f˛rvaltare upph˛r, om f˛rvaltaren anm�lerdet hos tillsynsmyn-
digheten ochhosden somharutsett honom, omdenne kann�s.
Stiftaren f�r intevara f˛rvaltare.Den som�r f˛rsatt i konkurs f�r inteheller vara f˛r-

valtare.

20 ‰ �verdebeslut som f˛rvaltaren fattar r˛rande stiftelsen skall det f˛rasprotokoll.

21 ‰ F˛rvaltaren f�r inte handl�gga fr�gor somr˛ravtalmellan honomoch stiftelsen.
F˛rvaltaren f�r inteheller handl�gga fr�goromavtalmellan stiftelsen och tredjeman,
om f˛rvaltaren i fr�gan har ett v�sentligt intresse som kan vara stridande mot stiftel-
sens.Medavtal j�mst�lls r�tteg�ngellerannan talan.
F˛rsta stycket till�mpasocks� p� f˛retr�dare f˛r f˛rvaltaren.
�r f˛rvaltarenenligt f˛rstastycket f˛rhindradatt f˛retr�dastiftelsen, f�r tillsynsmyn-

digheten p� f˛rvaltarensbeg�ran f˛rordna engodmanatt f˛retr�da stiftelsen i f˛rval-
tarensst�lle.

22 ‰ F˛rvaltarenharr�tt tillsk�ligt arvodeiefterskott f˛rkalender�r.Beslutomarvode
f�r fattas av f˛rvaltaren.
F˛rsta stycket g�llerendast ominteannat har f˛reskrivits i stiftelsef˛rordnandet.

23 ‰ F˛rvaltaren f˛retr�der stiftelsenoch tecknardessnamnoch firma.
F˛rvaltaren f˛ren stiftelse som�r registrerad i stiftelseregistret kan bemyndiga n�-

gonannanatt f˛retr�dastiftelsenoch tecknadessnamnoch firma.F˛rvaltarenkann�r
somhelst �terkallaett s�dant bemyndigande.Best�mmelserna i 21 ‰ g�ller i fr�gaom
den somhar f�tt ett s�dant bemyndigande �ven omhan inte �r f˛retr�dare f˛r f˛rval-
taren.
Den som �r under�rig eller i konkurs eller som har f˛rvaltare enligt 11 kap. 7 ‰ f˛r-

�ldrabalken f�r intebemyndigasatt f˛retr�da stiftelsen.
Enstiftelse somhar f˛rsatts ikonkurs f˛retr�dssomkonkursg�lden�ravden f˛rval-

tare som finns vid konkursens b˛rjan. Best�mmelserna i 19 ‰ g�ller dock under kon-
kursen.

23 a ‰ Om stiftelsen eller dess f˛rvaltare inte har n�gon beh˛rig f˛retr�dare som �r
bosatt i Sverige, skall f˛rvaltarenbemyndigaenpersonsom�rbosatt h�ratt p�stiftel-
sensv�gnar ta emot delgivning (s�rskild delgivningsmottagare).Ett s�dant bemyndi-
gande f�r intel�mnastilln�gonsom�runder�rigellersomhar f˛rvaltareenligt 11 kap.
7 ‰ f˛r�ldrabalken. Lag (2005:246).

24 ‰ Har f˛rvaltaren eller n�gon annan f˛retr�dare f˛r stiftelsen f˛retagit en r�tts-
handling f˛r stiftelsen och d�rvid ˛verskridit sin befogenhet, g�ller inte r�ttshandling-
enmot stiftelsen, om denmot vilken r�ttshandlingen f˛retogs ins�g eller borde ha in-
sett att befogenheten˛verskreds.
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3 kap. Bokf˛ringoch�rsredovisningm.m.
Bokf˛ring
1 ‰ I bokf˛ringslagen (1999:1078) finns best�mmelser om n�r en stiftelse �r bokf˛-
ringsskyldigochomdenskallavslutadenl˛pandebokf˛ringenmeden�rsredovisning
ellermedett �rsbokslut.
Ombokf˛ringsskyldighetenupph˛r, skall detta anm�las till tillsynsmyndigheten.

Lag (1999:1106).

R�kenskaper
2 ‰ Stiftelser sominte�rbokf˛ringsskyldigaenligt bokf˛ringslagen (1999:1078) skall
fortl̨ pande f˛rar�kenskaper˛verbeloppsomhar inbetalatstillellerutbetalatsavstif-
telsen.Det skall finnas verifikationer f˛r in- och utbetalningar.En stiftelse somhar sin
f˛rm˛genhet gemensamt placerad med en annan stiftelses f˛rm˛genhet, f�r betr�f-
fandedengemensamt placerade f˛rm˛genhetenhar�kenskaper som�rgemensam-
mameddenandra stiftelsen.
R�kenskaperna skall avslutasmed en sammanst�llning f˛r varje r�kenskaps�r. Av

sammanst�llningen skall framg� tillg�ngar och skulder vid r�kenskaps�rets b˛rjan
och slut samt inkomsterochutgifter under r�kenskaps�ret. I sammanst�llningen skall
�venangesv�rdet av stiftelsens tillg�ngar vid r�kenskaps�rets slut.
R�kenskapsmaterialet skall bevaras i ordnat skick och p� betryggande s�tt inom

landet underminst tio �r fr�nutg�ngenavdet r�kenskaps�r somr�kenskapsmateria-
let avser. Lag (1999:1106).

V�rdet av stiftelsens tillg�ngar
3 ‰ Vid best�mmandet av v�rdet p� stiftelsens tillg�ngarenligt 2 ‰ andra stycket skall
varje tillg�ng tasupp till ett v�rde sommotsvarar vad tillg�ngen kanansesbetingavid
en f˛rs�ljning under normala f˛rh�llanden. Fastigheter och byggnader som �r l̨ s
egendom tasdockupp till taxeringsv�rdet omett s�dant v�rde finns. Lag (1999:1106).

4^12 ‰‰ har upph�vts genom lag (1999:1106).

4 kap. Revision
1 ‰ En stiftelse skallhaminst en revisor.
Om inte annat f˛reskrivs i stiftelsef˛rordnandet, utses och entledigas revisorn i en

stiftelsemedegen f˛rvaltningav styrelsen.
Om inte annat f˛reskrivs i stiftelsef˛rordnandet, utses och entledigas revisorn i en

stiftelsemedanknuten f˛rvaltningav
1. f˛rvaltarensh˛gsta beslutande organ,
2. regeringenellerdenmyndighet somregeringenbest�mmer, om f˛rvaltaren�ren

statligmyndighet, eller
3. samtliga bolagsm�n i f˛rening, om f˛rvaltaren�rett handelsbolag.

I en stiftelse som avses i 2 ‰ 5 lagen (2002:1022) om revision av statlig verksamhet
m.m. f�r Riksrevisionen f˛rordna en eller flera revisorer att delta i revisionen tillsam-
mansmed ˛vriga revisorer. Lag (2002:1033).

2 ‰ Ominteannat f˛reskrivs i stiftelsef˛rordnandet, f�ren stiftelsehaen eller flera re-
visorssuppleanter.Best�mmelserna i denna lagomrevisorer till�mpasocks�p� revi-
sorssuppleanterna.

3 ‰ Den som �r under�rig, i konkurs eller underkastad n�ringsf˛rbud eller som har
f˛rvaltare enligt 11 kap. 7 ‰ f˛r�ldrabalken f�r intevara revisor.
Enrevisor skallhadeninsikt iocherfarenhet av redovisningochekonomiska f˛rh�l-

landen sommed h�nsyn till stiftelsens �ndam�l samt arten och v�rdet av stiftelsens
tillg�ngar fordras f˛r uppdragets fullg˛rande.
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Till revisor kan �ven ett registrerat revisionsbolag utses. Best�mmelser om vem
som kan vara huvudansvarig f˛r revisionen och om underr�ttelseskyldighet finns i
17 ‰ revisorslagen (2001:883). Best�mmelserna i 6 ‰ i detta kapitel till�mpas p� den
huvudansvarige.
Till revisor i dotterf˛retag b˛rminst en avmoderstiftelsens revisorer utses, om det

kan ske. Lag (2001:887).

4 ‰ Minst en revisor skall vara auktoriserad ellergodk�nd revisor, om stiftelsen enligt
bokf˛ringslagen (1999:1078) �r skyldigatt uppr�tta �rsredovisning.
Minst en revisor skallvara auktoriseradrevisorellergodk�ndrevisor somavlagt re-

visorsexamen, omstiftelsenuppfyllermer�nett av f˛ljandevillkor:
1. medelantalet anst�llda i stiftelsenhar under vart och ett av de tv� senaste r�ken-

skaps�renuppg�tt tillmer�n 50,
2. stiftelsens redovisadebalansomslutninghar f˛r vart och ett avde tv� senaste r�-

kenskaps�renuppg�tt tillmer�n 25miljoner kronor,
3. stiftelsensredovisadenettooms�ttningmed till�ggavbidrag, g�vorochandra lik-

nande int�kter har f˛r vart och ett av de tv� senaste r�kenskaps�ren uppg�tt till
mer�n 50miljoner kronor.

Best�mmelserna iandra stycketg�ller�ven f˛renmoderstiftelse ienkoncernomkon-
cernenuppfyllermer�nett av f˛ljandevillkor:
1. medelantalet anst�lldaikoncernenharunder vart ochett avdetv�senaster�ken-

skaps�renuppg�tt tillmer�n 50,
2. stiftelsen och de ˛vriga koncernf˛retagens redovisade balansomslutning har f˛r

vart och ett avde tv� senaste r�kenskaps�renuppg�tt tillmer�n 25 miljoner kro-
nor,

3. stiftelsens och de ˛vriga koncernf˛retagens redovisade nettooms�ttning med
till�gg av bidrag, g�vor och andra liknande int�kter som stiftelsen har f�tt har f˛r
vart och ett avde tv� senaste r�kenskaps�renuppg�tt tillmer�n 50 miljoner kro-
nor.

Vid till�mpningenav tredje stycket 2 och 3 skall fordringarochskuldermellankoncern-
f˛retag, liksom internvinster, elimineras. Detsamma g�ller f˛r int�kter och kostnader
som h�nf˛r sig till transaktioner mellan koncernf˛retag, liksom f˛r�ndring av intern-
vinst.
Regeringen eller denmyndighet som regeringen best�mmer kan i fall som avses i

andra och tredje styckena besluta att det i st�llet f˛r en auktoriserad revisor eller en
godk�ndrevisor somavlagt revisorsexamen f�r utsesenviss annangodk�ndrevisor.
Ett s�dant beslut g�ller ih˛gst fem�r. Lag (2007:133).

5 ‰ I fr�gaomandrastiftelser�nsomavsesi 4 ‰ f˛rsta stycket f�r tillsynsmyndigheten
besluta att minst en revisor skall vara auktoriseradellergodk�ndrevisor.

6 ‰ Den f�r intevara revisor som
1. �r stiftelsensstiftare eller f˛rvaltare,
2. ensameller tillsammansmedandra f˛retr�der stiftelsenenligt 2 kap. 16 eller 23 ‰

eller f˛retr�der f˛rvaltareneller, omstiftelsen f˛rvaltasavett handelsbolag, �rbo-
lagsman ibolaget,

3. ensameller tillsammansmedandra har r�tt att f˛retr�da ett dotterf˛retag till stif-
telseneller till f˛rvaltareneller, omdotterf˛retaget �rett handelsbolag, �rbolags-
man i f˛retaget,

4. bitr�der vid f˛randet av stiftelsens r�kenskaper eller vid stiftelsens f˛rm˛gen-
hetsf˛rvaltningeller stiftelsenskontroll d�r˛ver,

5. �ranst�lldhosellerp�annat s�tt intarenunderordnadellerberoende st�llning till
stiftelsen eller till f˛rvaltareneller tilln�gonannan somavses i 1^4,

6. �r verksam i samma f˛retag som den som yrkesm�ssigt bitr�der stiftelsen vid
grundbokf˛ringen eller f˛randet av r�kenskaper enligt 3 kap. 2 ‰ eller vid stiftel-
sens f˛rm˛genhetsf˛rvaltningeller stiftelsenskontroll d�r˛ver,
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7. �r gift eller sambomed eller �r syskon eller sl�kting i r�tt upp- eller nedstigande
led till en person som avses i 1^4 eller �r besv�gradmed en s�dan person i r�tt
upp- ellernedstigande ledeller s�att denene�rgiftmeddenandressyskon, eller

8. st�r i l�neskuld till stiftelsen eller f˛rvaltareneller till ett dotterf˛retag till stiftelsen
eller till f˛rvaltaren eller har f˛rpliktelser f˛r vilka stiftelsen, f˛rvaltaren eller dot-
terf˛retag till stiftelseneller f˛rvaltarenhar st�llt s�kerhet.

I fr�gaomstiftelser somavsesi 4 ‰ andraeller tredje stycketg�ller, i st�llet f˛rbest�m-
melsen i f˛rsta stycket 6, att den inte f�r vara revisor som�r verksamisamma f˛retag
somdensomyrkesm�ssigt bitr�der stiftelsenvidbokf˛ringeneller f˛randet av r�ken-
skaper enligt 3 kap. 2 ‰ eller vid stiftelsens f˛rm˛genhetsf˛rvaltning eller stiftelsens
kontroll d�r˛ver.
Iett dotterf˛retag f�r intedenvararevisorsomenligt f˛rstaellerandrastycket inte�r

beh˛rigatt vara revisor imoderstiftelsen.
En revisor f�r vid revisionen inteanlita n�gon somenligt f˛rsta^tredje styckena inte

�r beh˛rig att vara revisor. Har stiftelsen, stiftaren, f˛rvaltaren eller ett dotterf˛retag
n�gon anst�lld i sin tj�nst med uppgift att uteslutande eller huvudsakligen ha hand
om intern revision ellergranskning av liknande slag, f�r revisorn dock anlita en s�dan
anst�lld i denutstr�ckning somdet �r f˛renligt medgod revisionssed. Lag (2006:401).

7 ‰ En revisorutses f˛r best�md tid eller tillsvidare.
Ett uppdragatt tillsvidarevara revisorupph˛r n�renny revisor harutsetts.
Ett uppdragsomrevisor f˛rbest�md tidupph˛r i f˛rtid, omrevisornanm�lerdet hos

den somharutsett honomelleromhanentledigasavn�gon somenligt 1 ‰ andra styc-
ket har r�tt att g˛ra det.
Upph˛rett uppdragatt vara revisor f˛r best�md tid i f˛rtid, skall revisorngenast an-

m�la detta till tillsynsmyndigheten, omuppdraget harg�llt en stiftelse somenligt bok-
f˛ringslagen (1999:1078) �r skyldig att uppr�tta �rsredovisning. Revisorn skall i an-
m�lan l�mnaen redog˛relse f˛r iakttagelsernavid dengranskning somhanharutf˛rt
underden del av l̨ pande r�kenskaps�r somhansuppdragharomfattat.F˛ranm�lan
g�ller i till�mpliga delar vad som f˛reskrivs i 11 ‰ tredje och fj�rde styckena om revi-
sionsber�ttelse.Kopiaavanm�lanskall˛verl�mnastill stiftelsensstyrelse eller f˛rval-
tare.
Best�mmelseni fj�rde stycket till�mpasinte omuppdraget harg�llt ens�danstiftel-

se somavses i 9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket. Lag (1999:1106).

8 ‰ Tillsynsmyndigheten kan f˛rordna revisor f˛ren stiftelse, om
1. n�gon revisor inte �rutsedd,
2. n�gonauktoriseradellergodk�ndrevisor inte�rutseddn�rdet kr�vsenligt 4 eller

5 ‰,
3. enutseddrevisor inte f�r vara revisorenligt vad som f˛reskrivs i 3 ‰ f˛rsta stycket

eller 6 ‰, eller
4. en f˛reskrift i stiftelsef˛rordnandet omantalet revisorerelleromrevisorsbeh˛rig-

het har�sidosatts.

I fall somavsesi f˛rsta stycket 1^4 �r styrelseneller f˛rvaltarenskyldigatt g˛raanm�-
lan till tillsynsmyndigheten, om inte r�ttelse utan dr˛jsm�l skergenom den somutser
revisor.
F˛rordnandeenligt f˛rstastycket skallmeddelasefterdet att stiftelsenharh˛rtsoch

avse tid till dess att en annan revisor har blivit utsedd.Vid f˛rordnande av revisor i fall
somavsesif˛rstastycket 2^4 skall tillsynsmyndighetenentledigadentidigareutsedde
revisorn.

9 ‰ Revisorerna skall i den omfattning som f˛ljer av god revisionssed granska stiftel-
sens r�kenskaper och �rsredovisning, �rsbokslut eller sammanst�llning enligt 3 kap.
2 ‰ andra stycket samt styrelsenseller f˛rvaltarens f˛rvaltning.
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Om stiftelsen �renmoderstiftelse som skall uppr�tta koncernredovisning, skall re-
visorerna �ven granska koncernredovisningen och koncernf˛retagens inb˛rdes f˛r-
h�llanden i˛vrigt.
Inneh�ller stiftelsef˛rordnandet f˛reskrifter om revision skall dessa iakttas, om de

inte stridermot f˛rsta ellerandra stycket ellermot n�gon annanbest�mmelse i denna
lag. Lag (1999:1106).

10 ‰ Styrelseneller f˛rvaltarenskallgerevisorerna tillf�lleatt verkst�llagranskningen
idenomfattningsomdessa finnerbeh˛vligt samt l�mnadeupplysningarochdenhj�lp
somrevisorernabeg�r.Sammaskyldighet har f˛retagsledningenoch revisorerna iett
dotterf˛retaggentemot en revisor imoderstiftelsen.
I 8 kap. 2 och 16 ‰‰ �rsredovisningslagen (1995:1554) finns best�mmelser omvid

vilken tidpunkt �rsredovisningen och, i f˛rekommande fall, koncernredovisningen se-
nast skall l�mnas till revisorn.
Om stiftelsen inte �r skyldig att uppr�tta �rsredovisning enligt bokf˛ringslagen

(1999:1078), skall �rsbokslutet eller den sammanst�llning ˛ver r�kenskaperna som
anges i 3 kap. 2 ‰ andra stycket l�mnas till revisorn inom fyra m�nader efter r�ken-
skaps�rets utg�ng. Lag (2001:305).

11 ‰ Revisorerna skall avge en revisionsber�ttelse f˛r varje r�kenskaps�r.
I fr�gaomstiftelser somenligt bokf˛ringslagen (1999:1078) �r skyldigaatt uppr�tta

�rsredovisning skall revisionsber�ttelsen inneh�lla ett uttalande om huruvida �rsre-
dovisningen har gjorts upp enligt �rsredovisningslagen (1995:1554). Inneh�ller inte
�rsredovisningen s�dana upplysningar som skall l�mnas enligt �rsredovisningsla-
gen, skall detta anges och beh˛vliga upplysningar l�mnas i revisionsber�ttelsen, om
det kan ske.
I revisionsber�ttelsen skall det ocks� anm�rkas om revisorerna vid sin granskning

har funnit att
1. stiftelsens tillg�ngar haranv�nts i stridmed stiftelsens�ndam�lelleratt dess f˛r-

m˛genhet �rplaceradistridmedstiftelsef˛rordnandet ellermed 2 kap. 4 eller 6 ‰,
2. n�gon annan �tg�rd eller f˛rsummelse inneb�ratt f˛reskrifterna i stiftelsef˛rord-

nandet eller best�mmelserna i denna lag eller �rsredovisningslagen inte har
f˛ljts, eller

3. vad somenligt 1 eller 2 liggeren styrelseledamot eller f˛rvaltaren till last elleran-
nan �tg�rd eller f˛rsummelse kan f˛ranleda ers�ttningsskyldighet enligt 5 kap.
1 ‰ f˛rstameningenellerentledigande enligt 9 kap. 6 ‰.

Om stiftelsen har ut˛vat n�ringsverksamhet under r�kenskaps�ret, skall �ven 30 ‰
f˛rsta stycket revisionslagen (1999:1079) iakttasn�r revisionsber�ttelsenuppr�ttas.
Ienmoderstiftelseskallrevisorernaavgeens�rskildrevisionsber�ttelse f˛rkoncer-

nen.H�rvid skall andra stycket och tredje stycket 2 och 3 till�mpas. Lag (1999:1106).

12 ‰ Sedan revisorerna ien stiftelse somenligt bokf˛ringslagen (1999:1078) �r skyl-
digattuppr�tta�rsredovisningharslutf˛rtgranskningen, skalldeskrivaenh�nvisning
tillrevisionsber�ttelsenp��rsredovisningenoch, ienmoderstiftelse, p�koncernredo-
visningen. Finner revisorerna att balansr�kningen eller resultatr�kningen �r oriktig,
skall de anteckna �ven detta. I enmoderstiftelse g�llerdetsamma i fr�gaomkoncern-
balansr�kningenoch koncernresultatr�kningen. Lag (1999:1106).

13 ‰ Revisorerna skall ˛verl�mna revisions- och koncernrevisionsber�ttelsen samt
den av demp�tecknade �rs- och koncernredovisningen, �rsbokslutet eller samman-
st�llningentillstyrelseneller f˛rvaltarensenast femochenhalvm�naderefterutg�ng-
enav stiftelsens r�kenskaps�r.

14 ‰ Erinringarsomrevisorerna framst�ller tillstyrelseneller f˛rvaltarenochsominte
har tagitsinirevisionsber�ttelsenskalldeantecknaiprotokollellern�gonannanhand-
ling.Handlingen skall ˛verl�mnas till styrelseneller f˛rvaltaren.
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15 ‰ Revisorerna f�r inteobeh˛rigenl�mnaupplysningar tillutomst�endeoms�dana
stiftelsens angel�genheter som dehar f�tt k�nnedomomvid fullg˛randet av sitt upp-
drag, omdet kanvara till nackdel f˛r stiftelsen.
Revisorerna �r skyldiga att

1. till medrevisor, ny revisor, tillsynsmyndigheten och, om stiftelsen har f˛rsatts i
konkurs, konkursf˛rvaltarenl�mnabeh˛vligaupplysningaromstiftelsensangel�-
genheter, samt

2. p� beg�ran l�mna upplysningar om stiftelsens angel�genheter till unders˛k-
ningsledarenunder f˛runders˛kning ibrottm�l.

Best�mmelsen i andra stycket 1 om upplysningsskyldighet till tillsynsmyndigheten
g�ller inte n�r det �r fr�ga om s�dan stiftelse som avses i 9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket.
Detsammag�llerupplysningaris�danah�nseendend�rstiftelsen�rundantagen fr�n
tillsyn enligt 9 kap. 10 a ‰.
Revisorerna i en stiftelse som omfattas av 1 kap. 9 ‰ sekretesslagen (1980:100) �r

�venskyldigaatt p�beg�ranl�mnaupplysningaromstiftelsensangel�genheter tillde
f˛rtroendevalda revisorerna i kommunen, landstinget, eller i s�dana kommunalf˛r-
bundsomkommuneneller landstinget ing�r i.
Revisorerna ien stiftelse somavses i 2 ‰ 5 lagen (2002:1022) omrevision av statlig

verksamhetm.m. �r skyldiga att p� beg�ran l�mnaupplysningaromstiftelsensange-
l�genheter till Riksrevisionen. Lag (2006:372).

16 ‰ Revisorernahar r�tt att av stiftelsen f� sk�ligt arvode f˛r sitt uppdrag.

5 kap. Skadest�nd
1 ‰ Omen styrelseledamot eller f˛rvaltaren upps�tligen eller av oaktsamhet orsakar
skada f˛r stiftelsen d� han fullg˛r sitt uppdrag, skall han ers�tta skadan. Detsamma
g�ller n�r skadan tillfogas n�gon annan genom �sidos�ttande av f˛reskrifterna i stif-
telsef˛rordnandet ellerdenna lag.

2 ‰ En revisor �r ers�ttningsskyldig enligt de grunder som anges i 1 ‰. Revisorn an-
svarar�ven f˛rskadasomupps�tligenelleravoaktsamhetorsakasavrevisornsmed-
hj�lpare. I fall som avses i 9 ‰ lagen (1993:768) om �tg�rder mot penningtv�tt svarar
dock revisorn endast f˛r skada p� grund av oriktiga uppgifter som revisorn eller revi-
sornsmedhj�lparehar haft sk�lig anledningatt antavaroriktiga.
Om ett revisionsbolag �r revisor, �r det bolaget och den som �r huvudansvarig f˛r

revisionen som�rers�ttningsskyldiga. Lag (2004:1185).

3 ‰ Omn�gon �r ers�ttningsskyldig enligt 1 eller 2 ‰, kan skadest�ndet j�mkas efter
vadsom�rsk�ligtmedh�nsyn tillhandlingensbeskaffenhet, skadansstorlekochom-
st�ndigheterna i ˛vrigt.
Skall flera ers�tta samma skada, svarar de solidariskt f˛r skadest�ndet i denm�n

inte skadest�ndsskyldigheten har j�mkats f˛r n�gon av demenligt f˛rsta stycket.Vad
n�gonharutgett i skadest�nd f�r kr�vas tillbaka fr�n deandra efter vad som�r sk�ligt
medh�nsyn till omst�ndigheterna.

4 ‰ Talan om skadest�nd till stiftelsen enligt 1 eller 2 ‰ kan v�ckas, f˛rutom av styrel-
seneller f˛rvaltaren, av
1. stiftareneller, omstiftaren�ravliden, dennesefterlevandemakeellersambo, arv-

inge, arvinges avkomling, universell testamentstagare, boutredningsman eller
testamentsexekutor i d˛dsboet efter stiftaren,

2. en styrelseledamot,
3. den somenligt stiftelsens�ndam�lkan kommaatt f� f˛rm�nav stiftelsen,
4. den somgenomstiftelsef˛rordnandet har r�tt att f˛ra s�dan talan, samt
5. tillsynsmyndigheten.

Talan omskadest�nd till stiftelsenenligt 1 eller 2 ‰ kan �venv�ckas av stiftelsenskon-
kursbo.
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Densomhar v�ckt talanmedst˛dav f˛rsta stycket 1^5 ellerandrastycket svarar f˛r
r�tteg�ngskostnaderna men har r�tt till ers�ttning av stiftelsen f˛r den kostnad som
t�cksav vadsomhar kommit stiftelsen till godogenomr�tteg�ngen.
Best�mmelsen i f˛rsta stycket 5 g�ller inte i fr�gaomen s�dan stiftelse somavses i

9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket.

5 ‰ S�dan talan f˛r stiftelsens r�kning enligt 1 eller 2 ‰ som inte grundas p� brott kan
intev�ckasmot
1. en styrelseledamot eller f˛rvaltaren sedan tre �r har f˛rflutit fr�nutg�ngenavdet

r�kenskaps�rd� det beslut ellerden�tg�rd somligger tillgrund f˛r talan fattades
eller vidtogs, eller

2. en revisor sedan tre �r har f˛rflutit fr�n det att revisionsber�ttelsen komstyrelsen
eller f˛rvaltaren till handa.

Utan hinder av best�mmelserna i f˛rsta stycket f�r stiftelsens konkursbo v�cka talan,
omkonkursans˛kanhargjortsinnandentidsomangesi f˛rsta stycket harg�tt ut.Efter
utg�ngenavn�mnda tidkans�dantalandock intev�ckassenare�nsexm�nader fr�n
edg�ngssammantr�det.

6 kap. �ndringm.m. av f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande
�ndringm.m. efter tillst�nd
1 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren f�r inte utan tillst�nd av Kammarkollegiet �ndra eller
upph�vaeller i s�rskilt fall �sidos�tta f˛reskrifter i stiftelsef˛rordnandet somavser
1. stiftelsens�ndam�l,
2. hur stiftelsens f˛rm˛genhet skall vara placerad,
3. huruvida stiftelsen skallha egenelleranknuten f˛rvaltning,
4. av vemen styrelseledamoteller f˛rvaltarenentledigasellerutseseller hur styrel-

sen skall vara sammansatt,
5. styrelsensbeslutf˛rhet elleromr˛stningsf˛rfarande,
6. arvode till styrelsensledam˛tereller f˛rvaltaren,
7. r�kenskapereller�rsredovisning f˛r stiftelsen,
8. revision, eller
9. r�tt att f˛ra talan omskadest�nd till stiftelsenelleromentledigandeav styrelsele-

damot eller f˛rvaltare.

F˛reskrifterna f�r �ndras, upph�vas eller i s�rskilt fall �sidos�ttas endast om de p�
grundav�ndrade f˛rh�llanden inte l�ngre kan f˛ljaseller har blivit uppenbart onyttiga
eller uppenbart stridande mot stiftarens avsikter eller om det finns andra s�rskilda
sk�l.
Vid �ndring av f˛reskrifter om stiftelsens �ndam�l skall vad som kan antas ha varit

stiftarensavsikt beaktas s� l�ngt m˛jligt.

2 ‰ Fr�gor om tillst�nd enligt 1 ‰ pr˛vas p� ans˛kan av styrelsen eller f˛rvaltaren.
Kammarkollegietsbeslut f�r˛verklagashosregeringen.

�ndringm.m. utan tillst�nd
3 ‰ Om stiftaren i stiftelsef˛rordnandet uttryckligen har f˛reskrivit att styrelsen eller
f˛rvaltaren utan tillst�nd av enmyndighet f�r �ndra, upph�va eller �sidos�tta s�rskilt
angivna f˛reskrifter i stiftelsef˛rordnandet som ang�ren annan fr�ga �n som anges i
1 ‰ f˛rsta stycket 1, g�ller vad stiftelsef˛rordnandet f˛reskriver utanhinderav 1 ‰.
�venomdet inte f˛ljerav stiftelsef˛rordnandet f�r styrelseneller f˛rvaltaren iandra

fall�nsomavsesi 1 ‰ f˛rsta stycket utan tillst�nd�ndra, upph�vaeller is�rskilt fall�si-
dos�tta en f˛reskrift i stiftelsef˛rordnandet.H�rvid skall 1 ‰ andra stycket till�mpas.

4 ‰ Styrelseneller f˛rvaltarenskallunderr�tta tillsynsmyndighetenombeslut somav-
sesi 3 ‰.Beslutet g�ller fr�nochmeddendagd� trem�nader f˛rflutit sedanunderr�t-
telsen inkom till tillsynsmyndigheten, om inte dennaunder trem�naderstiden f˛rbjudit
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styrelsen eller f˛rvaltaren att till�mpa beslutet. F˛rbud av tillsynsmyndigheten f�r
grundasendast p� att beslutet stridermot denna lag.
Om tillsynsmyndighetenbeh˛ver l�ngre tid f˛r pr˛vningen, f�rden f˛rl�nga tidsfris-

ten enligt f˛rsta stycket med h˛gst tre m�nader.Om det fattas beslut om f˛rl�ngning
skall stiftelsenunderr�ttas omdetta.

�ndringm.m. i fr�ga omstatliga stiftelser
4 a ‰ �rdet fr�gaomenstiftelse somharbildatsav staten, f�r regeringenbetr�ffande
denstiftelsen, �venutanstyrelsenseller f˛rvaltarenssamtyckeoch trotsvadsoms�gs
i 1 ‰, �ndra eller upph�va f˛reskrifter i stiftelsef˛rordnandet somang�r s�dana fr�gor
somanges i 1 ‰ f˛rsta stycket 2^9.
Regeringen f�r pr˛va fr�gorom�ndring eller upph�vande enligt f˛rsta stycket utan

ans˛kan. Lag (1996:1207).

Upph˛rande aven stiftelse i visst fall
5 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren f�r besluta omatt f˛rbruka stiftelsens tillg�ngar f˛r det
�ndam�lvartill de �r best�mdaeller f˛rett �ndam�l soms�n�ra somm˛jligt motsva-
rardetta, om
1. stiftelsen bildades f˛rmer�n 50 �r sedan,
2. stiftelsen intehar kunnat fr�mja sitt �ndam�lunderde senaste fem�ren,
3. v�rdet av tillg�ngarna, v�rderademed till�mpning av 3 kap. 3 ‰, vid utg�ngen av

de tre senaste r�kenskaps�ren har understigit det d� g�llande prisbasbeloppet
enligt lagen (1962:381) omallm�n f˛rs�kring, samt

4. stiftelsen saknar skulder.

Best�mmelserna i 4 ‰ till�mpasp� beslut enligt f˛rsta stycket. Lag (1999:1106).

7 kap. Likvidationochuppl˛sning
F˛ruts�ttningar f˛r likvidationm.m.
1 ‰ Styrelsen eller f˛rvaltaren f˛r en stiftelse som ut˛var n�ringsverksamhet skall
of˛rdr˛jligenuppr�ttaens�rskildbalansr�knings�snart det finnssk�latt antaatt v�r-
det av stiftelsens tillg�ngar understiger summan av stiftelsens skulder. Samma skyl-
dighet intr�deromstiftelsenvidverkst�llighet enligt 4 kap. uts˛kningsbalkenbefunnits
saknautm�tningsbara tillg�ngar.Visar balansr�kningenatt v�rdet av tillg�ngarnaun-
derstiger summan av skulderna, skall styrelsen eller f˛rvaltaren ans˛ka hos tingsr�tt
om att stiftelsen f˛rs�tts i likvidation. S�dan ans˛kan kan �ven g˛ras av styrelseleda-
mot eller revisor.

2 ‰ Vid ber�kningen av v�rdet av stiftelsens tillg�ngar skall det i den balansr�kning
som avses i 1 ‰ inom linjen tas upp en post som utvisar den ˛kning av tillg�ngarnas
sammanlagda v�rde som skulle f˛lja, om de redovisades till f˛rs�ljningsv�rdet med
avdrag f˛r f˛rs�ljningskostnaderna. Betr�ffande s�dana anl�ggningstillg�ngar som
underg�r fortl̨ pandev�rdeminskningg�llerdockatt de skall tasupp tillanskaffnings-
v�rdet minskat med erforderliga avskrivningar och nedskrivningar, om man d�rige-
nom f�rett h˛grev�rde.
Vidber�kningenavsummanavstiftelsensskulderskallh�nsynintetastillskulderp�

grund av statligt st˛d f˛r vilket �terbetalningsskyldigheten �r beroende av stiftelsens
ekonomiska st�llning, omst˛det, f˛rdet fall att stiftelsen f˛rs�tts i konkurseller tr�der
i likvidation, skall �terbetalas f˛rst sedan˛vriga skulder till fullo har betalats.

3 ‰ Underl�ter styrelseledam˛ternaeller f˛rvaltarenatt fullg˛ravadsom�liggerdem
enligt 1 ‰, svararde och andra sommed vetskap om denna underl�tenhet handlar p�
stiftelsensv�gnar solidariskt f˛rde f˛rpliktelser somuppkommer f˛r stiftelsen.En sty-
relseledamot eller f˛rvaltaren undg�r dock ansvar, om han visar att underl�tenheten
inte beror p� f˛rsummelseavhonom.
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Ansvarighet enligt f˛rsta stycket g�ller inte f˛r f˛rpliktelser somuppkommer sedan
likvidationsfr�ganharh�nskjutitstilldomstolspr˛vningellers�danbalansr�kningsom
avses i 4 ‰ har blivit granskadav revisorernaochgodk�ndav tillsynsmyndigheten.

4 ‰ Tingsr�tt skallbesluta att stiftelsenskall tr�da i likvidation, omdet inteunder�ren-
detshandl�ggningidomstolenstyrksatt enbalansr�kning, utvisandeatt stiftelsenhar
tillg�ngar tillett v�rde som˛verstiger summanavskulderna, harblivit granskadav re-
visorernaochgodk�ndav tillsynsmyndigheten.

F˛rfarandet hos domstolen
5 ‰ G˛rsans˛kanomlikvidation enligt 1 ‰, skall domstolengenast kalla stiftelsenoch
borgen�rersomvill yttra sigi�rendet att inst�lla sig f˛rdomstolenp�enbest�mddag,
d� fr�ganomskyldighet f˛r stiftelsen att tr�da i likvidation skall pr˛vas.Kallelsen skall
delges stiftelsen, om delgivningen kan ske p� annat s�tt �n enligt 15^17 ‰‰ delgiv-
ningslagen (1970:428). Kallelsen skall kung˛ras genom domstolens f˛rsorg i Post-
och InrikesTidningarminst tv� ochh˛gst fyram�nader f˛re inst�llelsedagen.

6 ‰ Hars˛kandenhaft kostnader f˛rdelgivningeller kung˛relse samt f˛rexpeditioner
iett �rendeenligt 1 ‰, skallkostnadernabetalasavstiftelsensmedel, omstiftelsen f˛r-
pliktas tr�da i likvidation elleromdomstolen iannat fall finnerdet sk�ligt.

Genomf˛rande av likvidationen
7 ‰ En domstol som fattar beslut att en stiftelse skall tr�da i likvidation skall samtidigt
utseeneller fleralikvidatorer.Likvidatorerna tr�deristyrelsenseller f˛rvaltarensst�lle
ochhar tilluppgift att genomf̨ ra likvidationen.
Likvidatorernaskall f˛rregistreringistiftelseregistretgenast anm�labeslut omlikvi-

dation och f˛rordnandeav likvidator.
Best�mmelserna i denna lag om styrelse och styrelseledam˛ter till�mpas p� likvi-

datorerna, idenm�ninteannat f˛ljeravdetta kapitel.Enlikvidatorharalltid r�tt till sk�-
ligt arvode.
En stiftelse �ralltid bokf˛ringsskyldigunder likvidationen.
Ett uppdrag att vara revisor upph˛r inte genomatt stiftelsen tr�der i likvidation.Be-

st�mmelserna i 4 kap. till�mpas under likvidationen. Revisionsber�ttelsen skall inne-
h�lla ett uttalande om huruvida enligt revisorernas mening likvidationen on˛digt f˛r-
dr˛js.

8 ‰ N�r stiftelsenhar tr�tt i likvidation, skall styrelseneller f˛rvaltarengenast avge en
redovisning f˛rsin f˛rvaltningavstiftelsensangel�genheterunderdentid f˛r vilkenre-
dovisningshandlingar inte f˛rut har l�mnats till revisorerna.Redovisningen skall l�m-
nastill revisorerna s� snart det kanske.Best�mmelsernaom�rsredovisningochrevi-
sionsber�ttelse skall till�mpas.
Om tiden �ven omfattar det f˛reg�ende r�kenskaps�ret, skall en s�rskild redovis-

ningavges f˛rdetta �r. I enmoderstiftelse skall denna s�rskilda redovisning�venom-
fatta koncernredovisning.

9 ‰ Likvidatorerna skall genast s˛ka kallelse p� stiftelsensok�nda borgen�rer.

10 ‰ Likvidatorerna skall s� snart det kan ske genom f˛rs�ljning p� offentlig auktion
ellerp�annat l�mpligt s�tt f˛rvandla stiftelsenstillg�ngar tillpengar, idenm�ndet be-
h˛vs f˛r likvidationen, samt betala stiftelsens skulder. Stiftelsens n�ringsverksamhet
f�r forts�ttas omdet beh˛vs f˛ren �ndam�lsenlig avveckling eller f˛ratt de anst�llda
skall f� sk�lig tid p� sigatt skaffa signya anst�llningar.

11 ‰ N�rden anm�lningstid sombest�mts i kallelsen p� stiftelsens ok�nda borgen�-
rer har g�tt ut och alla k�nda skulder blivit betalda, skall likvidatorerna anv�nda �ter-
st�ende tillg�ngar f˛rdet �ndam�lvartill de �r best�mdaeller f˛rett �ndam�l soms�
n�ra somm˛jligt motsvarar detta. Om det inte �r m˛jligt att anv�nda tillg�ngarna p�
detta s�tt, skall de ˛verl�mnas till Allm�nna arvsfonden. Om n�got skuldbelopp �r
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tvistigt eller inte f˛rfallet till betalning eller av annan orsak inte kan betalas, skall dock
s�mycket av˛verskottet beh�llas somkanbeh˛vas f˛rdenna betalning.

12 ‰ N�r likvidatorerna har fullgjort sitt uppdrag, skall de s� snart det kan ske avge
slutredovisning f˛r sin f˛rvaltninggenomen f˛rvaltningsber�ttelse somavser likvida-
tionen i desshelhet.Till ber�ttelsen skall de foga redovisningshandlingar f˛r hela likvi-
dationstiden.Ber�ttelsen och redovisningshandlingarna skall avl�mnas till revisorer-
na.Dessa skall inom enm�nad d�refter till likvidatorerna avge en revisionsber�ttelse
˛verslutredovisningenoch f˛rvaltningenunder likvidationen.Likvidatorernaskalld�r-
efter genast s�nda en kopia av revisions- och f˛rvaltningsber�ttelserna till tillsyns-
myndigheten.

13 ‰ N�r likvidatorerna har s�nt revisions- och f˛rvaltningsber�ttelserna till tillsyns-
myndigheten, �rstiftelsenuppl̨ st.Detta f˛rh�llandeskalllikvidatorernagenast anm�-
la f˛r registrering i stiftelseregistret.
Omlikvidatorernafinneratt stiftelsen�rp�obest�ndochintekanbetalalikvidations-

kostnaderna, skall de ans˛kaomatt stiftelsen f˛rs�tts i konkurs.

14 ‰ Omdetefterstiftelsensuppl˛sningenligt 13 ‰ visarsigatt stiftelsenhar tillg�ngar
elleromtalanv�cksmot stiftelsenellerdet avn�gonannanorsakuppkommerbehovav
enlikvidations�tg�rd, skalllikvidationen forts�ttas.Dettaskallgenast anm�lasavlikvi-
datorerna f˛r registrering i stiftelseregistret.

15 ‰ Omett likvidationsbeslut har blivit upph�vt genomett beslut avdomstol somhar
vunnit laga kraft, tr�der stiftelsens tidigare styrelse eller f˛rvaltare i likvidatorernas
st�lle.Likvidatorerna skall genast anm�la beslutet f˛r registrering i stiftelseregistret.
N�r likvidationharupph˛rt enligt f˛rsta stycket, skall 12 ‰ till�mpas.

Likvidation efter konkurs
16 ‰ Omenstiftelsesomut˛varn�ringsverksamhet �r f˛rsatt ikonkursochdennaav-
slutasmed ˛verskott, skall styrelsen eller f˛rvaltaren inomenm�nad fr�n det att kon-
kursenavslutadesbesluta att stiftelsen skall tr�da i likvidationochgenast anm�la det-
ta till tingsr�tten.Denna skall d�refter utan dr˛jsm�lutse eneller flera likvidatorer.
Om stiftelsen var i likvidation n�r den f˛rsattes i konkurs, skall likvidationen forts�t-

tasenligt 14 ‰.

17 ‰ Omdet inte fattasett s�dant beslut somavsesi 16 ‰ f˛rsta stycket, skall tingsr�t-
ten besluta att stiftelsen skall tr�da i likvidation.
Fr�gan om likvidation enligt f˛rsta stycket pr˛vas p� anm�lan av tillsynsmyndighe-

ten eller p� ans˛kanaven styrelseledamot ellerenborgen�r.
Om tillsynsmyndigheten eller s˛kanden har haft kostnader f˛r delgivning eller kun-

g˛relse samt f˛rexpeditioner iett �rendeenligt andra stycket, skallkostnadernabeta-
las av stiftelsensmedel.

Uppl̨ sningutan likvidation
18 ‰ I fall somavses i 6 kap. 5 ‰ �r stiftelsenuppl˛st n�r tillg�ngarna f˛rbrukats.
N�ren stiftelseskonkursharavslutatsutan ˛verskott �r stiftelsenuppl˛st.

8 kap. Stiftelses firma
1 ‰ En stiftelses firma skall tydligt skilja sig fr�n andra firmor som f˛rut �r inf˛rda i stif-
telseregistret.Ien firmasomskiljer sig fr�nstiftelsensnamn f�r inteordet stiftelse eller
en f˛rkortningavdetta ord ing�.I ˛vrigt finnsbest�mmelseromregistreringen i firma-
lagen (1974:156).

2 ‰ I firmalagen (1974:156) finns best�mmelser om f˛rbudmot anv�ndning av firma
och omh�vandeav firmaregistrering.
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3 ‰ Om en i stiftelsef˛rordnandet angiven firma inte kan registreras, f�r styrelsens
eller f˛rvaltarens beslut om ny firma till�mpas utan att best�mmelserna i 6 kap. iakt-
tas.

4 ‰ Skriftliga handlingar som utf�rdas f˛r en stiftelse i dess n�ringsverksamhet b˛r
undertecknas med angivande av stiftelsens firma. Vid angivande av firma som inte
sammanfallermed stiftelsensnamnskall p� l�mpligt s�tt alltid angesatt det �ren stif-
telse som innehar firman.
Har styrelsen eller f˛rvaltaren eller n�gon annan f˛retr�dare f˛r stiftelsen utf�rdat

en handling utan firmateckning och framg�r det inte av handlingens inneh�ll att den
harutf�rdatsp�stiftelsensv�gnar, svarardesomharundertecknathandlingensolida-
riskt f˛r f˛rpliktelsenenligt handlingen.Detta g�llerdock inte, om
1. det framgick av omst�ndigheterna vid handlingens tillkomst att handlingen utf�r-

dades f˛r stiftelsen, samt
2. medkontrahenten har f�tt ett av stiftelsen beh˛rigen undertecknat godk�nnande

avhandlingenutan osk�ligt dr˛jsm�lefterdet att antingen enbeg�ranoms�dant
godk�nnande har framst�llts eller personlig ansvarighet har gjorts g�llandemot
undertecknarna.

9 kap. Tillsynm.m.
Inledande best�mmelser
1 ‰ Tillsynsmyndighet f˛r en stiftelse med egen f˛rvaltning �r l�nsstyrelsen i det l�n
d�rstiftelsensstyrelseharsitt s�teeller, oms�teinte�rbest�mt, d�r f˛rvaltningenhu-
vudsakligenut˛vas.Enstiftelsemedanknuten f˛rvaltningst�runder tillsynav l�nssty-
relsen i det l�n d�r f˛rvaltarenhar sitt s�te eller, oms�te inte �r best�mt, d�r f˛rvalta-
rens egen f˛rvaltning huvudsakligen ut˛vas eller, om ett handelsbolag �r f˛rvaltare,
d�r bolagetshuvudkontor�r inr�ttat.
Regeringen eller denmyndighet som regeringen best�mmer f�r besluta att en an-

nanmyndighet �nsom f˛ljerav f˛rsta stycket skallvara tillsynsmyndighet f˛renstiftel-
se.
Att det f˛r vissa stiftelserg�ller s�rskilda best�mmelserom tillsynen framg�rav 10

och 10 a ‰‰. Lag (2001:305).

2 ‰ Regeringen eller den myndighet som regeringen best�mmer f�r meddela f˛re-
skrifteromavgifter f˛r tillsynsmyndigheternasverksamhet enligt denna lag.

Tillsynens inneb˛rdm.m.
3 ‰ Tillsynsmyndighetenskall ingripa, omdet kanantasatt stiftelsensf˛rvaltningeller
revisionen av stiftelsen inte ut˛vas i enlighet med stiftelsef˛rordnandet eller best�m-
melsernaidennalagellerattenstyrelseledamoteller f˛rvaltarenannarsmissk˛tersitt
uppdrag.
Tillsynsmyndigheten skall ge stiftelserna r�d ochupplysningar.

4 ‰ Tillsynsmyndigheten f�r
1. beg�ra inhandlingareller upplysningar fr�n stiftelsen,
2. kalla till och deltavid sammantr�demed stiftelsensstyrelse eller f˛rvaltare, samt
3. om s�rskild anledning f˛religger utf˛ra inspektion hos stiftelsen p� tid och s�tt

sommyndighetenbest�mmer.

I fall somavses i f˛rsta stycket 3 �r stiftelsens styrelse eller f˛rvaltare skyldig att h�lla
stiftelsenskassa, v�rdehandlingaroch˛vriga tillg�ngarsamt r�kenskapsmaterialoch
protokoll tillg�ngliga f˛rdemsomutf˛r inspektionen.

5 ‰ Tillsynsmyndigheten kan
1. skilja en styrelseledamot fr�nhansuppdrag omhan�robeh˛rig enligt 2 kap. 10 ‰

eller enligt lagen (1986:436) om n�ringsf˛rbud samt skilja en f˛rvaltare som �r
obeh˛rig enligt 2 kap. 19 ‰ andra stycket fr�nuppdraget,
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2. f˛rel�gga en eller flera styrelseledam˛ter eller f˛rvaltaren att fullg˛ra sina �lig-
ganden,

3. f˛rbjuda en eller flera styrelseledam˛ter eller f˛rvaltaren att verkst�lla ett beslut
eller, om beslutet har verkst�llts, f˛rel�gga en eller flera styrelseledam˛ter eller
f˛rvaltarenatt g˛ra r�ttelse omdet kan ske.

Att tillsynsmyndigheten har �ven andra befogenheter framg�r av 4 kap. 5 och 8 ‰‰
samt 5 kap. 4 ‰.
Beslut om f˛rel�ggande eller f˛rbud enligt f˛rsta stycket 2 och 3 f�r f˛renas med

vite.Tillsynsmyndighetenskallpr˛va fr�ganomatt d˛mautett vite som f˛relagtsenligt
f˛rsta stycket 2, om f˛rel�ggandet endast avser�liggandeatt inge eneller flera hand-
lingar till tillsynsmyndigheten. I ˛vriga fall pr˛vas fr�gan av l�nsr�tten enligt lagen
(1985:206) omviten.

6 ‰ Om en styrelseledamot eller f˛rvaltarenmissk˛ter sitt uppdrag, kan han entledi-
gasavallm�n domstol.Entledigandet f�r begr�nsas till viss tid.
I fr�gaomr�tt till talan omentledigande g�ller 5 kap. 4 ‰ f˛rsta och fj�rde styckena.
Har tillsynsmyndigheten v�ckt talan om entledigande av en styrelseledamot eller

f˛rvaltaren, f�r tillsynsmyndigheten entlediga denne f˛r tiden till dess att domstolen
har slutligt pr˛vat sakeneller best�mt annorlunda.

7 ‰ I en stiftelsemedegen f˛rvaltning skall tillsynsmyndigheten f˛rordna
1. enny styrelseledamot, omdetta beh˛vs f˛ratt styrelsen skall bli beslutf˛r,
2. ordf˛randeistyrelseni falld�n�gonannan�nstyrelsenskallutseordf˛randemen

inte g˛rdet, samt
3. eni Sverigebosatt s�rskilddelgivningsmottagare, n�rens�danskall finnasenligt

2 kap. 16 a ‰ men inteharutsetts.

Ett f˛rordnande enligt f˛rsta stycket 1 och 2 g�ller till dess att en ny ledamot ellerord-
f˛rande har blivit utsedd i beh˛rig ordning.Harden f˛rre ledamoten entledigats f˛ren
visstid, g�llerdock f˛rordnandet f˛rdennyeledamoten f˛rdentidentledigandet avser.
Ett f˛rordnande enligt f˛rsta stycket 3 g�ller tilldessatt tillsynsmyndighetenharbe-

slutat att f˛rordnandet inte l�ngre skall g�lla. Tillsynsmyndigheten skall meddela ett
s�dant beslut, omdet inte l�ngre finnssk�latt ha kvar f˛rordnandet. Lag (2005:246).

8 ‰ Tillsynsmyndigheten skall f˛rordna
1. enny f˛rvaltare f˛renstiftelsemedanknuten f˛rvaltning, omstiftelsensaknar f˛r-

valtare, och
2. eni Sverigebosatt s�rskilddelgivningsmottagare, n�rens�danskall finnasenligt

2 kap. 23 a ‰ men inteharutsetts.

Ett f˛rordnandeenligt f˛rsta stycket 1 g�ller tillsvidare.Harden f˛rre f˛rvaltarenentle-
digats f˛renviss tid, g�llerdock f˛rordnandet f˛rdennye f˛rvaltaren f˛rden tid entle-
digandet avser.
Ett f˛rordnande enligt f˛rsta stycket 2 g�ller tilldessatt tillsynsmyndighetenharbe-

slutat att f˛rordnandet inte l�ngre skall g�lla. Tillsynsmyndigheten skall meddela ett
s�dant beslut, omdet inte l�ngre finnssk�latt ha kvar f˛rordnandet. Lag (2005:246).

9 ‰ Omett testamentariskt stiftelsef˛rordnandeintekanverkst�llasd�rf˛ratt det sak-
nas ett s�dant �tagande som avses i 1 kap. 2 ‰ andra stycket, skall l�nsstyrelsen p�
beg�ran av n�gon som f˛rvaltar d˛dsboet verka f˛r att ett s�dant �tagande l�mnas.
L�nsstyrelsen f�r d�rvid besluta om en annan f˛rvaltningsform �n den somhar f˛re-
skrivits av stiftaren.
Beh˛rig l�nsstyrelse �r l�nsstyrelsen i det l�n d�r stiftarenhade sitt hemvist.
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Tillsynens inneb˛rd i fr�ga omvissa stiftelser
10 ‰ Best�mmelsernai 3 ‰ f˛rsta stycket, 4 ‰ samt 5 ‰ f˛rsta stycket 2 och 3 g�ller inte
i fr�gaom
1. stiftelser sombildats aveller tillsammansmed staten, en kommunellerett lands-

ting,
2. stiftelser som f˛rvaltas aven statligmyndighet, eller
3. stiftelser somenligt stiftarensf˛rordnande skallvaraundantagna fr�n tillsynenligt

denna lagoch somvarkenunder innevarande ellerde tren�rmast f˛reg�ender�-
kenskaps�renharut˛vat n�ringsverksamhet eller varit moderstiftelse.

I fr�ga omstiftelser somavses i f˛rsta stycket g�llerdock best�mmelserna i 3 ‰ f˛rsta
stycket, 4 ‰ f˛rsta stycket 1 och 2 samt 5 ‰ f˛rsta stycket 2 och 3 omdet kanantas att
1. stiftelsen saknar namn,
2. stiftelsen inte har uppr�ttat �rs- eller koncernredovisning eller inte har avl�mnat

�rs- eller koncernredovisning, �rsbokslut eller sammanst�llning ˛ver r�kenska-
perna till revisorn,

3. stiftelseninteh�ller�rs- ellerkoncernredovisningeller revisions- eller koncernre-
visionsber�ttelse tillg�nglig f˛r varochen,

4. stiftelsen saknar beh˛rig revisor, ellerom
5. fr�gauppkommeroms�dant beslut somavses i 4 kap. 5 ‰. Lag (1999:1106).

10 a ‰ Kammarkollegiet f�r besluta att en stiftelse i visst begr�nsat h�nseende skall
varaundantagen fr�n tillsyn, omstiftelsef˛rordnandetgerst˛d f˛rett s�dant undantag
ochdet finns s�rskilda sk�l.Kammarkollegiet f�r�terkalla ett beslut omundantag, om
det inte l�ngre finnssk�l f˛r undantaget.
Fr�gor om undantag pr˛vas p� ans˛kan av styrelsen eller f˛rvaltaren. Fr�gor om

�terkallelse av undantag pr˛vas p� ans˛kan av tillsynsmyndigheten eller n�r det an-
nars finnssk�l f˛rdet.
Kammarkollegietsbeslut f�r˛verklagashos regeringen. Lag (2001:305).

�verklagande
11 ‰ Tillsynsmyndighetens beslut enligt denna lag f�r ˛verklagas hos allm�n f˛rvalt-
ningsdomstol. Detta g�ller dock inte beslut om att v�cka talan enligt 5 kap. 4 ‰ f˛rsta
stycket eller 9 kap. 6 ‰ f˛rsta stycket eller beslut enligt 9 kap. 6 ‰ tredje stycket.
Tillsynsmyndighetens beslut enligt 4 kap. 8 ‰, 6 kap. 4 ‰ eller 5 ‰ andra stycket,

9 kap. 5 ‰ f˛rsta stycket 3, i den del beslutet avser verkst�llighetsf˛rbud, eller 9 kap. 7
eller 8 ‰ g�ller�venomde ˛verklagas.
Omtillsynsmyndighetensbeslut ˛verklagas, skall tillsynsmyndigheten f˛ra talan f˛r

det allm�nna. �verklagas domstolens beslut av tillsynsmyndigheten, skall ˛verkla-
gandet ha kommit in inomtreveckor fr�ndendagd�det ˛verklagadebeslutetmedde-
lades.
L�nsstyrelsens beslut enligt 9 ‰ ˛verklagas hos allm�n f˛rvaltningsdomstol. Be-

st�mmelserna i tredje stycket om tillsynsmyndigheten och dess beslut g�ller i s�dant
fall l�nsstyrelsenoch dessbeslut.
Pr˛vningstillst�ndkr�vsvid ˛verklagande till kammarr�tten. Lag (1995:1360).

10 kap. Registrering
Allm�nna best�mmelser omregistrering
1 ‰ En stiftelse skall vara registreradom
1. den enligt bokf˛ringslagen (1999:1078) �r skyldig att uppr�tta �rsredovisning,

eller
2. det f˛ljeravdeavstiftarenistiftelsef˛rordnandetmeddelade f˛reskrifternaatt den

skallvara registrerad.

Registreringsmyndighet f˛renstiftelse�rdenl�nsstyrelsesommedtill�mpningavbe-
st�mmelserna i 9 kap. 1 ‰ f˛rsta stycket skall vara tillsynsmyndighet f˛r stiftelsen.
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Ett stiftelseregisterskall f˛rashosregistreringsmyndigheten f˛rregistreringarenligt
denna lag.
Regeringenellerdenmyndighet somregeringenbest�mmer f�rmeddela f˛reskrif-

teromavgifter f˛r registrering i stiftelseregistret. Lag (1999:1106).

2 ‰ Ominte annat f˛ljerav 6 ‰ andra stycket skall en stiftelses styrelse eller f˛rvaltare
anm�la stiftelsen f˛r registrering i stiftelseregistret
1. i fall somavses i 1 ‰ f˛rsta stycket 2 senast sexm�naderefterdet att stiftelsenbil-

dades,
2. i˛vriga fallsenast sexm�naderefterdet att stiftelsenblevbokf˛ringsskyldigenligt

bokf˛ringslagen (1999:1078).

Anm�lan skall inneh�lla uppgift om
1. stiftelsenspostadress och telefon,
2. styrelseledam˛ternasnamn, personnummer, bostadsadress, postadressoch te-

lefon eller f˛rvaltarens namn eller firma, organisationsnummer, postadress och
telefon,

3. revisorns namn, personnummer och postadress samt, om revisorn �r ett regi-
strerat revisionsbolag, vemsom�rhuvudansvarig f˛r revisionenochbolagetsor-
ganisationsnummer.

Vid egen f˛rvaltning skall anm�lan vidare inneh�lla uppgift om den ort d�r styrelsen
har sitt s�te eller, om s�te inte �r best�mt, d�r f˛rvaltningen huvudsakligen ut˛vas.
Vidanknuten f˛rvaltningskalluppgift ist�llet l�mnasomdenort d�r f˛rvaltarenharsitt
s�teeller, oms�teinte�rbest�mt, d�r f˛rvaltarensegen f˛rvaltninghuvudsakligenut-
˛vaseller, omf˛rvaltaren�retthandelsbolag, d�rbolagetharsitt huvudkontorinr�ttat.
Till anm�lan skall det fogasen kopia av stiftelsef˛rordnandet, omdet �rm˛jligt.Har

styrelseneller f˛rvaltarenenligt 2 kap. 7 ‰ fattat beslut omnamn f˛r stiftelsen, skallan-
m�lan inneh�llauppgift �venomnamnet. Lag (2005:246).

3 ‰ Anm�lan f˛r registrering i stiftelseregistret skall genast g˛ras
1. n�r en f˛reskrift i stiftelsef˛rordnandet har �ndrats eller upph�vts enligt best�m-

melserna i 6 kap.,
2. n�ren�ndringhar intr�tt in�got f˛rh�llandesomavsesi 2 ‰ andraoch tredjestyc-

kena,
3. n�rn�gonharbemyndigatsatt f˛retr�da stiftelsenenligt 2 kap. 16 ‰ andra stycket

eller 23 ‰ andra stycket elleratt ta emot delgivning enligt 2 kap. 16 aeller 23 a ‰,
4. n�r stiftelsen inte l�ngre �r registreringsskyldig enligt denna lag, samt
5. n�r stiftelsen�ruppl˛st.

I fall som avses i f˛rsta stycket 3 skall uppgift l�mnas om f˛retr�darens eller den s�r-
skilde delgivningsmottagarens namn, personnummer, bostadsadress, postadress
och telefon. Har styrelsen eller f˛rvaltaren beslutat att r�tten att f˛retr�da stiftelsen
samt att tecknadessnamnoch firma f�rut˛vasendast av tv�eller flerai f˛rening, skall
detta ocks� anm�las f˛r registrering i stiftelseregistret. N�gon annan inskr�nkning i
r�tten att f˛retr�da stiftelsenochatt teckna dessnamnoch firma f�r inte registreras.
N�ranm�lan enligt f˛rsta stycket 2 avser byte av f˛rvaltare skall anm�lan g˛ras av

dennye f˛rvaltaren.I fall somavsesi f˛rsta stycket 5 skallanm�lang˛rasavdenavtr�-
dande styrelsen eller f˛rvaltaren. Om tillsynsmyndigheten har utsett en s�rskild del-
givningsmottagare enligt 9 kap. 7 eller 8 ‰, skall anm�lan g˛ras av delgivningsmotta-
garen. I ˛vriga fall skall anm�lang˛ras av styrelseneller f˛rvaltaren. Lag (2005:246).

4 ‰ Omenregistrerad stiftelse f˛rs�tts i konkurseller f˛rhandlingomoffentligt ackord
inleds f˛r stiftelsen, skall tingsr�tten s�nda en underr�ttelse om beslutet f˛r registre-
ring i stiftelseregistret.
N�rkonkursenharavslutatseller f˛rhandlingenomoffentligt ackordharavslutatsp�

annat s�tt �ngenomkonkurs, skall tingsr�ttengenast s�ndaenunderr�ttelse f˛r regi-
strering i stiftelseregistret och i det f˛rra fallet ange omn�got ˛verskott finnseller inte.
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Tingsr�tten skall �ven f˛r registrering underr�tta registreringsmyndigheten n�r en
h˛gre r�tt genom beslut, somhar vunnit laga kraft, har upph�vt ett beslut att f˛rs�tta
stiftelsen i konkurselleratt inleda f˛rhandlingomoffentligt ackord.

5 ‰ En registrering skall avf˛ras omdet genomdomsomhar vunnit laga kraft har f˛r-
klarats att en registrering inte borde ha skett, att ett beslut som registrerats �r ogiltigt
elleratt n�got visst f˛rh�llande somregistrerats inte f˛religger.
Domstolen skall s�ndaen kopia avdomen till registreringsmyndigheten.

S�rskilda best�mmelser f˛r stiftelser somavser att ut˛va eller somut˛var
n�ringsverksamhet
6 ‰ Innan en stiftelse b˛rjar ut˛va n�ringsverksamhet skall styrelsen eller f˛rvaltaren
l�mnauppgift f˛r registrering i stiftelseregistret om
1. den firmaunder vilkenn�ringsverksamheten skall bedrivas, och
2. n�ringsverksamhetensart.

Omstiftelseninte tidigare�r registreradistiftelseregistret, skallstiftelsen�ven fullg˛ra
sin anm�lningsskyldighet enligt 2 ‰ innan denb˛rjar ut˛van�ringsverksamheten.
Stiftelsen f�r registreras �ven i stiftelseregister f˛r annat l�n, om verksamheten �r

avseddatt ut˛vasd�r.

7 ‰ Upph˛ren stiftelse att ut˛van�ringsverksamhet eller�ndrasn�gonannanuppgift
som har registrerats om en stiftelse som ut˛var n�ringsverksamhet, skall stiftelsens
styrelse eller f˛rvaltare genast anm�la detta f˛r registrering i stiftelseregistret.

8 ‰ Registreringsmyndighetenskallutandr˛jsm�lkung˛rai Post- och InrikesTidning-
ar vadsomharinf˛rtsistiftelseregistret i fr�gaomenstiftelsesomut˛varn�ringsverk-
samhet.Detta g�llerdock inte registreringavunderr�ttelserenligt 4 ‰.
En kung˛relse somavser�ndring iett f˛rh�llande som tidigarehar inf˛rts i registret

skall endast ange �ndringensart.

9 ‰ Det somharkungjortsi Post- och InrikesTidningarenligt 8 ‰ skallanseshakommit
till tredje mans k�nnedom, om det inte framg�r av omst�ndigheterna att han varken
k�nde till eller bordeha k�nt till det somhar kungjorts.

10 ‰ I firmalagen (1974:156) finnsbest�mmelseromavf˛rande aven firmaur regist-
ret sedanen domomatt h�va firmaregistreringenhar vunnit laga kraft.

Omingripande av registreringsmyndighetenm.m.
11 ‰ Registreringsmyndigheten skall ingripa, omdet kanantas att en stiftelse inte f˛l-
jerbest�mmelsernaidennalagellerannan f˛rfattningi fr�gaomanm�lan f˛rregistre-
ring i stiftelseregistret.
Registreringsmyndigheten f�r d�rvid beg�ra in handlingar eller upplysningar fr�n

stiftelsenoch kan f˛rel�ggaeneller flera ledam˛ter i stiftelsensstyrelse eller f˛rvalta-
renatt l�mnabeg�rdahandlingarellerupplysningar tillregistreringsmyndigheteneller
att g˛ra anm�lan f˛r registrering i stiftelseregistret.
Beslut om f˛rel�ggande f�r f˛renasmedvite.Registreringsmyndighetenskallpr˛va

fr�ganomutd˛mandeav vitet.

12 ‰ L�nsstyrelsen i Stockholms l�n f�r f˛rbjuda den som anv�nder ordet stiftelse i
stridmed 1 kap. 6 ‰ andra stycket att forts�ttameddet.F˛rbudet f�r f˛renasmedvite.

13 ‰ Registreringsmyndighetens beslut enligt denna lag f�r ˛verklagas hos allm�n
f˛rvaltningsdomstol.
Om registreringsmyndighetens beslut ˛verklagas skall registreringsmyndigheten

f˛ra talan f˛r det allm�nna.�verklagas domstolensbeslut av registreringsmyndighe-
ten, skall˛verklagandet ha kommit in inom treveckor fr�n dendagd� det ˛verklagade
beslutet meddelades.

STIFTELSELAG 10 KAP. 215

Stiftelser

FARSRSF˛rlag



Vad som s�gs i f˛rsta och andra styckena om registreringsmyndigheten och dess
beslut g�ller l�nsstyrelsen i Stockholmsl�nochdessbeslut n�rdet �r fr�gaombeslut
enligt 12 ‰.
Pr˛vningstillst�ndkr�vsvid ˛verklagande till kammarr�tten. Lag (1995:1360).

11 kap. Insamlingsstiftelseroch kollektivavtalsstiftelser
1 ‰ En insamlingsstiftelse bildasgenomatt
1. eneller flerastiftare f˛rordnaratt pengarsominflyterefterett uppropavdem, skall

somen sj�lvst�ndig f˛rm˛genhet fr�mja ett best�mt ochvaraktigt �ndam�l, och
2. n�gon�tar sigatt ta emot pengarna f˛r f˛rvaltning ienlighet med f˛rordnandet.

Stiftelsef˛rordnandet skall vara skriftligt ochundertecknat av stiftareneller stiftarna.

2 ‰ F˛ren insamlingsstiftelse g�ller f˛ljandebest�mmelser i
1 kap. (inledandebest�mmelser): 4^5 b ‰‰ samt 6 ‰ f˛rsta stycket f˛rstameningen,
2 kap. (f˛rvaltning): samtliga best�mmelser,
3 kap. (bokf˛ringoch�rsredovisningm.m.): 1 ‰,
4 kap. (revision): 1^4 ‰‰, 6 ‰, 7 ‰ f˛rsta^fj�rdestyckena, 8^14 ‰‰, 15 ‰ f˛rstaochand-

ra styckena samt 16 ‰,
5 kap. (skadest�nd): 1^3 ‰‰, 4 ‰ f˛rsta^tredje styckena samt 5 ‰,
6 kap. (�ndringm.m. av f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande): samtliga best�mmel-

ser,
7 kap. (likvidation ochuppl̨ sning): samtliga best�mmelser,
8 kap. (stiftelses firma): samtliga best�mmelser,
9 kap. (tillsynm.m.): 1^9 ‰‰ och 11 ‰, samt
10 kap. (registrering): samtliga best�mmelser.

En insamlingsstiftelsesnamn skall inneh�lla ordet insamlingsstiftelse.
En insamlingsstiftelse �r uppl˛st om den har saknat tillg�ngar under en samman-

h�ngande tid av tv� �r.
Best�mmelserna i 1 kap. 5^5 b ‰‰, 6 ‰ f˛rsta stycket, 2^10 kap. samt andra stycket i

denna paragrafg�ller inte i fr�ga ominsamlingsstiftelser vilkas tillg�ngarenligt stiftel-
sef˛rordnandet f�ranv�ndasendast till f˛rm�n f˛r best�mda fysiska personer.
Lag (1999:1106).

3 ‰ Enkollektivavtalsstiftelse bildasgenomatt
1. enarbetsgivarorganisationochencentralarbetstagarorganisationikollektivavtal

f˛rordnar att pengar som arbetsgivare enligt kollektivavtal eller annat avtal till-
skjuter, skall som en sj�lvst�ndig f˛rm˛genhet fr�mja ett best�mt och varaktigt
�ndam�l, och

2. n�gon�tar sigatt ta emot pengarna f˛r f˛rvaltning ienlighet med f˛rordnandet.

4 ‰ F˛ren kollektivavtalsstiftelse g�ller f˛ljandebest�mmelser i
1 kap. (inledandebest�mmelser): 4^5 b ‰‰ och 6 ‰ f˛rsta stycket f˛rstameningen,
2 kap. (f˛rvaltning): samtliga best�mmelser,
3 kap. (bokf˛ringoch�rsredovisningm.m.): 1 ‰,
4 kap. (revision): 1^4 ‰‰, 6 ‰, 7 ‰ f˛rsta^tredje styckenaoch 8^16 ‰‰,
5 kap. (skadest�nd): 1^3 ‰‰, 4 ‰ f˛rsta stycket 1^4, andraoch tredjestyckenaoch 5 ‰,
6 kap. (�ndringm.m. av f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande): samtliga best�mmel-

ser,
7 kap. (likvidation ochuppl̨ sning): samtliga best�mmelser,
8 kap. (stiftelses firma): samtliga best�mmelser,
9 kap. (tillsynm.m.): 1 och 2 ‰‰, 3 ‰ andra stycket, 5 ‰ f˛rsta stycket 1, 6 ‰ f˛rsta och

andra styckena, 7 och 8 ‰‰, 10 ‰ andra stycket och 11 ‰, samt
10 kap. (registrering): samtliga best�mmelser.

Utanhinderavbest�mmelsernai 6 kap. f�rstiftarnaochstiftelsengenomskriftlig˛ver-
enskommelse �ndra eller upph�va stiftelsef˛rordnandet.Vad som anges i 2^10 kap.
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om f˛reskrifter iett stiftelsef˛rordnande skall i fr�gaomenkollektivavtalsstiftelseg�lla
�ven f˛reskrifter f˛rstiftelsensomharmeddelatsgenomens�dan˛verenskommelse.
En kollektivavtalsstiftelsesnamnskall inneh�lla ordet kollektivavtalsstiftelse.
Vid till�mpning av 4 kap. 15 ‰ skall en kollektivavtalsstiftelse behandlas som en s�-

dan stiftelse somavses i 9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket.
En kollektivavtalsstiftelse �r uppl˛st om den har saknat tillg�ngar under en sam-

manh�ngande tid av tv� �r. Lag (1999:1106).

Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser

2006:401
1. Denna lag tr�der i kraft den 1 januari 2007.
2. �ldrebest�mmelserg�lleromdet yrkesm�ssiga bitr�de somannarsskulle f˛ranleda j�v f˛ren

revisoravserett r�kenskaps�r somhar inletts f˛re den 1 januari 2007.

2006:870
1. Denna lag tr�der i kraft den 1 januari 2007.
2. Densomharutsetts till revisor ien stiftelse f˛re ikrafttr�dandet och somenligt dennya lydelsen

av 4 kap. 4 ‰ inte l�ngre ensam kan vara revisor i stiftelsen f�r �nd� kvarst� som revisor till ut-
g�ngen av�r 2008.

2007:133
1. Denna lag tr�der i kraft den 1 maj 2007.
2. Densomharutsetts till revisor ien stiftelse f˛re ikrafttr�dandet och somenligt dennya lydelsen

av 4 kap. 4 ‰ inte l�ngre ensam kan vara revisor i stiftelsen f�r �nd� kvarst� som revisor till ut-
g�ngen avapril �r 2009.
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Lag (1994:1221) om inf˛randeavstiftelselagen
(1994:1220)
(senast �ndradgenom SFS 1999:313)

1 ‰ Stiftelselagen (1994:1220) och denna lag tr�der i kraft den 1 januari 1996.
Best�mmelserna i 6 kap. stiftelselagen skall dock till�mpas f˛rst fr�n ochmed den

1 januari 1997 p� stiftelser som har bildats av eller tillsammansmed staten, en kom-
mun, ett landsting elleren kyrklig kommun.F˛r s�dana stiftelser skall best�mmelser-
na i
1. 10 ‰ denna lagg�lla stiftelsef˛rordnanden f˛r stiftelser somhar bildats f˛re den 1

januari 1997, och
2. 11 ‰ denna lagg�lla f˛r f˛reskrifter somhar fastst�llts f˛re den 1 januari 1997.

Lag (1995:1460).

2 ‰ Genom stiftelselagen (1994:1220) upph�vs lagen (1929:116) om tillsyn ˛ver stif-
telsermed debegr�nsningar som f˛ljeravdenna lag.

3 ‰ En f˛rm˛genhetsbildningsomhar tillkommit f˛reikrafttr�dandet ochsomn�rmast
dessf˛rinnan uppfyllde de krav som stiftelselagen st�ller p� stiftelsebildning skall an-
sessomstiftelse enligt stiftelselagen (1994:1220).Vadnusagtsg�ller�venom f˛rm˛-
genhetsbildningen inte uppfyllde formkravet enligt 1 kap. 3 ‰ eller 11 kap. 1 ‰ stiftelse-
lageneller kravet enligt 1 kap. 2 ‰ samma lagp� att egendomen skallha avskilts.

4 ‰ F˛r f˛rm˛genhetsbildningar somenligt 3 ‰ skall anses somstiftelserenligt stiftel-
selagen (�ldre stiftelser) g�ller stiftelselagen (1994:1220)meddebegr�nsningarsom
f˛ljeravdenna lag.
F˛r s�dan egendom som avses i 9 ‰ tredje stycket och 10 ‰ f˛rsta stycket lagen

(1998:1592) om inf˛rande av lagen (1998:1591) om Svenska kyrkan g�ller inte be-
st�mmelserna i stiftelselagen. Lag (1999:313).

5 ‰ En �ldre stiftelse skall anses ha egen f˛rvaltning om det vid ikrafttr�dandet �r ett
f˛r stiftelsens�rskilt inr�ttat organsomytterst svarar f˛r fr�goromplaceringenavstif-
telsens f˛rm˛genhet.Det s�rskilt inr�ttade organet skall ansesvara stiftelsensstyrel-
se.
En�ldrestiftelseskallanseshaanknuten f˛rvaltningomdet vidikrafttr�dandet �rett

organ f˛ren juridisk personelleren statligmyndighet somytterst svarar f˛r fr�gorom
placeringenavstiftelsensf˛rm˛genhet.Denjuridiskapersonenellerdenstatligamyn-
digheten skall ansesvara stiftelsens f˛rvaltare.

6 ‰ Best�mmelserna i 2 kap. 6 ‰ stiftelselagen (1994:1220) till�mpas inte i fr�ga om
l�n somhar l�mnatseller s�kerheter somhar st�llts f˛re ikrafttr�dandet.

7 ‰ Best�mmelserna i 2 kap. 10 ‰ och 19 ‰ andra stycket stiftelselagen (1994:1220)
om att stiftaren eller stiftarna inte ensamma f�r vara styrelse och att stiftaren inte f�r
vara f˛rvaltare g�ller inte i fall d� stiftaren eller stiftarna vid ikrafttr�dandet ensamma
�r styrelse eller stiftaren�r f˛rvaltare f˛r stiftelsen.
Omannat f˛ljerav stiftelsef˛rordnandet g�ller intebest�mmelserna i 2 kap. 12 ‰ f˛r

�ldre stiftelseroch f˛r stiftelser sombildatsefter ikrafttr�dandet p�grundvalavett stif-
telsef˛rordnande iett testamente somharuppr�ttats f˛re ikrafttr�dandet.

8 ‰ I fr�gaom�ldre stiftelser somharett annat r�kenskaps�r�n kalender�r till�mpas
best�mmelserna i 3, 4 och 10 kap. stiftelselagen (1994:1220) fr�nochmeddet r�ken-
skaps�r somb˛rjar l̨ pan�rmast efterutg�ngenav�r 1995.Detta r�kenskaps�r skall
kortasavomdet beh˛vs f˛ratt stiftelsen skall f� ett r�kenskaps�r somst�mmer˛ver-
ensmedbest�mmelserna i 3 kap. stiftelselagen.
Styrelseneller f˛rvaltaren f˛ren�ldre stiftelse skall best�mmav�rdet av stiftelsens

tillg�ngarenligt 3 kap. 6 ‰ stiftelselagenvid ing�ngen avdet r�kenskaps�r somb˛rjar
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l˛pa n�rmast efter utg�ngen av�r 1995, om inte stiftelsen �r bokf˛ringsskyldig enligt
3 kap. 1 ‰ samma lag.
I �rs- eller koncernredovisningarbeh˛ver inte�terges resultat- ochbalansr�kning-

areller koncernresultat- eller koncernbalansr�kningar f˛rdet r�kenskaps�rsom f˛re-
g�rdet r�kenskaps�r fr�nochmedvilket best�mmelserna i 3 kap. g�ller f˛r stiftelsen.
Den som�r revisor i en stiftelse vid utg�ngen av det r�kenskaps�r som f˛reg�rdet

r�kenskaps�r fr�nochmedvilket best�mmelsernai 4 kap. stiftelselageng�ller f˛rstif-
telsen f�r slutf˛ra sitt uppdragutanhinderav sagda best�mmelser i stiftelselagen.

9 ‰ I fr�gaomskyldighet att utge skadest�ndp�grundavhandlingellerunderl�tenhet
som ligger i tiden f˛re ikrafttr�dandet till�mpas 6 ‰ lagen (1929:116) om tillsyn ˛ver
stiftelser.Dettag�ller�venomstiftelsen inte stodunder tillsyn enligt n�mnda lag.
Im�lomentledigandeenligt 9 kap. 6 ‰ stiftelselagen (1994:1220) f�rdensomf˛r ta-

lan mot en styrelseledamot eller f˛rvaltare endast �beropa s�dana handlingar eller
underl�tenheter som ligger i tiden efter ikrafttr�dandet.Detta g�ller dock inte om den
som f˛r talanmot en styrelseledamot f˛re ikrafttr�dandet hade r�tt att mot styrelsele-
damoten i fr�ga f˛ra s�dan talan somavses i 7 ‰ lagen (1929:116) om tillsyn ˛ver stif-
telser.

10 ‰ Omstiftelsef˛rordnandet f˛ren�ldre stiftelse eller f˛renstiftelse somharbildats
efter ikrafttr�dandet p� grundval av ett stiftelsef˛rordnande i ett testamente som har
uppr�ttats f˛re ikrafttr�dandet inneh�ller en best�mmelse som inneb�r att n�gon f�r
�ndra, upph�va eller i s�rskilt fall �sidos�tta en av stiftarenmeddelad f˛reskrift avse-
ende stiftelsen, skall denbest�mmelsenha sammagiltighet somenligt �ldre r�tt.
Ombest�mmelseni f˛rsta stycket inneb�ratt n�gonannan�nstyrelseneller f˛rval-

taren f�r fatta beslut f˛r stiftelsens r�kning i fr�gor somavses d�rg�ller inte 2 kap. 3 ‰
f˛rsta stycket.

11 ‰ F˛reskrifter som f˛re ikrafttr�dandet har fastst�llts f˛ren stiftelse av regeringen,
Kammarkollegiet eller en l�nsstyrelse skall vid till�mpningen av stiftelselagen
(1994:1220) anses som f˛reskrifter i ett stiftelsef˛rordnande.

12 ‰ Omstiftelsef˛rordnandet f˛ren�ldre stiftelse eller f˛renstiftelse somharbildats
efter ikrafttr�dandet p� grundval av ett stiftelsef˛rordnande i ett testamente som har
uppr�ttats f˛re ikrafttr�dandet inneh�ller en f˛reskrift om att stiftelsen skall vara un-
dantagen fr�n tillsynenligt lagen (1929:116) om tillsyn˛ver stiftelser, skalldenna f˛re-
skrift vid till�mpningen av stiftelselagen (1994:1220) j�mst�llasmed ett undantagan-
de fr�ntillsynenligt denlagen.Detsammaskallocks�g�lla f˛ren�ldrestiftelseomstif-
tarenefterstiftelsensbildandemenf˛reikrafttr�dandethar f˛rordnatatt stiftelsenskall
varaundantagen fr�n tillsyn enligt tillsynslagen (1929:116).

13 ‰ Best�mmelsernai 14 ‰ lagen (1929:116) omtillsyn˛verstiftelserskall till�mpasi
fr�gaomdet r�kenskaps�r somavslutasvid eller n�rmast efter ikrafttr�dandet.

14 ‰ Omenstiftelsemedst˛davett beslut somregeringenharmeddelat f˛reikrafttr�-
dandet st�r under tillsyn av n�gon annanmyndighet �n l�nsstyrelsen i det l�n d�r stif-
telsens f˛rvaltninghuvudsakligen ut˛vas, skall beslutet vid till�mpningen av stiftelse-
lagen (1994:1220) anses somett beslut enligt 9 kap. 1 ‰ andra stycket den lagen.

15 ‰ En ideell f˛rening vars namn inneh�ller ordet stiftelse eller en f˛rkortning av det
f�r beh�lla dettaordellerdenna f˛rkortningi sitt namn�venefter stiftelselagensikraft-
tr�dande, om l�nsstyrelsen i det l�n d�r f˛reningens styrelsehar sitt s�te ger tillst�nd
till det efterans˛kan somgjorts f˛re den 1 juli 1996.
Tillst�ndmeddelasp�ans˛kanav f˛reningen.L�nsstyrelsensbeslut f�r˛verklagas

hoskammarr�tten.

16 ‰ En �ldre stiftelse skall inte anses skyldig att g˛ra anm�lan f˛r registrering enligt
10 kap. 2 ‰ f˛rsta stycket 1 eller 6 ‰ stiftelselagen (1994:1220) tidigare�nenm�nadef-
terdet att best�mmelserna i 10 kap. sagda lagblev till�mpliga p� stiftelsen.
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Stiftelsef˛rordning (1995:1280)
(senast �ndradgenom SFS 2005:351)

Inledandebest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Registret enligt 10 kap. stiftelselagen (1994:1220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
Registret enligt lagen (1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelse . . 223
Pr˛vningavoch avgifter f˛r vissa�renden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
Tillsynsavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224
Registerh�llningsavgift m.m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224
Revisorer i stiftelser som f˛rvaltas av statligamyndigheter . . . . . . . . . . . . 224

Inledandebest�mmelser
1 ‰ I denna f˛rordning finnsbest�mmelserom
1. det register som skall f˛ras av l�nsstyrelsen enligt best�mmelserna i 10 kap. stif-

telselagen (1994:1220),
2. det register som skall f˛ras av l�nsstyrelsen enligt 31 ‰ lagen (1967:531) om

tryggandeavpensionsutf�stelsem.m.,
3. pr˛vning av och avgifter f˛r vissa �renden r˛rande stiftelseroch f˛r tillsyn, regis-

terh�llningochutf�rdandeav registreringsbevis,
4. f˛rvaring av de handlingar om stiftelser somges in till tillsyns- och registrerings-

myndigheterna, samt
5. utseende ochentledigande av revisorer i stiftelser som f˛rvaltas av statligamyn-

digheter. F˛rordning (1996:1148).

2 ‰ Deregister somanges i 1 ‰ f˛rsmedhj�lp avautomatiseradbehandling.
Registren f�r inneh�lla de uppgifter som framg�rav best�mmelserna i 10 kap. stif-

telselagen (1994:1220) eller 31 ‰ lagen (1967:531) om tryggande av pensionsutf�s-
telsem.m. F˛rordning (2001:896).

2 a ‰ Deregistersomangesi 1 ‰ skallgeoffentlighet �tdeninformationsoming�r ire-
gistren.
I fr�ga ompersonuppgifter skall registrenha till �ndam�latt tillhandah�lla uppgifter

f˛r
1. aff�rsverksamhet, kreditgivning eller annan allm�n eller enskild verksamhet d�r

den information som ing�r i registrenutg˛runderlag f˛r pr˛vningareller beslut,
2. f˛rvaltningav f˛retag somregistreras i stiftelseregistren,
3. aktualisering, komplettering eller kontroll av information som finns i kund- eller

medlemsregistereller liknande register,
4. uttag av urval av personuppgifter f˛r direkt marknadsf˛ring, dock med den be-

gr�nsning som f˛ljerav 11 ‰ personuppgiftslagen (1998:204), eller
5. verksamhet f˛r vilken staten eller en kommun ansvararenligt lag eller annan f˛r-

fattning och
a) somavser stiftelser somregistreras i registren,
b) som f˛r att kunna utf˛ras f˛ruts�tter tillg�ng till information som ing�r i regi-

stren, eller
c) somavser fullg˛randeavunderr�ttelseskyldighet. F˛rordning (2001:896).

2 b ‰ Den l�nsstyrelse som f˛rett s�dant register somanges i 1 ‰ (registreringsmyn-
digheten) �r personuppgiftsansvarig enligt personuppgiftslagen (1998:204) f˛r re-
gistret. F˛rordning (2001:896).

2 c ‰ Registreringsmyndigheten skall se till att det inte uppkommer n�got otillb˛rligt
intr�ng i registreradespersonliga integritet eller n�gra risker fr�n s�kerhetssynpunkt.
F˛r dessa syften f�r myndigheten i enskilda fall st�lla upp villkor f˛r behandlingen av
personuppgifter. F˛rordning (2001:896).
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2 d ‰ Registreringsmyndigheten f�r f˛rde�ndam�lsomangesi 2 a ‰medgedirekt�t-
komst till de stiftelseregister sommyndigheten f˛r. F˛rordning (2001:896).

2 e ‰ Best�mmelserna i 48 ‰ personuppgiftslagen (1998:204) om skadest�nd g�ller
vid behandlingav personuppgifterenligt denna f˛rordning. F˛rordning (2001:896).

2 f ‰ I fr�gaomr�ttelseavpersonuppgifter i de register somanges i 1 ‰ till�mpas 26 ‰
f˛rvaltningslagen (1986:223) i st�llet f˛r 28 ‰ personuppgiftslagen (1998:204).
F˛rordning (2001:896).

2 g ‰ Att beslutomavslagp�ans˛kanominformationenligt 26 ‰ personuppgiftslagen
(1998:204) f�r ˛verklagas hos allm�n f˛rvaltningsdomstol f˛ljer av 22 a ‰ f˛rvalt-
ningslagen (1986:223). F˛rordning (2001:896).

3 ‰ Enanm�lan somavses i denna f˛rordning skallvara skriftlig.

4 ‰ Kopior somges in enligt denna f˛rordning, stiftelselagen (1994:1220) eller lagen
(1967:531) om tryggande av pensionsutf�stelse m.m. skall vara bestyrkta. Om en
handlinghargettsinib�deoriginalochkopia, skalloriginalet s�ndastillbaka till ingiva-
ren.

Registret enligt 10 kap. stiftelselagen (1994:1220)
5 ‰ Ut˛ver vadsomangesi 10 kap. 2 ‰ stiftelselagen (1994:1220) skall tillenanm�lan
omregistrering fogas
1. en beskrivning av stiftelsens �ndam�l, om det inte �r m˛jligt att inge en kopia av

stiftelsef˛rordnandet, samt
2. en uppgift omv�rdet av stiftelsens tillg�ngar, v�rderade enligt 3 kap. 3 ‰ stiftelse-

lagen. F˛rordning (1999:1164).

5 a ‰ Tillenanm�lanf˛rregistreringenligt 10 kap. 2 ‰ eller 3 ‰ f˛rstastycket 2 stiftelse-
lagen (1994:1220) av revisor skall det fogas en av revisorn undertecknadbekr�ftelse
p� att haneller honhar�tagit siguppdraget. F˛rordning (2005:351).

6 ‰ Till en anm�lan enligt 10 kap. 3 ‰ f˛rsta stycket 1 stiftelselagen (1994:1220) skall
det fogas en kopia av styrelsens eller f˛rvaltarens beslut och i f˛rekommande fall av
Kammarkollegietseller regeringensbeslut.

7 ‰ Till en anm�lan enligt 10 kap. 3 ‰ f˛rsta stycket 4 stiftelselagen (1994:1220) med
anledningavatt stiftelsenintel�ngre�rskyldigatt uppr�tta�rsredovisningskalldet fo-
gasenkopiaavdenavrevisornp�tecknade�rsredovisningen f˛rdet r�kenskaps�rvid
varsutg�ngstiftelsenupph˛rdeatt vara bokf˛ringsskyldig.

7 a ‰ Omden somanm�ls somstyrelseledamot, styrelsesuppleant eller bemyndigad
att f˛retr�da stiftelsenenligt 2 kap. 16 ‰ andra stycket eller 23 ‰ andra stycket stiftelse-
lagen (1994:1220) inte �r folkbokf˛rd i Sverige, skall det vid anm�lan enligt 10 kap. 2
eller 3 ‰ stiftelselagenges in en fotokopia av passhandling ellerannan identitetshand-
ling somavserdenanm�lde.
Registreringsmyndigheten f�r kr�va in ytterligare handlingar, om det beh˛vs f˛r att

s�kerst�lla denanm�ldes identitet. F˛rordning (2004:610).

7 b ‰ Omden somanm�ls som f˛rvaltare �ren utl�ndsk juridisk person, skall det vid
anm�lanenligt 10 kap. 2 eller 3 ‰ stiftelselagen (1994:1220) ges in en fotokopia av re-
gistreringshandlingellerannanhandling somavserdenanm�lde.
Registreringsmyndigheten f�r kr�va in ytterligare handlingar, om det beh˛vs f˛r att

s�kerst�lla identitetenhos f˛rvaltaren. F˛rordning (2004:610).

8 ‰ N�r s�dana uppgifter som avses i 10 kap. 6 ‰ f˛rsta stycket stiftelselagen
(1994:1220) l�mnas f˛r registrering skall det till dessa uppgifter i f˛rekommande fall
fogasen kopia av styrelsenseller f˛rvaltarensbeslut om firma f˛r stiftelsen.

9 ‰ Tillen s�dananm�lan somavsesi 7 kap. 7 ‰ andra stycket eller 15 ‰ stiftelselagen
(1994:1220) skall det fogasen kopia avdomstolensbeslut.
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10 ‰ Ett registreringsbevis f˛ren stiftelse skall inneh�lla f˛ljandeuppgifter:
1. stiftelsensnamn, postadressoch telefon,
2. stiftelsens�ndam�l,
3. om stiftelsen har egen f˛rvaltning: styrelseledam˛ternas och styrelsesupplean-

ternas namn, personnummer, postadress och telefon samt den ort d�r styrelsen
har sitt s�te eller, om s�te inte �r best�mt, d�r f˛rvaltningen huvudsakligen ut-
˛vas,

4. om stiftelsen har anknuten f˛rvaltning: f˛rvaltarens namn eller firma, organisa-
tionsnummer, postadress och telefon samt den ort d�r f˛rvaltaren har sitt s�te
eller, oms�te inte�rbest�mt, d�r f˛rvaltarensegen f˛rvaltninghuvudsakligenut-
˛vaseller, om f˛rvaltaren�rett handelsbolag, d�rbolaget har sitt huvudkontor in-
r�ttat,

5. om stiftelsen ut˛var n�ringsverksamhet: stiftelsens firma, bifirma, om s�dan har
antagits, ochn�ringsverksamhetensart,

6. revisorns namn, personnummer och postadress samt, om revisorn �r ett regi-
strerat revisionsbolag, vemsom�rhuvudansvarig f˛r revisionenochbolagetsor-
ganisationsnummer,

7. omn�gonharbemyndigats att f˛retr�da stiftelsenenligt 2 kap. 16 ‰ andra stycket
eller 23 ‰ andra stycket stiftelselagen (1994:1220): f˛retr�darensnamn, person-
nummer, postadressoch telefonsamt hur stiftelsensnamnoch firma tecknas, om
inte f˛retr�daren f�rg˛ra det ensam, och

8. omn�gonenligt 2 kap. 16 aeller 23 a ‰ stiftelselagenharbemyndigatsatt taemot
delgivning p� stiftelsens v�gnar: dennes namn, personnummer, postadress och
telefon.

Avett registreringsbevisskalldet f˛r varjeanteckningiregistret framg�dendagd�an-
m�lan om registrering kom in samt datum f˛r anteckningen och i f˛rekommande fall
desskung˛rande i Post- och InrikesTidningar. F˛rordning (2005:351).

11 ‰ Registreringsmyndigheten skallunderr�tta Bolagsverket
1. n�ren firmaeller bifirmahar registrerats elleravregistrerats i stiftelseregistret,
2. n�renstyrelseledamotelleren f˛rvaltareregistreraselleravregistrerasienstiftel-

se som�rbolagsman iett handelsbolag.

Vid underr�ttelse enligt f˛rsta stycket 1 skall �ven uppgift om n�ringsverksamhetens
art l�mnas. F˛rordning (2004:356).

11 a ‰ Om tillsynsmyndighetenhar f˛rordnat en s�rskild delgivningsmottagare enligt
9 kap. 7 ‰ f˛rsta stycket 3 eller 8 ‰ f˛rsta stycket 2 stiftelselagen (1994:1220), skall till-
synsmyndigheten s�nda en underr�ttelse om beslutet till stiftelsen. Underr�ttelsen
skall s�ndas till stiftelsenssenast k�nda adress. F˛rordning (2005:351).

12 ‰ Handlingar som avser anm�lan till stiftelseregistret skall hos registreringsmyn-
digheten f˛rvaras s�rskilt f˛r varje stiftelse.
Handlingar som ges in till tillsynsmyndigheten skall hos denna f˛rvaras s�rskilt f˛r

varje stiftelse.Handlingarna skall f˛rvaras tillsammansmed dehandlingar somavser
anm�lan till stiftelseregistret, om tillsynsmyndigheten�ren l�nsstyrelse somocks� �r
registreringsmyndighet f˛r stiftelsen.

13 ‰ Om styrelsen eller f˛rvaltaren f˛r en stiftelse till registreringsmyndigheten har
anm�lt n�got f˛rh�llande som leder till att stiftelsen skall vara registrerad hos en an-
nan registreringsmyndighet, skall den f˛rra registreringsmyndigheten s�nda ˛ver ett
utdragurstiftelseregistret ochden f˛rstiftelseninr�ttadeakten tilldensenareregistre-
ringsmyndighetenochavf˛ra stiftelsen fr�n sitt stiftelseregister.
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Registret enligt lagen (1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelse
m.m.
13 a ‰ Best�mmelserna i 7 a ‰ skall till�mpas vid anm�lan enligt 31 ‰ lagen
(1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelsem.m. F˛rordning (2004:610).

14 ‰ Registreringsbevis f˛ren pensions- eller personalstiftelse skall inneh�lla f˛ljan-
deuppgifter:
1. stiftelsensnamn, postadressoch telefon,
2. styrelseledam˛ternas och styrelsesuppleanternas namn, personnummer, post-

adress och telefon, och
3. revisorns namn, personnummer och postadress samt, om revisorn �r ett regi-

strerat revisionsbolag, vemsom�rhuvudansvarig f˛r revisionenochbolagetsor-
ganisationsnummer.

Av registreringsbeviset skall f˛r varje anteckning i registret framg� den dag d� anm�-
lan omregistrering komin samt datum f˛ranteckningen. F˛rordning (2005:351).

15 ‰ Handlingar somavseranm�lan f˛r tillsynochde ˛vrigahandlingar somenligt la-
gen (1967:531) omtryggandeavpensionsutf�stelsem.m. gesin till tillsynsmyndighe-
ten skallhosmyndigheten f˛rvaras s�rskilt f˛r varje stiftelse.

16 ‰ Om arbetsgivaren f˛r en pensions- eller personalstiftelse har bytt hemvist fr�n
ett l�n till ett annat, skall tillsynsmyndigheten i det f˛rra l�net s�nda ˛verett utdrag av
registret ochden f˛r stiftelseninr�ttadeakten till tillsynsmyndighetenidet senare l�net
samt d�refteravf˛ra stiftelsen fr�n sitt register.

Pr˛vningavochavgifter f˛r vissa�renden
17 ‰ Beslutenligt 4 kap. 4 ‰ fj�rdestycket stiftelselagen (1994:1220) fattasav tillsyns-
myndigheten. F˛rordning (1999:1164).

18 ‰ Beslut enligt 9 kap. 1 ‰ andra stycket stiftelselagen (1994:1220) fattas av Kam-
markollegiet.Ett s�dant beslut f�r inte ˛verklagas.

19 ‰ Avgift skallmed till�mpningav 10^14 ‰‰avgiftsf˛rordningen (1992:191) tasut f˛r
pr˛vningav�rendenenligt stiftelselagen (1994:1220) ochlagen (1967:531) omtrygg-
andeavpensionsutf�stelsem.m. i de fall som framg�rav f˛ljandeuppst�llning.

�rendeslag Avgiftsklass

Undantag fr�n kravet att ha auktoriseradrevisor (4 kap. 4 ‰ stiftelse-
lagen) 2

Tillst�ndenligt 6 kap. 1 ‰ stiftelselagen till �ndring, upph�vande eller
�sidos�ttande i s�rskilt fall av f˛reskrifter i stiftelsef˛rordnandet avse-
ende

a) en stiftelse 7
b) 2^29 stiftelser 8
c) fler�n 29 stiftelser 9

I fall somavses ia) skall avgiftsklass 4 till�mpasomv�rdet p� stiftelsens
tillg�ngar v�rderademed till�mpningav 3 kap. 3 ‰ stiftelselagenvidut-
g�ngenavdetresenaster�kenskaps�renharunderstigit det d�g�llande
basbeloppet enligt lagen (1962:381) omallm�n f˛rs�kring.

F˛rordnande om�ndringav stiftelsensstadgar (22 ‰ lagenom tryggan-
deavpensionsutf�stelsem.m.) 7
F˛rordning (1999:1164).
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Tillsynsavgift
20 ‰ En stiftelse som �r skyldig att uppr�tta �rsredovisning skall betala en �rlig till-
synsavgift.F˛r stiftelser somut˛varn�ringsverksamhet �ravgiften 600 kroch f˛r˛vri-
ga stiftelser 400 kr.
Stiftelser somenligt 9 kap. 10 ‰ f˛rsta stycket stiftelselagen (1994:1220) st�r under

begr�nsad tillsyneller somst�runder kontrollav Stiftelsen f˛r insamlingskontroll skall
betala tillsynsavgift endast omde f˛rvaltasavenstatligmyndighet ochv�rdet avderas
tillg�ngar vid utg�ngen av f˛reg�ende r�kenskaps�r ˛verstigeretthundra prisbasbe-
lopp enligt lagen (1962:381) om allm�n f˛rs�kring. F˛r s�dana stiftelser �r avgiften
200 kr.
Enpensionsstiftelseellerpersonalstiftelseenligt lagen (1967:531) omtryggandeav

pensionsutf�stelsem.m. skall betala 600 kr i �rlig tillsynsavgift.
Tillsynsavgiften skall betalas senast sexm�naderefter utg�ngen av stiftelsens se-

naste r�kenskaps�r. F˛rordning (2003:75).

Registerh�llningsavgift m.m.
21 ‰ Enstiftelse som�r registreradi stiftelseregistret skallbetalaen�rligregisterh�ll-
ningsavgift.F˛r stiftelser somut˛var n�ringsverksamhet �ravgiften 600 kroch f˛r˛v-
riga stiftelser 425 kr.
Enpensionsstiftelseellerpersonalstiftelseenligt lagen (1967:531) omtryggandeav

pensionsutf�stelsem.m. skall betala 425 kr i �rlig registerh�llningsavgift.
Avgiften enligt f˛rsta eller andra stycket skall betalas senast sex m�nader efter ut-

g�ngenav stiftelsenssenaste r�kenskaps�r.

22 ‰ F˛r registreringsbevis som avses i denna f˛rordning skall det tas ut avgift efter
avgiftsklass Aenligt 20 ‰ avgiftsf˛rordningen (1992:191).

Revisorer i stiftelser som f˛rvaltasav statligamyndigheter
23 ‰ Understiger v�rdet av tillg�ngarna i en stiftelse som f˛rvaltas av en statligmyn-
dighet vid utg�ngen av f˛reg�ende r�kenskaps�r etthundra prisbasbelopp enligt la-
gen (1962:381) omallm�n f˛rs�kring, utsesochentledigasrevisor istiftelsenavmyn-
dighetens styrelse, om det finns en s�dan, och annars avmyndighetens chef. I ˛vriga
fall utses och entledigas revisor i stiftelser som f˛rvaltas av en statlig myndighet av
L�nsstyrelsen i Stockholmsl�n.
F˛rsta stycket g�ller inte omannat f˛ljerav stiftelsef˛rordnandet elleromannat har

beslutats av regeringen f˛rett s�rskilt fall. F˛rordning (2003:75).
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Lag (2001:845) omuppl˛sningavstiftelser i
vissa fall
(senast �ndradgenom SFS 2006:736)

1 ‰ Enstiftelsessamtliga r�ttigheterochskyldigheter kanefter beslut enligt denna lag
˛vertas av ett s�dant trossamfund eller en s�dan organisatorisk del av ett trossam-
fundsomharregistreratsenligt lagen (1998:1593) omtrossamfund.F˛rdettakr�vsatt
1. stiftelsen omfattas av stiftelselagen (1994:1220),
2. stiftelsenhar bildats f˛re den 1 januari 2000,
3. trossamfundet ellerdenorganisatoriska delen samtycker till ˛vertagandet,
4. stiftelsen har till uteslutande �ndam�l att fr�mja den verksamhet som bedrivs av

trossamfundet ellerdenorganisatoriska delen, och
5. det kan antas att verksamheten i trossamfundet eller den organisatoriska delen

under˛versk�dlig tid kommeratt bedrivas i enlighet med det �ndam�l somg�ller
f˛r stiftelsensverksamhet.

Kammarkollegiet pr˛var�rendenenligt f˛rsta stycket efterans˛kan fr�n stiftelsen.

2 ‰ Omen stiftelse avseratt ans˛ka om tillst�nd enligt 1 ‰, skall styrelsen eller f˛rval-
taren senast enm�nad f˛re ans˛kan skriftligenunderr�tta stiftelsensk�nda borgen�-
reromdetta.Underr�ttelserna skall inneh�lla uppgift omborgen�rernas r�tt enligt 5 ‰
att bestrida ans˛kan.
N�gon underr�ttelse beh˛ver inte skickas till de borgen�rer vilkas anspr�k avser

fordran p� l˛n eller annan ers�ttning somhar f˛rm�nsr�tt enligt 12 ‰ f˛rm�nsr�ttsla-
gen (1970:979) eller fordranp� pension somhar f˛rm�nsr�tt enligt 12 eller 13 ‰ sam-
ma lag.

3 ‰ Till en ans˛kanenligt 1 ‰ skall fogas
1. ett intyg omatt det registrerade trossamfundet ellerden registrerade organisato-

riska delen samtycker tillatt ˛verta stiftelsenssamtliga r�ttigheteroch skyldighe-
ter, och

2. ett intyg fr�n styrelsen eller f˛rvaltaren om att stiftelsens k�nda borgen�rer har
underr�ttats i enlighet med 2 ‰.

4 ‰ Omn�got av villkoren i 1 och 3 ‰‰ inte �r uppfyllt skall Kammarkollegiet avsl� an-
s˛kan.

5 ‰ Omans˛kaninteavsl�s, skall Kammarkollegiet kallastiftelsensborgen�rer.Kam-
markollegiet skall dock inte kalla de borgen�rer vilkas anspr�k avser fordran p� l̨ n
eller annan ers�ttning somhar f˛rm�nsr�tt enligt 12 ‰ f˛rm�nsr�ttslagen (1970:979)
eller fordranp� pension somhar f˛rm�nsr�tt enligt 12 eller 13 ‰ samma lag.
Kallelsen skall inneh�lla ett f˛rel�ggande f˛r den som vill bestrida ans˛kan att se-

nast en viss dag skriftligen anm�la detta vid p�f˛ljd att han eller hon annars anses ha
medgett ans˛kan.
Kammarkollegiet skallse tillatt kallelsenskyndsamt kung˛rsi Post- och InrikesTid-

ningar.Kammarkollegiet skall vidare skicka en s�rskild underr�ttelse om kallelsen till
Kronofogdemyndigheten. Lag (2006:736).

6 ‰ Om en borgen�r bestrider en ans˛kan inom f˛relagd tid, skall Kammarkollegiet
˛verl�mna �rendet till tingsr�tten i den ort d�r stiftelsen har sitt hemvist.Omans˛kan
inte bestrids, skall Kammarkollegiet fatta beslut i �rendet.

7 ‰ Den tingsr�tt till vilken ett �rende ˛verl�mnats enligt 6 ‰ skall avsl� ans˛kan, om
den eller de borgen�rer som bestritt den inte har f�tt full betalning eller betryggande
s�kerhet f˛r sina fordringar. Avsl�s inte ans˛kan, skall tingsr�tten �terl�mna �rendet
till Kammarkollegiet f˛r beslut.
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8 ‰ N�rett beslutomatt beviljaenans˛kanenligt dennalaghar vunnit lagakraft �rstif-
telsen uppl̨ st. Detta f˛rh�llande skall genast anm�las f˛r registrering i det register
somavses i 10 kap. stiftelselagen (1994:1220).

9 ‰ Regeringen eller den myndighet som regeringen best�mmer f�r meddela f˛re-
skrifteromavgifter i �rendenenligt denna lag.

10 ‰ Kammarkollegiets beslut enligt denna lag f�r ˛verklagas hos allm�n f˛rvalt-
ningsdomstol inom treveckor fr�n den dagd� det ˛verklagadebeslutet meddelades.
Kammarkollegiets beslut att ˛verl�mna �renden till tingsr�tt f�r dock inte ˛verkla-

gas.

F˛rordning (2001:1049) omavgifter f˛r
ans˛kningaromuppl̨ sningavstiftelser
1 ‰ Kammarkollegiet skall ta ut avgifter f˛r pr˛vning av ans˛kning om uppl̨ sning av
stiftelserenligt lagen (2001:845) omuppl˛sningav stiftelser i vissa fall.
Avgifterna skall grundas p� kostnaderna f˛r pr˛vningen och ber�knas s� att full

kostnadst�ckninguppn�s.Kammarkollegiet skallmeddela de f˛reskrifteromavgifter-
na som beh˛vs. Av f˛reskrifterna skall de n�rmare grunderna f˛r avgiftsber�kningen
framg�.

Permutationslag (1972:205)
(senast �ndradgenom SFS 1994:1224)

1 ‰ Kan best�mmelse, somenskildmeddelat i g�vobrev, testamente, stiftelsef˛rord-
nande eller liknande handling, p� grund av �ndrade f˛rh�llanden ej l�ngre iakttagas
ellerharbest�mmelsenblivituppenbartonyttigelleruppenbart stridandemotutf�rda-
rens avsikter eller f˛religger annat s�rskilt sk�l, kan p� ans˛kan best�mmelsen �nd-
raseller upph�vaseller undantagmedges f˛r s�rskilt fall (permutation).
Avser permutation �ndring av det �ndam�l som skall tillgodoses, skall det nya �n-

dam�let s� n�ra somm˛jligt motsvara det ursprungliga.

2 ‰ Fr�ga om permutation pr˛vas, s�vitt r˛r fideikommiss som avses i 1 ‰ lagen
(1963:583) omavveckling av fideikommiss, av fideikommissn�mnden och i annat fall
av Kammarkollegiet.

3 ‰ Avser�rendeompermutation�ndrad�ndam�lsbest�mning f˛regendomavmera
betydande v�rde eller uppkommer i �rendet fr�ga av s�rskild vikt fr�n allm�n syn-
punkt, skall fideikommissn�mndeneller kammarkollegietmedegetyttrande˛verl�m-
na �rendet till Konungen f˛ravg˛rande.

4 ‰ Talanmot fideikommissn�mndenseller kammarkollegiets beslut enligt denna lag
f˛reshos Konungengenombesv�r.

5 ‰ Dennalagg�llerejstiftelserp�vilka 6 kap. stiftelselagen (1994:1220) �r till�mpligt
och ej heller s�dana pensions- eller personalstiftelser som avses i lagen (1967:531)
om tryggandeavpensionsutf�stelsem.m. Lag (1994:1224).
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F˛rordning (1992:203) omavgifter f˛r�renden
enligt permutationslagen (1972:205)
Avgift tasut f˛rpr˛vningavans˛kanenligt 1 ‰ permutationslagen (1972:205) enligt 9^
14 ‰‰ avgiftsf˛rordningen (1992:191), varvid f˛ljandeavgiftsklasser till�mpas:

�rendeslag Avgiftsklass
Permutations�rendenavseende
en stiftelse 7
2^29 stiftelser 8
fler�n 29 stiftelser 9

�vriga �renden 7

Lag (1967:531) om tryggandeav
pensionsutf�stelsem.m.
(senast �ndradgenom SFS 2008:2)

Allm�nnabest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
S�rskild redovisningavpensionsskuld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228
Pensionsstiftelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228
Upph˛randeavn�ringsverksamhetm.m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
Personalstiftelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234
Tillsyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236

Allm�nnabest�mmelser
1 ‰ Arbetsgivares utf�stelse ompension till arbetstagare eller arbetstagares efterle-
vandekan tryggasenligt denna laggenoms�rskild redovisningavpensionsskuldeller
avs�ttningavmedel till pensionsstiftelse.
F˛rbeh�ll vid pensionsutf�stelse att pension skall utg� endast i den m�n stiftelses

medel f˛rsl�rd�rtill�rutanverkanocharbetsgivarensvarar f˛rutf�stelsenutanavse-
endep� f˛rbeh�llet.
Lagen �ger icke till�mpning p� pensionsutf�stelse som l�mnats efter den 31 de-

cember 1966, omr�tten tillpensiongjortsberoendeavatt arbetstagarenkvarst�r iar-
betsgivarens tj�nst vid intr�det i pensions�ldern. �ven i s�dant fall �ger dock lagen
till�mpningp�utf�st pension somb˛rjat utg�.

2 ‰ Har ej andra regler om intj�nande knutits till pensionsutf�stelse, anses arbets-
tagarenvidvarje tillf�lleha intj�nat s� stordelavutf�st pensionsommotsvarar f˛rh�l-
landetmellandet antal�rarbetstagarenvarit iarbetsgivarenstj�nst ochantalet �r fr�n
tj�nstensb˛rjan tillpensions�ldern.Viddennaber�kningbortsesdock fr�ntidsomlig-
ger l�ngre tillbaka �n fyrtio �r f˛re pensions�ldern.
Med upplupen del av utf�st pension f˛rst�s kapitalv�rdet av den pension som ar-

betstagaren intj�nat vid ber�kningstillf�llet.

3 ‰ Ber�kning av kapitalv�rde skermed ledning av f˛rs�kringstekniska grunder som
fastst�llesavregeringenelleravdenmyndighet regeringenbest�mmer. Lag (1975:1388).

4 ‰ Medallm�npensionsplanavsess�danaallm�nnagrunder f˛rpensioneringavar-
betstagareellerarbetstagaresefterlevandesominneh�llerregleromtryggandeavar-
betsgivarensutf�stelsegenomkreditf˛rs�kring, avs�ttning tillpensionsstiftelseenligt
denna lag eller annan likv�rdig anordning och som p� arbetstagarsidan �r godk�nda
av organisation vilken enligt lagen (1976:580) ommedbest�mmande i arbetslivet �r
att anse s�somcentral arbetstagarorganisation. Lag (1976:584).
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S�rskild redovisningavpensionsskuld
5 ‰ Arbetsgivare �ger i balansr�kningen som skuld under rubriken Avsatt till pensio-
nerupptagavadhanenligt allm�npensionsplan�tagit sigatt redovisaunderdennaru-
brik.
Aktiebolag, ˛msesidigt f˛rs�kringsbolag, ekonomisk f˛rening och sparbank �ger

underrubriken Avsatt tillpensioner redovisa �venupplupendelavpensionsutf�stelse
som ej omfattas av allm�n pensionsplan. I fr�ga om arbetstagare, som har best�m-
mande inflytande ˛verbolaget eller f˛reningen, eller s�danarbetstagaresefterlevan-
de f�r, under den tid inflytandet best�r, vid redovisningen avseende dock icke f�stas
vid annan pensionsutf�stelse �n s�dan som ing�r i allm�n pensionsplan. Till grund
f˛r bed˛mandet huruvida en person har best�mmande inflytande l�gges hans eget
samt hans f˛r�ldrars, far- ochmorf˛r�ldrars, makes, avkomlingsochavkomlingsma-
kes samlade innehavavaktierellerandelar.
Regeringen eller myndighet som regeringen best�mmer kan f˛rordna att vad som

s�gs i andra stycket f˛rsta punkten skall �ga till�mpning �ven p� annan arbetsgivare
�n somavses d�r. Lag (1975:1388).

6 ‰ Med arbetsgivares pensionsreserv avses hans skuld f˛r �tagande enligt allm�n
pensionsplanoch f˛rupplupendelavs�danutf�st pensionsomhani˛vrigt �gerredo-
visa enligt 5 ‰.

7 ‰ Posten Avsatt till pensioner f�r icke minskas under arbetsgivarens pensionsre-
serv ividarem�n�n dennahar t�ckning ipensionsstiftelses f˛rm˛genhet.
Till den del arbetsgivarenspensionsreserv avser pensionsutf�stelse, som tryggas

�ven av pensionsstiftelse, anses pensionsreserven t�ckt av stiftelsen, s� l�ngt dess
f˛rm˛genhet f˛rsl�r.Tryggar stiftelsen samtidigt utf�stelse som icke f�r medr�knas i
pensionsreserven, ansesstiftelseni f˛rstahand t�ckaupplupendelavs�danutf�stel-
se.Finns flerapensionsstiftelser som�rknutna till sammaarbetsgivare och tj�nar stif-
telsernahelt ellerdelvis till tryggandeavsammapensionsutf�stelser, ansesupplupen
del av utf�stelserna i f˛rsta hand t�ckt av stiftelse, som omfattar en tr�ngre krets av
personer, eller, omstiftelsernaomfattar sammakretsavpersoner, avden�ldre stiftel-
sen.
Att pensionsstiftelse endast i vissa fall anses trygga arbetsgivares utf�stelse enligt

allm�npensionsplan, framg�rav 10 ‰.

8 ‰ Arbetsgivare, somupps�tligenelleravgrovoaktsamhetminskarpostenAvsatt till
pensioner i stridmed 7 ‰, d˛mes till b˛ter.

8 a ‰ Omenarbetsgivare somomfattas av�rsredovisningslagen (1995:1554), lagen
(1995:1559) om �rsredovisning i kreditinstitut och v�rdepappersbolag eller lagen
(1995:1560) om �rsredovisning i f˛rs�kringsf˛retag redovisar pensions�tagande i
balansr�kningen, skallhanist�llet f˛ratt redovisa s�danskuldsomavsesi 5 ‰ redovi-
sa motsvarande belopp som delpost under rubriken Avs�ttningar f˛r pensioner och
liknande f˛rpliktelser.Vad soms�gs i 5 ‰ andra stycket samt 7 och 8 ‰‰ omposten Av-
satt till pensionerg�ller�venbetr�ffande en s�dan delpost. Lag (1995:1619).

Pensionsstiftelse
9 ‰ Med pensionsstiftelse avses en avarbetsgivare grundad stiftelse vars uteslutan-
de�ndam�l�ratt tryggautf�stelseompensiontillarbetstagareellerarbetstagaresef-
terlevande.
Enpensionsstiftelse skallha ett namn.Namnet skall inneh�lla ordet pensionsstiftel-

se. Lag (1994:1223).

9 a ‰ Best�mmelserna i 10 a ‰ andra^femte styckena, 10 b^10 d ‰‰ och 11 ‰ fj�rde
och femte styckena, 15 a^15 e och 16 a ‰‰ g�ller f˛renpensionsstiftelse som tryggar
utf�stelse om pension till minst 100 s�dana personer som avses i 9 ‰ f˛rsta stycket,
och f˛r vilka avs�ttningar hargjorts till stiftelsen.
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Best�mmelserna f�r till�mpas�venavandrapensionsstiftelser ienlighetmed 31 ‰,
dock inte betr�ffande egenf˛retagares tryggande i stiftelse f˛regen r�kning.
Lag (2005:1124).

10 ‰ Arbetsgivaren �ger i stiftelseurkunden f˛rordna, att pensionsstiftelse skall om-
fatta endast vissgruppavarbetstagare ellerefterlevande.
Stiftelseansesicke tryggautf�stelseenligt allm�npensionsplanutanatt detta fram-

g�ravstiftelsensstadgar, avtalmellanarbetsgivarenochdemsomomfattasavstiftel-
sens�ndam�lellerandra omst�ndigheter.
Stiftelse �ger icke trygga utf�stelse �t arbetstagare ellerefterlevande, som avses i

5 ‰ andra stycket andra punkten, ut˛ver vadsomkanansessedvanligt f˛rarbetstaga-
remedmotsvarandeuppgiftereller hansefterlevande.
F˛r stiftelse, som�rgemensam f˛r flera arbetsgivare, skall s�rskilda grunder upp-

r�ttasbetr�ffande gemenskapen i tillg�ngaroch skulder.

10 a ‰ En pensionsstiftelses styrelse svarar f˛r att f˛rm˛genheten �r placerad p� ett
n˛jaktigt s�tt och f˛r att stiftelsensmedel inte anv�nds f˛r annat �n stiftelsens �nda-
m�l.
F˛rens�danpensionsstiftelse somavsesi 9 a ‰ skalli fr�gaomplaceringav f˛rm˛-

genheten i st�llet f˛r f˛rsta stycket best�mmelserna i tredje^femte styckenag�lla.
Pensionsstiftelsen skall placera tillg�ngarna p�ett s�dant s�tt att l�mplig risksprid-

ninguppn�s.Tillg�ngarna skallplacerasp� det s�tt somb�st gagnardemsomomfat-
tas av stiftelsens �ndam�l och ocks� i ˛vrigt p� ett aktsamt s�tt. Av tillg�ngarna f�r
h˛gst
1. femprocent utg˛rasavaktierochandrav�rdepappersomkanj�mst�llasmedak-

tiersamtobligationerochandraskuldf˛rbindelser, omv�rdepapperenellerskuld-
f˛rbindelsernagetts ut avarbetsgivaren, och

2. tioprocentutg˛rasavs�danatillg�ngarsomavsesi 1 ochsomgettsutav f˛retagi
engruppavemittentereller l�ntagaremeds�daninb˛rdesanknytningsomanges
i 7 kap. 10 c ‰ andra stycket f˛rs�kringsr˛relselagen (1982:713), vari arbetsgiva-
ren ing�r.

Begr�nsningarnai tredjestycket 1 och2g�llerintes�dana tillg�ngarsomsvenskasta-
ten ellerenutl�ndsk stat svarar f˛r.
Betr�ffandeanv�ndandeavoptioneroch terminskontraktellerandra liknande finan-

siella instrument skall pensionsstiftelsen till�mpa 7 kap. 17 b ‰ f˛rs�kringsr˛relsela-
genoch f˛reskrifter somharmeddelatsmed st˛davdebest�mmelserna.
Lag (2005:1124).

10 b ‰ Enpensionsstiftelse somavsesi 9 a ‰ skalluppr�tta och f˛lja placeringsriktlin-
jer.S�danariktlinjerskallinneh�llaprinciperna f˛rplaceringavsamtliga tillg�ngar.Re-
geringen ellerdenmyndighet somregeringen best�mmer f�rmeddela n�rmare f˛re-
skrifteromvadriktlinjerna skall inneh�lla.
Senast n�r placeringsriktlinjer b˛rjaranv�ndas, skall de ges in till Finansinspektio-

nen. Pensionsstiftelsen skall samtidigt l�mna in en redog˛relse f˛r de konsekvenser
somriktlinjerna f�r f˛r stiftelsenoch demsomomfattas av stiftelsens�ndam�l.Rege-
ringen eller den myndighet som regeringen best�mmer f�r meddela n�rmare f˛re-
skrifteromvadredog˛relsen skall inneh�lla.
Best�mmelserna iandra stycket g�llerocks�vid �ndringav placeringsriktlinjer.

Lag (2005:1124).

10 c ‰ Styrelsen skall fastst�lla placeringsriktlinjer enligt 10 b ‰. Styrelsen ansvarar
f˛ratt riktlinjerna f˛ljs och skall fortl̨ pande pr˛vaomdebeh˛ver�ndras.
Lag (2005:1124).

10 d ‰ Enpensionsstiftelse somavsesi 9 a ‰ skall tilldepersonersomangesidenbe-
st�mmelsen ge den information som beh˛vs om stiftelsen och dess verksamhet. En
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arbetsgivareskall tilldepersonersomavsesi 9 a ‰ gedeninformationsombeh˛vsom
pensionernaoch de ˛verenskommelser somligger till grund f˛r pensionerna.
Regeringen ellerdenmyndighet somregeringen best�mmer f�rmeddela n�rmare

f˛reskrifteromvilken information somenpensionsstiftelse skall l�mna. Lag (2005:1124).

11 ‰ Enpensionsstiftelse f�r inte taemoten fordranmot arbetsgivaren.Avtalsomstri-
der mot detta �r ogiltigt. Stiftelsen f�r dock l�na ut medel till arbetsgivaren, om det
st�llsbetryggande s�kerhet f˛r l�net eller tillsynsmyndighetenmedgerdet.
Enstiftelse f�rintetaemotegendomfr�narbetsgivarenp�villkor, somv�sentligt be-

gr�nsar stiftelsens r�tt att f˛rfoga ˛veregendomen. Inteheller f�ren stiftelse somhar
grundats avaktiebolag, utanatt tillsynsmyndighetengodk�nnerdet, �ga aktier i bola-
geteller ibolagvilket st�r is�dant f˛rh�llande tilldetta somavsesi 1 kap. 11 ‰ aktiebo-
lagslagen (2005:551).
Omenpensionsstiftelsehar till�ndam�latt tryggautf�stelseompension tillarbets-

tagare eller arbetstagares efterlevande i aktiebolag som �r f�mansf˛retag enligt
56 kap. 2 och 3 ‰‰ inkomstskattelagen (1999:1229) skall, i fr�ga omstiftelsens r�tt att
l�mna l�n och st�lla s�kerhet, best�mmelserna i 21 kap. 1^9 och 11 ‰‰ samt 30 kap.
1 ‰ aktiebolagslagen till�mpas.
En pensionsstiftelse somavses i 9 a ‰ f�r ta upp eller ta ˛ver penningl�n endast f˛r

att tillgodose tillf�lliga likviditetsbehov, dockunder f˛ruts�ttningatt den samladeupp-
l�ningen�rav ringa betydelsemedh�nsyn till stiftelsensomfattning.
Enpensionsstiftelse somavses i 9 a ‰ f�r inte st�lla s�kerhet f˛r tredjeman.

Lag (2005:1124).

12 ‰ Pensionsstiftelse �gerejutf�sta pension.S�danutf�stelse �rogiltig.

13 ‰ Pensionsstiftelse �ger f˛r arbetsgivarens r�kning betala pensionspost eller an-
nat somavsesi 14 ‰ endast omdet kanantagas, att denber�ttigadeannarsejerh�ller
betalning av arbetsgivaren utan avsev�rt dr˛jsm�l, eller om tillsynsmyndigheten f˛r
s�rskilt fallmedgerdet.

14 ‰ Arbetsgivaren�gerur pensionsstiftelse gottg˛ra sig f˛r vadhanutgivit s�som
a) pensionspost, avgift f˛rpensionsf˛rs�kringellerannanutgift isambandmedpen-

sionering,
b) eng�ngsunderst˛d tillarbetstagarevid l�ngvarigof˛rm�ga tillarbetep�grundav

sjukdom, lyteellerannatmeneller vidavg�ngur tj�nstenp�grundavuppn�dd�l-
der samt eng�ngsunderst˛d till efterlevande vid arbetstagarens fr�nf�lle eller ut-
gift f˛r f˛rs�kringav s�dant underst˛d.

Dessutom�gerarbetsgivarengottg˛rasig f˛r vadsoms�rskilt redovisatsunderrubri-
ken Avsatt till pensioner till fullg˛randeavbest�mmelse iallm�npensionsplan.
Gottg˛relse enligt denna paragraf f�r ej avse utgift eller redovisning f˛r annan ar-

betstagare�ns�dan, somomfattasavstiftelsens�ndam�l, eller s�danarbetstagares
efterlevande.
I fr�gaomers�ttning f˛r v�rdet av r�tt till tj�nstepensionsom˛verf˛rts till Europeis-

kagemenskapernag�ller 7 ‰ lagen (2002:125) om˛verf˛ringav v�rdet av pensions-
r�ttigheter till och fr�n Europeiskagemenskaperna. Lag (2002:126).

15 ‰ Gottg˛relse sker ur ˛verskott p� kapitalet. S�dant ˛verskott f˛religger n�r pen-
sionsstiftelses tillg�ngar, v�rderade med till�mpning av 3 kap. 3 ‰ stiftelselagen
(1994:1220), ˛verstiger den skuld stiftelsen �dragit sig samt upplupen del av den ut-
f�sta pension, som tryggas av stiftelsen, eller, om stiftelsen tryggar utf�stelser enligt
allm�npensionsplan, pensionsreservenenligt denna.
F˛r utgift, som avses i 14 ‰ f˛rsta stycket a) och som omfattas av stiftelsens �nda-

m�l, �ger arbetsgivaren gottg˛ra sig ur �rets avkastning, �ven om stiftelsen saknar
˛verskott p� kapitalet.
Gottg˛relse f�ravse l̨ pandeutgifterellerutgiftersomarbetsgivarenhaftundern�r-

mast f˛reg�ende r�kenskaps�r.
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Ber�knar arbetsgivare vid taxering till beskattning sin inkomst enligt bokf˛rings-
m�ssigagrunder, skall gottg˛relse avse kostnad i st�llet f˛r utgift.
Gottg˛relse f˛ravgift till f˛rs�kring f˛rallm�n till�ggspension f�ravse dendelavav-

giften som kan ansesh�nf˛ra sig till l˛n ellerannan ers�ttning �t personvilken omfat-
tas av stiftelsens�ndam�l. Lag (1999:1085).

15 a ‰ En pensionsstiftelse som avses i 9 a ‰ f�r �ta sig uppdrag att fr�n Sverige
tryggautf�stelse ompensionsomskall fullg˛rasiett annat landinomEuropeiskaeko-
nomiska samarbetsomr�det (gr�ns˛verskridandeverksamhet). Lag (2005:1124).

15 b ‰ Varje g�ngenpensionsstiftelse �tar sig ett uppdragatt bedrivagr�ns˛verskri-
dande verksamhet enligt 15 a ‰ skall stiftelsen l�mna en s�rskild underr�ttelse till Fi-
nansinspektionen.Underr�ttelsen skall inneh�lla uppgift om
1. denarbetsgivare somskall g˛ra inbetalningar till pensionsstiftelsen, och
2. det huvudsakliga inneh�llet i de ˛verenskommelser som skall ligga till grund f˛r

tryggandet. Lag (2005:1124).

15 c ‰ Finansinspektionen skall, om de f˛ruts�ttningar som anges i andra stycket �r
uppfyllda, inom trem�nader fr�ndet att enunderr�ttelse enligt 15 b ‰ tagitsemot l�m-
na meddelande om underr�ttelsen till den beh˛riga myndigheten i det land d�r den
gr�ns˛verskridandeverksamheten skall bedrivas.
Ett meddelande enligt f˛rsta stycket skall l�mnas, om det inte finns sk�l att ifr�ga-

s�tta att
1. pensionsstiftelsensorganisation �r�ndam�lsenlig,
2. pensionsstiftelsens finansiella situation �r tillfredsst�llande med h�nsyn till den

planeradeverksamhetensart och omfattning, och
3. f˛retr�daren f˛rpensionsstiftelsenhar tillr�ckligkompetensochi˛vrigt �r l�mpad

att leda dengr�ns˛verskridandeverksamheten.

Finansinspektionen skall samtidigt somden l�mnarmeddelandet enligt f˛rsta stycket
underr�tta pensionsstiftelsenomatt meddelandet l�mnas.
Om Finansinspektionen, med anledning av ett s�dant meddelande som avses i

f˛rsta stycket, f�r veta vilka verksamhetsbest�mmelser som �r till�mpliga i det land
d�r verksamheten skall bedrivas, skall inspektionen underr�tta pensionsstiftelsen
omdet.Dengr�ns˛verskridande verksamheten f�r inledasefterdet att stiftelsen tagit
emotunderr�ttelsen fr�n Finansinspektionen, eller ivarje fall tv�m�naderefteratt den
beh˛rigamyndigheten i det land d�rdengr�ns˛verskridande verksamheten skall be-
drivas tagit emot inspektionensmeddelande enligt f˛rsta stycket.
Om Finansinspektionen finneratt f˛ruts�ttningar f˛ratt bedriva gr�ns˛verskridan-

de verksamhet inte f˛religger, skall inspektionen v�gra att l�mna meddelande enligt
f˛rsta stycket.Beslut omdet skall fattasinomtrem�nader fr�ndet att enunderr�ttelse
enligt 15 b ‰ togsemot. Lag (2005:1124).

15 d ‰ Omn�got av de f˛rh�llanden somangetts i en underr�ttelse enligt 15 b ‰ skall
�ndras sedan den gr�ns˛verskridande verksamheten inletts, skall pensionsstiftelsen
underr�tta Finansinspektionenminst enm�nad innan�ndringengenomf̨ rs.
Om Finansinspektionen finneratt �ndringen inte f�rg˛ras, skall inspektionenmed-

dela beslut omdet inomenm�nad fr�n det att underr�ttelsen kom in till inspektionen.
Lag (2005:1124).

15 e ‰ Om ett annat land inom Europeiska ekonomiska samarbetsomr�det har be-
st�mmelser som inneb�r ytterligare begr�nsningar f˛r en pensionsstiftelses placer-
ingav tillg�ngarut˛ver vadsom framg�rav 10 a ‰ andra^femtestyckena, skallenstif-
telse som bedriver verksamhet d�r p� beg�ran fr�n det landet till�mpa �ven de be-
st�mmelserna. Lag (2005:1124).

16 ‰ Ledam˛teroch suppleanter i stiftelses styrelse v�ljes till lika antal avarbetsgiva-
ren och de arbetstagare somomfattas av stiftelsens�ndam�l.Val sker f˛ren tid av tre
�r, omstadgarna icke f˛reskriverannat.
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Tryggarpensionsstiftelseutf�stelseompensiontills�danarbetstagareellerefterle-
vande somavses i 5 ‰ andra stycket andra punkten, utser tillsynsmyndigheten ordf˛-
rande i styrelsen. I annan stiftelse �ger styrelseledam˛ternautse ordf˛rande.Valet f�r
falla p� ledamot eller utomst�ende.Kan ledam˛terna ej enas om vem som skall vara
ordf˛rande, utses denneav tillsynsmyndigheten.
Styrelsen �r beslutf˛r, n�rdevid sammantr�de n�rvarandes antalutg˛rminst h�lf-

ten av hela antalet styrelseledam˛ter. Av ledam˛terna skall lika m�nga n�rvara fr�n
vardera sidan. Som styrelsens beslut g�ller den mening om vilken de flesta r˛stande
enar sig.Vid lika r˛stetal f˛rordnar tillsynsmyndigheten p� styrelsens beg�ran utom-
st�endeatt deltaga i�rendets avg˛rande.

16 a ‰ Enledamotellersuppleant istyrelsen f˛rens�danpensionsstiftelsesomavses
i 9 a ‰ skallhade insikterochdenerfarenhet somm�stekr�vas f˛ratt delta i ledningen
aven s�danpensionsstiftelse och�ven i˛vrigt vara l�mplig f˛r uppgiften.Av 6 ‰ lagen
(1986:436) omn�ringsf˛rbud f˛ljeratt den som�runderkastadn�ringsf˛rbud inte f�r
vara ledamot eller suppleant i styrelsen i en pensionsstiftelse. Lag (2005:1124).

17 ‰ F˛retr�dare f˛r arbetstagarna i pensionsstiftelses styrelse v�ljs vid sammantr�-
demedarbetstagarna.Tillh˛rmer�n tre fj�rdedelaravarbetstagarnasamma fackf˛r-
ening eller liknande f˛rening, f�r denna dock v�lja f˛retr�darna.Tillh˛r samma flertal
av arbetstagarna tv� eller flera s�dana f˛reningar, f�r dessa v�lja f˛retr�darna. Vid
valskalldet tillsesatt olikayrkesgrupperblandarbetstagarnablir f˛retr�dda inomsty-
relsen i l�mpligutstr�ckning.
Styrelsenskall igod tid f˛reutg�ngenav valperiodenupplysaarbetsgivarenochar-

betstagarna om deras r�tt att utse ledam˛ter samt i f˛rekommande fall utlysa sam-
mantr�de. Lag (1994:1223).

17 a ‰ Best�mmelser om bokf˛ring och annan redovisning f˛r en pensionsstiftelse
finns i bokf˛ringslagen (1999:1078) och�rsredovisningslagen (1995:1554).
Lag (1999:1085).

17 b ‰ Om stadgarna inte s�ger n�got annat, skall arbetsgivaren utse revisor. Till-
synsmyndigheten skall utse s�rskild revisor, n�rdet finns anledning till det.Revisorns
ber�ttelse skall�tf˛lja styrelsens�rsredovisning, somskall s�ndas till tillsynsmyndig-
heten inomsexm�naderefter r�kenskaps�retsutg�ng. Lag (1994:1223).

18 ‰ Ledamotavpensionsstiftelsesstyrelseochrevisoris�danstiftelse�geruppb�ra
sk�ligt arvodeav stiftelsen f˛r sinauppdrag�vensomers�ttning f˛r kostnaderochut-
l�gg.

18 a ‰ Best�mmelsernai 5 kap. 1^3 ‰‰, 4 ‰ f˛rsta^tredjestyckenaoch5 ‰ samt 9 kap.
6 ‰ f˛rstaochandrastyckenastiftelselagen (1994:1220) skall till�mpas�veni fr�gaom
pensionsstiftelser.Vadsomangesi 5 kap. 1 ‰ stiftelselagenom�sidos�ttandeav f˛re-
skrifterna i stiftelsef˛rordnandet eller i stiftelselagen skall d�rvid i st�llet avse �sido-
s�ttandeavde f˛r pensionsstiftelseng�llande f˛reskrifternaelleravbest�mmelserna
i denna lag.Vid till�mpningav 5 kap. 4 ‰ stiftelselagen skallmed stiftare avses arbets-
givaren. Lag (1994:1223).

19 ‰ Pensionsstiftelse skall tr�da i likvidation, om
a) stiftelsensmedelunderavsev�rd tid varit helt otillr�ckliga f˛r sitt �ndam�l,
b) stiftelsensmedel icke l�ngre kanansesbeh˛vliga f˛r sitt �ndam�l,
c) arbetsgivarenblivit f˛rsatt i konkurs,
d) arbetsgivaren upph˛r med sin n�ringsverksamhet utan att stiftelsen i samband

d�rmed ˛verf˛res till annanenligt best�mmelserna i 24 ‰.

Pensionsstiftelses fordranmot arbetsgivaren�r vid likvidationomedelbart f˛rfallen till
betalning, omicke tillsynsmyndighetenmedgeratt fordringen f�rbetalasunder loppet
av viss tid, h˛gst tre �r.
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20 ‰ Likvidation ombes˛rjes av pensionsstiftelsens styrelse, som d�rvid framl�gger
f˛rslag till f˛rdelning av stiftelsensmedel. F˛rslaget skall h�llas tillg�ngligt p� arbets-
platsenoch omedelbart tillst�llas f˛rening somavses i 17 ‰ f˛rsta stycket.
Den somhar fordranp� pension ellerannan r�tt till ers�ttningur stiftelsen�ger hos

tillsynsmyndigheten anm�la klander mot f˛rslaget till f˛rdelning inom en m�nad fr�n
den dag d� f˛rslaget blev tillg�ngligt p� arbetsplatsen. F˛r skada, som tillfogas ford-
rings�gare, ansvarar styrelsens ledam˛ter efter de grunder som anges i 29 kap. 1, 5
och 6 ‰‰ aktiebolagslagen (2005:551). Lag (2005:553).

21 ‰ Sedanmedelvid likvidation avsatts f˛rden skuld pensionsstiftelsen sj�lv�dragit
sig, betalar stiftelsen f˛rfallna pensionsbelopp.
—terst�endemedelanv�ndes i f˛rsta hand till ink˛p av f˛rs�kring f˛rarbetstagares

och efterlevandes pensionsfordringar eller, om tillsynsmyndigheten medger det, be-
talningav s�dana fordringar. I andrahandanv�ndesmedlen tillunderst˛d�t arbetsta-
gare och efterlevande. S�dant underst˛d f�r ej ˛verstiga sk�lig pension f˛r arbetsta-
garemedmotsvarandeanst�llningstid ochanst�llningsf˛rm�ner.Skulle �vend�refter
medel finnas kvar i stiftelsen, anv�ndesdessa till v�lg˛rande ellerannat allm�nnyttigt
�ndam�l som tillsynsmyndighetenbest�mmer.
F˛rsl�r stiftelsensmedel icke tillatt infria skuldp�grundavpensionsutf�stelse som

tryggas av stiftelsen, till�mpas vid f˛rdelningen de grunder som g�ller om utdelning i
konkurs.

22 ‰ Finns icke l�ngre n�gon, som omfattas av pensionsstiftelses �ndam�l, eller
˛verstiger stiftelseskapitalv�sentligenvadsomkankommaatt fordras f˛ratt tillgodo-
se �ndam�let eller f˛rekommer i ˛vrigt s�rskilda sk�l att �ndra inneh�llet i stiftelsens
stadgar, �ger tillsynsmyndigheten p� ans˛kan av stiftelsen f˛rordna om�ndring.F˛r-
ordnandet f�ravse sammanslagningav tv� eller flera stiftelser.
Anser tillsynsmyndigheten att �rendet �rav s�dan beskaffenhet att det b˛rankom-

map� regeringenatt fatta beslut, �germyndighetenunderst�lla regeringen�rendet.
Lag (1975:1388).

Upph˛randeavn�ringsverksamhetm.m.
23 ‰ �verg�rn�ringsverksamhet fr�nenarbetsgivare tillenannanochavtalasd�rvid
att ansvaret f˛r pensionsutf�stelse skall ˛verflyttas p� eftertr�daren, skall samtycke
till ˛verflyttningen inh�mtas fr�n innehavaren av pensionsfordringen.Tillsynsmyndig-
heten �ger medge att samtycke icke beh˛ver inh�mtas, om eftertr�daren kan anses
god f˛r pensionsutf�stelsen.N�got samtycke beh˛vs inte vid ombildning enligt 8 kap.
sparbankslagen (1987:619).
Hardet i f˛rfattningmeddelats s�rskilda best�mmelserom tillvaratagande av ford-

rings�garesr�tt vid fusion, g�llerdessaist�llet f˛rreglernai f˛rstastycket.Innehavare
avpensionsfordranbeh˛verdock inteunderr�ttaseller kallasenligt 23 kap. 19, 22 och
32 ‰‰ samt 24 kap. 21 och 24 ‰‰ aktiebolagslagen (2005:551) eller f˛rtecknasochkal-
las i �rende om fusion enligt 12 kap. 6 ‰ lagen (1987:667) om ekonomiska f˛reningar,
om tillsynsmyndighetenmedgerdet.Detsammag�ller i �rende omvinstutdelning en-
ligt 20 kap. 30 ‰, minskning av aktiekapitalet enligt 20 kap. 23 ‰ och minskning av re-
servfondenenligt 20 kap. 35 ‰ 3 aktiebolagslagen.
Har ansvaret f˛r pensionsutf�stelse s�lunda ˛verflyttats, anses utf�stelsen ha

samma r�ttsverkningar som om arbetstagaren varit anst�lld hos eftertr�daren fr�n
dagen f˛ranst�llningen hos f˛retr�daren.Efter ˛verflyttningen �r f˛retr�daren fri fr�n
ansvar f˛r utf�stelsen. Lag (2005:553).

23 ‰1 Om en n�ringsverksamhet g�r ˛ver fr�n en arbetsgivare till en annan och det
d�rvidavtalasatt ansvaret f˛renpensionsutf�stelse ska flyttas˛verp�eftertr�daren,
ska samtycke till ˛verflyttningen inh�mtas fr�n innehavaren av pensionsfordringen.

1 Denna lydelse tr�der i kraft den 15 februari 2008 enligt lag (2008:2) [red.anm.].
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Tillsynsmyndigheten f�rmedgeatt samtyckeintebeh˛ver inh�mtas, omeftertr�daren
kan anses god f˛r pensionsutf�stelsen. N�got samtycke beh˛vs inte vid ombildning
enligt 8 kap. sparbankslagen (1987:619).
Omdet ilagellerannan f˛rfattningharmeddelatss�rskildabest�mmelseromtillva-

ratagande av en borgen�rs r�tt vid fusion, g�ller dessa i st�llet f˛r reglerna i f˛rsta
stycket.En innehavare aven pensionsfordran beh˛verdock inte underr�ttas eller kal-
las enligt 23 kap. 19, 22 och 32 ‰‰ samt 24 kap. 21 och 24 ‰‰ aktiebolagslagen
(2005:551) eller enligt 12 kap. 10 och 14 ‰‰ lagen (1987:667) om ekonomiska f˛r-
eningar, omtillsynsmyndighetenmedgerdet.Detsammag�ller i�rendeomvinstutdel-
ning enligt 20 kap. 30 ‰, minskning av aktiekapitalet enligt 20 kap. 23 ‰ ochminskning
av reservfondenenligt 20 kap. 35 ‰ 3 aktiebolagslagen.
Har ansvaret f˛r pensionsutf�stelse s�lunda ˛verflyttats, anses utf�stelsen ha

samma r�ttsverkningar som om arbetstagaren varit anst�lld hos eftertr�daren fr�n
dagen f˛ranst�llningen hos f˛retr�daren.Efter ˛verflyttningen �r f˛retr�daren fri fr�n
ansvar f˛r utf�stelsen. Lag (2008:2).

24 ‰ H˛r pensionsstiftelse till f˛retr�darens n�ringsverksamhet, avg˛r tillsynsmyn-
dighetenmed beaktande av stiftelsens �ndam�lsbest�mning, om och p� vilka villkor
stiftelsen skall ˛verf˛ras till eftertr�daren.
Har stiftelse ˛verskott p� kapitalet, beslutar tillsynsmyndigheten f˛r vilket �ndam�l

detta f�ranv�ndas.
Om s�rskilda sk�l f˛religger, �ger tillsynsmyndighet f˛rordna att stiftelsen efter

˛verf˛randet skallavseendast densominnehaft fordranp�pensionmot f˛retr�daren.

25 ‰ Upph˛r arbetsgivare med n�ringsverksamhet utan att ansvaret f˛r pensionsut-
f�stelse ˛verflyttas p� annan, skall han trygga upplupen del av pensionsutf�stelsen
genom att k˛pa pensionsf˛rs�kring i denm�n den ber�ttigade icke tillgodoses enligt
best�mmelsen i 21 ‰ andra stycket. Detta g�ller dock ej, om utf�stelsen �r kreditf˛r-
s�kradeller tillsynsmyndighetenmedgerundantag.
Pensionsf˛rs�kring, somavsesi f˛rsta stycket, skall tecknasvidett tillf�lle eller, om

tillsynsmyndighetenmedgerdet, vid flera tillf�llenunder viss tidrymd, h˛gst tre �r.
Om innehavare av pensionsfordran icke sj�lv f˛r talan om fullg˛relse enligt f˛rsta

stycket, f�r s�dan talan f˛ras av fackf˛rening eller annan liknande sammanslutning
somkananses f˛retr�da dengrupparbetstagaren tillh˛r.

26 ‰ Har innehavare av pensionsfordran, s�som anst�lld hos arbetsgivare med del i
gemensam pensionsstiftelse, tagit tj�nst hos annan arbetsgivare med del i samma
stiftelse, ochhardensenare˛vertagit ansvaret f˛rpensionsfordringen, �gerstiftelsen
eftermedgivande av tillsynsmyndighetenminska f˛retr�darens andel i stiftelsenmed
upplupen del av fordringen och ˛ka eftertr�darens andel med motsvarande belopp.
Betr�ffande pensionsutf�stelsens r�ttsverkningar�ger best�mmelsen i 23 ‰ motsva-
rande till�mpning.
—tg�rdenligt f˛rsta stycket f�rmedgesendast omderasintressenejefters�ttas, vil-

kaspensionsfordringardengemensamma stiftelsenhar till uppgift att trygga.

Personalstiftelse
27 ‰ Med personalstiftelse avses en av arbetsgivare grundad stiftelsemed �ndam�l
att fr�mja s�danv�lf�rd�t arbetstagare ellerarbetstagaresefterlevande somejavser
pension, avl˛ningellerannan f˛rm�nvilkenarbetsgivaren�rskyldigattutge tillenskild
arbetstagare.
Arbetsgivaren �ger i stiftelseurkunden f˛rordna, att stiftelse skall omfatta endast

vissgruppavarbetstagare ellerefterlevande.
En personalstiftelse skall ha ett namn.Namnet skall inneh�lla ordet personalstiftel-

se. Lag (1994:1223).
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28 ‰ Personalstiftelse f�rej inneha fordranmot arbetsgivaren. Avtal i strid h�rmed �r
ogiltigt. I fr�ga om stiftelses r�tt att inneha annan tillg�ng �ger best�mmelserna i 11 ‰
motsvarande till�mpning.

29 ‰ Arbetsgivare�ger f˛r varjer�kenskaps�rurpersonalstiftelsegottg˛ra sig f˛rut-
gifter somhanhaft inomramen f˛r stiftelsens�ndam�l.
Finnsytterligare medel tillg�ngliga, f˛rfogar stiftelsen ˛ver dessa i denm�n stiftel-

sens styrelse efter samr�d med arbetsgivaren pr˛var medlen icke vara erforderliga
f˛r utgivandeavgottg˛relse underden�rmaste tre �ren.
Stiftelse �ger v�gra gottg˛relse, om stiftelsen skulle n˛dgas avst� fast egendom

somnyttjas till personalensv�lf�rd. Stiftelsen �r icke heller skyldig att f˛r gottg˛relse
avst� fr�nmedel som fordras f˛r underh�ll och sk˛tselav s�danegendom.

30 ‰ Betr�ffandepersonalstiftelse �gerbest�mmelserna i 10 a ‰, 15 ‰ tredje och fj�r-
de styckena, 16^20 samt 22 och 24 ‰‰motsvarande till�mpning.
Sedan medel vid stiftelses likvidation avsatts f˛r den skuld stiftelsen sj�lv kan ha

�dragit sig, anv�ndes �terst�ende medel till att fr�mja v�lf�rd f˛r dem som omfattas
av stiftelsens�ndam�l. Lag (1994:1223).

Tillsyn
31 ‰ Tillsynsmyndighet �r l�nsstyrelsen i det l�n d�rarbetsgivarenhar sitt hemvist.
Styrelsen f˛r en pensions- eller personalstiftelse skall anm�la stiftelsen f˛r tillsyn

senast sexm�naderefterdet att styrelsenhar tagit emot sitt uppdrag.Enpensionsstif-
telse som avses i 9 a ‰ f˛rsta stycket skall dock anm�las f˛r tillsyn genast efter det att
uppdraget tagits emot.
Anm�lan enligt andra stycket skall inneh�lla uppgift om stiftelsens postadress och

telefon samt om styrelseledam˛ternas namn, personnummer, bostadsadress, post-
adress och telefon. Till anm�lan skall fogas bestyrkt kopia av de handlingar som ar-
betsgivaren uppr�ttat avseende stiftelsen samt, omm˛jligt, uppgift om storleken och
beskaffenhetenavstiftelsensf˛rm˛genhet.N�ren�ndringhar intr�tt in�got f˛rh�llan-
de som tidigareharanm�lts, skall dettagenast anm�las till tillsynsmyndigheten.
N�r en pensionsstiftelses verksamhet n�r den omfattning som anges i 9 a ‰ f˛rsta

stycket, skall dess styrelse genast g˛ra en anm�lan till tillsynsmyndigheten.Detsam-
mag�ller n�ren pensionsstiftelse beslutat att till�mpa de best�mmelser somanges i
n�mnda stycke.
Finansinspektionen f�r, omdet finnss�rskilda sk�l, efterans˛kan fr�nenpensions-

stiftelse varsverksamhet inte l�ngre harden omfattning somanges i 9 a ‰ f˛rsta styc-
ket eller som inte l�ngre vill till�mpa dessa best�mmelser i enlighet med vad soman-
ges i 9 a ‰ andra stycket besluta att stiftelsen inte l�ngre skall till�mpa de regler som
anges i det f˛rstn�mnda stycket.
Tillsynsmyndigheten skall f˛ra ett register˛veranm�lda stiftelser.
Regeringen ellerdenmyndighet somregeringen best�mmermeddelar f˛reskrifter

omavgifter f˛r tillsyn och registreringenligt denna lag.
Tillsynsmyndigheten skall underr�tta Finansinspektionen om en anm�lan enligt

andrastycket andrameningeneller fj�rdestycket.Finansinspektionenskallunderr�tta
tillsynsmyndigheten om en ans˛kan enligt femte stycket och om det beslut som in-
spektionen fattarmedanledningaven s�danans˛kan. Lag (2005:1124).

32 ‰ Tillsynsmyndighetenskallingripa, omdet kanantasatt enpensions- ellerperso-
nalstiftelse inte f˛rvaltas i enlighet med de f˛r stiftelsen g�llande f˛reskrifterna eller
denna lag.
Tillsynsmyndigheten skall ge stiftelserna r�d ochupplysningar.
Vid tillsynen˛verpensions- ochpersonalstiftelser till�mpasi˛vrigt best�mmelser-

na i 9 kap. 4 och 5 ‰‰, 6 ‰ tredje stycket samt 7 ‰ stiftelselagen (1994:1220).
F˛r tillsynen˛ver f˛rvaltningenav vissapensionsstiftelserg�ller s�rskilda best�m-

melser i 34 och 35 ‰‰. Lag (2005:1124).
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33 ‰ Tillsynsmyndighetensbeslut enligt 22 ‰ f�r˛verklagashos regeringen.
I fr�ga om ˛verklagande av annat beslut av tillsynsmyndigheten enligt denna lag

till�mpas 9 kap. 11 ‰ f˛rsta^tredje styckena stiftelselagen (1994:1220).
Skatteverkets beslut enligt 11 ‰ tredje stycket f�r ˛verklagas hos allm�n f˛rvalt-

ningsdomstol.Pr˛vningstillst�ndkr�vsvid ˛verklagande till kammarr�tten.
Lag (2003:680).

34 ‰ Finansinspektionen skall ut˛va tillsyn ˛ver att en pensionsstiftelse som avses i
9 a ‰ f˛rsta stycket f˛rvaltas i enlighet med best�mmelserna i 10 a ‰ andra^femte
styckena, 10 b^10 d ‰‰, 11 ‰ fj�rde och femte styckena, 15 a^15 e och 16 a ‰‰ samt i
enlighet med f˛reskrifter sommeddelatsmed st˛d av n�gon avdessa best�mmelser.
Inspektionenskallut˛vas�dantillsynocks�˛ver f˛rvaltningenavenstiftelsesommed
st˛d av 9 a ‰ andra stycket beslutat att till�mpa debest�mmelserna.
Finansinspektionen skall i sin tillsynsverksamhet samarbetamedmotsvarande ut-

l�ndska tillsynsmyndigheter i den utstr�ckning som f˛ljer av Sveriges medlemskap i
Europeiskaunionen. Lag (2005:1124).

35 ‰ Finansinspektionen f�rmeddela de anm�rkningar i fr�ga omen pensionsstiftel-
ses f˛rvaltning som inspektionenanser beh˛vs.
Finansinspektionenskall f˛rel�ggapensionsstiftelsenellerstyrelsenatt vidtar�ttel-

se, ominspektionen finneratt
1. avvikelse skett fr�n n�gon av de best�mmelser som anges i 34 ‰ f˛rsta stycket,

eller
2. placeringsriktlinjernaintel�ngre�r tillfredsst�llandemedh�nsyntillomfattningen

ochbeskaffenhetenav stiftelsens f˛rvaltning.

OmFinansinspektionenbed˛meratt enstiftelse f˛rvaltarmedelsomavsatts till stiftel-
sen f˛r personer som anges i 9 a ‰ f˛rsta stycket p� ett s�dant s�tt som inneb�r att
dessa personers intressen hotas, f�r inspektionen besluta omatt utse en s�rskild f˛-
retr�dare att sk˛ta hela ellerdelaravdriften av stiftelsen.
Finansinspektionen f�r�ven begr�nsa pensionsstiftelsens f˛rfogander�tt eller f˛r-

bjuda stiftelsenatt f˛rfoga˛ver sina tillg�ngar i Sverige, omdet bed˛msvaran˛dv�n-
digt f˛ratt skydda de personer somanges i tredje stycket.Finansinspektionen f�r be-
sluta hur pensionsstiftelsen skall f˛rvaltasefterett s�dant beslut.
I fr�ga om styrelsens skyldighet att l�mna upplysningar och h�lla tillg�ngar och

handlingar tillg�ngliga f˛r granskning och betr�ffande tillsynen i ˛vrigt skall best�m-
melserna i 19 kap. 3 ‰, 8 ‰ f˛rsta meningen, 9 ‰, 10 ‰ 1, 11 ‰ sj�tte stycket, 11 a och
15 ‰‰ samt 21 kap. 2 ‰ fj�rde stycket f˛rs�kringsr˛relselagen (1982:713) samt f˛re-
skrifter sommeddelatsmed st˛d av n�gonavdessa best�mmelser till�mpasp�mot-
svarande s�tt. Lag (2005:1124).

36 ‰ Finansinspektionens beslut enligt 15 c och 15 d ‰‰ f�r ˛verklagas hos kammar-
r�tten.
Andra beslut som inspektionenmeddelarenligt denna lag f�r ˛verklagas hos l�ns-

r�tten.Detta g�llerdock inte beslut i �renden somavses i 20 ‰ f˛rsta stycket 5 f˛rvalt-
ningslagen (1986:223).Pr˛vningstillst�ndkr�vsvid˛verklagande tillkammarr�ttenav
l�nsr�ttensavg˛rande.
Inspektionen f�rbest�mmaattett beslutomf˛rel�ggandeelleromf˛rvaltningenligt

35 ‰ fj�rde stycket skall g�lla omedelbart. Lag (2005:1124).

Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser

2008:2
Dennalag tr�der ikraft den 15 februari 2008.�ldrebest�mmelseromf˛rtecknandeavochkallelse
p� innehavareavpensionsfordringarg�llerdockvid fusionerd�r fusionsplaneller fusionsavtalhar
uppr�ttats f˛re ikrafttr�dandet.
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Lag (2002:1022) omrevisionavstatlig
verksamhetm.m.
(senast �ndradgenom SFS 2007:89)

1 ‰ Denna laginneh�llerbest�mmelseromRiksrevisionensgranskningenligt 12 kap.
7 ‰ regeringsformen.
Best�mmelseromRiksrevisionensgranskning finns�ven iandra lagar.
I 9 kap. 8 ‰ aktiebolagslagen (2005:551) och 4 kap. 1 ‰ stiftelselagen (1994:1220)

finns best�mmelser om att Riksrevisionen f�r utse revisorer i s�dana aktiebolag och
stiftelser somavses i 2 ‰ 4 och 5. Lag (2005:930).

Granskningensomfattning
2 ‰ Riksrevisionen f�r i enlighet medvad somn�rmare f˛reskrivs i 4 ‰ granska
1. denverksamhet sombedrivsav regeringen,Regeringskansliet, domstolarnaoch

de f˛rvaltningsmyndigheter somlyderunder regeringen,
2. den verksamhet som bedrivs av riksdagens f˛rvaltning och myndigheter under

riksdagen,
3. denverksamhet sombedrivsav Kungliga Slottsstaten och Kungliga Djurg�rdens

F˛rvaltning,
4. denverksamhet sombedrivs av staten i formavaktiebolag, omverksamheten �r

regleradi lagellern�gonannan f˛rfattningelleromstaten som�gare ellergenom
tillskott avstatligaanslagsmedelellergenomavtalellerp�n�got annat s�tt harett
best�mmande inflytande ˛ver verksamheten,

5. den verksamhet som bedrivs av staten i form av stiftelse, om verksamheten �r
regleradi lageller n�gonannan f˛rfattningelleromstiftelsen�rbildadaveller till-
sammansmed staten eller f˛rvaltas aven statligmyndighet,

6. hurde statsmedel anv�nds som tagits emot som st˛d till en vissverksamhet, om
redovisningsskyldighet f˛rmedlen f˛religgergentemot statenellers�rskilda f˛re-
skriftereller villkor harmeddelats omhurmedlen f�ranv�ndas, och

7. handl�ggningenavarbetsl˛shetsers�ttningenhos arbetsl̨ shetskassorna.

3 ‰ Riksrevisionen skall i enlighet med vad somn�rmare f˛reskrivs i 5 ‰ granska �rs-
redovisningen f˛r
1. staten,
2. Regeringskansliet och, med undantag f˛r AP-fonderna, de f˛rvaltningsmyndig-

heter som lyderunder regeringen,
3. riksdagsf˛rvaltningen,Riksdagensombudsm�n,Riksbankenoch Stiftelsen Riks-

bankens Jubileumsfond, och
4. Kungliga Slottsstaten och Kungliga Djurg�rdens F˛rvaltning.

F˛religgerenskyldighet att l�mnadel�rsrapport skalldengranskasmedundantag f˛r
prognoser.F˛raff�rsverkoch aff�rsverkskoncerner, skall dockendast den del�rsrap-
port somavser perioden januari^septembergranskas. Lag (2007:89).

Granskningens inriktning
4 ‰ Den granskning somavses i 2 ‰ skall fr�mst ta sikte p� f˛rh�llandenmed anknyt-
ning till statens budget, genomf̨ randet och resultatet av statlig verksamhet och �ta-
ganden i ˛vrigt men f�r ocks� avse de statliga insatserna i allm�nhet. Granskningen
skall fr�mjaens�danutvecklingatt statenmedh�nsyntillallm�nnasamh�llsintressen
f�rett effektivt utbyteav sina insatser (effektivitetsrevision).
Resultatet avgranskningen skall, omden inteavsett endast f˛rberedande�tg�rder,

redovisas iengranskningsrapport.
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5 ‰ Dengranskningsomavsesi 3 ‰ skallskeienlighetmedgodrevisionssedochha till
syfte att bed˛ma om redovisningen och underliggande redovisning �r tillf˛rlitlig och
r�kenskaperna r�ttvisande samt ^ medundantag f˛rgranskningen av redovisningen
f˛r staten, Regeringskansliet samt Kungliga Slottsstaten och Kungliga Djurg�rdens
F˛rvaltning ^ omledningensf˛rvaltning f˛ljer till�mpliga f˛reskrifterochs�rskildabe-
slut (�rlig revision).
Granskningen skall efter varje r�kenskaps�r avslutas med en revisionsber�ttelse.

Granskningenaven del�rsrapport skall avslutasmedett revisorsintyg.
Revisionsber�ttelsen f˛r Riksbanken skall inneh�lla ett uttalande om balansr�k-

ningen och resultatr�kningen b˛r fastst�llas och om fullm�ktige och direktionen i
Riksbankenb˛r beviljas ansvarsfrihet.

Samverkans- och uppgiftsskyldighet
6 ‰ Statligamyndigheter skallp�beg�ranl�mnaRiksrevisionendenhj�lp ochdeupp-
gifter och upplysningar som Riksrevisionen beh˛ver f˛rgranskningen. Andra som f�r
granskas enligt denna lag har enmotsvarande skyldighet betr�ffande den del av den
egnaverksamheten somgranskas.

Vite
7 ‰ Riksrevisionen f�r vid vite f˛rel�gga den somavses i 2 ‰ 6 att fullg˛ra sin skyldig-
het enligt 6 ‰.Detta g�llerdock inte kommuneroch landsting.

Anlitandeavbitr�de
8 ‰ Riksrevisionen f�r vidgranskninginteanlitabitr�deavdensomp�grundavett s�-
dant f˛rh�llande somangesi 11 ‰ f˛rvaltningslagen (1986:223) skullevara f˛rhindrad
att genomf̨ ra granskningen.Riksrevisionen f�r dock, i den utstr�ckning det �r f˛ren-
ligt med god revisionssed, samverka med anst�llda vid en granskadmyndighet med
uppgift att uteslutande eller huvudsakligen sk˛ta den interna revisionen.

Rapportering
9 ‰ Granskningsrapporter ˛ver effektivitetsrevisionen enligt 2 ‰ 1 och 3^7 skall l�m-
nas till regeringen.

10 ‰ Revisionsber�ttelserochrevisorsintyg˛verden�rligarevisionenenligt 3 ‰ f˛rsta
stycket 2 och 4 skall l�mnas till regeringen.
Revisionsber�ttelser ˛verden �rliga revisionen av Riksbanken och Stiftelsen Riks-

bankens Jubileumsfond skall l�mnas till riksdagen.
En revisionsber�ttelse skall l�mnas senast en m�nad efter det att �rsredovisning

har l�mnats.Ett revisorsintygskalll�mnassenast treveckorefterdet att del�rsrapport
har l�mnats.

11 ‰ Revisionsber�ttelsen˛ver�rsredovisningen f˛r staten skall l�mnas till regering-
enochriksdagen.Ber�ttelsenskalll�mnassenastenm�nadefterdendagd��rsredo-
visningen l�mnats till riksdagen.

12 ‰ Deviktigaste iakttagelsernavid effektivitetsrevisionen och den �rliga revisionen
skall samlas i en �rlig rapport. Den �rliga rapporten skall l�mnas till regeringen och
riksdagen.

13 ‰ Best�mmelseromf˛rslagochredog˛relser tillriksdagen finnsi 12 kap. 7 ‰ rege-
ringsformen.

Avgifter
14 ‰ Riksrevisionen skall taut avgift f˛r
1. �rlig revision enligt 5 ‰,
2. revision i de fall somavses i 9 kap. 8 ‰ tredje stycket aktiebolagslagen (2005:551)

och 4 kap. 1 ‰ fj�rde stycket stiftelselagen (1994:1220). Lag (2005:930).
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15 ‰ Avgiften skall ber�knas s� att full kostnadst�ckninguppn�s.
Avgiften skallbest�mmasefterden tid sombeh˛vs f˛ratt fullg˛rauppdraget ochut-

ifr�n en tidtaxa som f˛ljer av l˛neniv�n f˛r dem som deltar i granskningen.Ers�ttning
f˛rdirekta kostnader f˛r konsulter, resoroch liknandebest�ms f˛r sig.
F˛rolika l˛neniv�er skall f˛ljande tidtaxa till�mpas:

L˛neniv� M�nadsl̨ n, kr H˛gst kr/timme
1 60.000˜ 2.000
2 50.000˜59.999 1.700
3 45.000˜49.999 1.600
4 40.000˜44.999 1.400
5 35.000˜39.999 1.300
6 30.000˜34.999 1.100
7 25.000˜29.999 1.000
8 20.000˜24.999 800
9 ˜19.999 600
Lag (2003:265).

16 ‰ Inkomster i formavavgifterochers�ttningarenligtdennalagskall tillf˛rasstatens
centralkonto i Riksbankenoch redovisasmot en inkomsttitel p� statsbudgeten.
Lag (2006:1566).

Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser

2006:1566
Denna lag tr�der i kraft den 1 januari 2007.

2007:89
Denna lag tr�der i kraft den 1 april 2007.
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FIs F�RESKRIFTER ^ FFFS 2007:24

F˛rs�kringstekniskagrunder
(senast �ndradgenom FFFS 2007:31)

Till�mpningsomr�de
1 ‰ Dessa f˛reskrifter ska till�mpas vid ber�kning av kapitalv�rde enligt 3 ‰ lagen
(1967:531) om tryggandeavpensionsutf�stelsem.m.

2 ‰ F˛reskrifterna inneh�ller best�mmelser om vilka antaganden som ska anv�ndas
vid ber�kningenav kapitalv�rdet n�rdet g�ller
1. r�nta,
2. avkastningsskatt,
3. d˛dlighet,
4. sjuklighet, samt
5. s�kerhet och driftskostnader.

Definitioner
3 ‰ I dessa f˛reskrifter betyder tj�nstepensionsf˛rs�kringdetsammasomi 58 kap. 7 ‰
inkomstskattelagen (1999:1229).

F˛rs�kringstekniska grunder
4 ‰ Kapitalv�rdet ska ber�knasmed ledning av de f˛rs�kringstekniska grunder som
anges ibilagan.
Trots f˛rsta stycket f�r kapitalv�rdet ber�knasmed ledning av s�dana antaganden

somanv�ndsvidber�kningavpremie f˛r likartad f˛rm�n inomen tj�nstepensionsf˛r-
s�kring, omens�danber�kninginteleder tillett v�rdesom�rl�gre�ndet l�gstav�rde
som f˛ljeravantagandena ibilagan.

Ikrafttr�dande- och˛verg�ngsbest�mmelser

2007:24
1. Dessa f˛reskrifter tr�der i kraft den 1 januari 2008.
2. Trots 1 f�r f˛reskrifterna till�mpas f˛r r�kenskaps�r som avslutas senast den 31 december

2007.
3. Genom f˛reskrifterna upph�vs F˛rs�kringsinspektionens kung˛relse (BFFS 1977:5) om f˛r-

s�kringstekniska grunder att till�mpas vid ber�kning av kapitalv�rde enligt 3 ‰ lagen
(1967:531) om tryggande av pensionsutf�stelsem.m.

2007:31
1. Dessa f˛reskrifter tr�der i kraft den 1 januari 2008.
2. Trots 1 f�r f˛reskrifterna till�mpas f˛r r�kenskaps�r som avslutas senast den 31 december

2007.

Bilaga ^ F˛rs�kringstekniskagrunder
Antagande omr�nta
Antagande om r�nta uttrycks som en r�ntefot i procent f˛re eventuellt avdrag f˛r av-
kastningsskatt.
Finansinspektionen ber�knar och fastst�ller r�ntefoten varje �r. Uppgift om denna

r�ntefot publiceras p� Finansinspektionenswebbplats, www.fi.se, efter utg�ngen av
septemberm�nadvarje �r.
Ber�kning av r�ntefot som ska till�mpas f˛r �taganden som inte inneb�r utf�stelse

omframtidav�rdes�kringeller indexuppr�kning, grundasp�nominellastatsobligatio-
ner.
Ber�kning av r�ntefot som ska till�mpas f˛r �taganden som inneb�r utf�stelse om

framtida v�rdes�kring eller indexuppr�kning, grundas p� realr�nteobligationer och
nominellamarknadsr�ntor f˛r statsskuldv�xlar somreduceratsmedbeaktandeavut-
vecklingenav konsumentprisindex.
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R�ntefoten ber�knasp� f˛ljande s�tt
Underlag f˛r att ber�kna r�ntefoten best�r av nollkupongsr�ntor, som ber�knats vid
varjem�nadsskifte.Med nollkupongsr�ntaavses l�ngmarknadsr�nta f˛r statsobliga-
tionermed till�gg f˛r v�rdet av framtida kupongr�ntor.
R�ntefoten rutg˛rettmedeltalavnollkupongsr�ntornaunderdesenaste tolvm�na-

derna.F˛ljande formelanv�ndsvid ber�kningen:

d�rv�rdet r12 avserdennollkupongsr�ntasomg�llerden30 septemberochv�rdet rj�r
motsvarande r�ntavidm�nadsskiftet 12 ^ jm�nader tidigare, d�r j˙ 0,1,2,...,11.
R�ntefoten avrundas till n�rmaste tiondelsprocent.
Trots det somangesovan f�renarbetsgivare till�mpa det antagande omr�nta som

anv�ndsvid ber�kning av premie f˛r likartad f˛rm�n inom tj�nstepensionsf˛rs�kring,
om en s�dan ber�kning inte leder till ett l�gre v�rde �n det som f˛ljer av antagandet
ovan.

Antagande omavdrag f˛r avkastningsskatt
�r arbetsgivaren skyldig att betala avkastningsskatt enligt lagen (1990:661) om av-
kastningsskatt p� pensionsmedel, ska r�ntefoten reduceras med ett avdrag f˛r av-
kastningsskatt.
Finansinspektionen ber�knaroch fastst�lleravdraget varje �rochmeddelardet p�

www.fi.se, efter utg�ngenav septemberm�nadvarje �r.

Avdraget ber�knasp� f˛ljande s�tt
Ber�knad r�ntefot f˛r �taganden som inte inneb�r utf�stelse om framtida v�rdes�k-
ring eller indexuppr�kning, multiplicerasmed aktuell skattesats f˛r tj�nstepensions-
f˛rs�kringenligt inkomstskattelagen (1999:1229), ochavrundasd�refter tilln�rmaste
tiondelsprocent.S�danber�knadbelastningdrasd�refterav fr�n r�ntefoten f˛r s�v�l
�taganden som inneb�r utf�stelse om framtida v�rdes�kring eller indexuppr�kning
som f˛r�taganden sominte g˛rdet.
Till�mpararbetsgivarendet antagandeomr�ntasomanv�ndsvidber�kningavpre-

mie f˛r likartad f˛rm�n inom tj�nstepensionsf˛rs�kring, ska avdrag f˛r avkastnings-
skatt ske p�ett likartat s�tt somvid en s�danpremieber�kning.

Antagande omd˛dlighet f˛r �lderspension
D˛dlighetsintensitetenlxper�r vid �ldern x�rantasvaragivenav f˛ljande formler.1

d�rw˙ 97 och k˙ 0,003.

Parametrarna a, boch cberorav k˛noch f˛delse�renligt f˛ljande tabeller:

Kvinna

F˛delse�r ^1919 192y 193y 194y 195y 196y 197y 1980^

103 a 3,1 2,7 2,1 1,4 1,1 1,1 1,1 1,0

106 b 2,058 1,374 0,977 1,129 0,879 0,411 0,129 0,092

c 0,124 0,128 0,130 0,127 0,129 0,137 0,150 0,154
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Man

F˛delse�r ^1919 192y 193y 194y 195y 196y 197y 1980^

103 a 3,4 3,4 2,5 1,7 1,5 1,3 1,1 1,0

106 b 24,12 11,65 5,385 3,094 1,159 0,457 0,147 0,051

c 0,100 0,108 0,115 0,120 0,130 0,140 0,152 0,163

d�r y˙ 0,1,...,9.
1 S� kallad Makehammodellmed korrektion i h˛ga �ldrar.�verlevelsefunktionen lx i dennamodell ges av
f˛ljande formel:

Antagande f˛r efterlevandepension
Kapitalv�rde f˛r efterlevandepension ber�knas i de fall det kan finnas efterlevande
med r�tt till efterlevandepension vid d˛dsfall, samt fr�n och med den tidpunkt d� ar-
betstagarenharavlidit och det finnsefterlevandemed r�tt till efterlevandepension.
N�rdet g�llerefterlevandepension till�mpassammaantagandenomd˛dlighet som

vid �lderspension.
�r familjef˛rh�llandena k�nda i det enskilda fallet, ska de beaktasvid ber�kningen.

Om familjef˛rh�llandena inte �r k�ndamen det kan finnas en framtida r�tt till efterle-
vandepension, antas�ldersskillnadenmellanmanochkvinnavara fyra�r, d�rmannen
antasvara �ldst.
Sannolikheten g(x) att havuxenefterlevande f˛rm�nstagare antasvara

F˛rm�nstagares civilst�ndantasvara of˛r�ndrat efterden f˛rs�krades d˛dsfall.
Det antasattefterlevandebarnkommerattuppn�slut�ldern, omdenna�rbest�md.

Antagande omsjuklighet f˛r sjukpension
F˛r en arbetsof˛rm˛gen arbetstagare som �r x �r vid b˛rjan av ers�ttningstiden f˛r
sjukpension, antassannolikheten f˛ratt kvarst�somers�ttningsber�ttigad t�rsenare
vara

d�r

Meddurationen t�rovan, avsesdentidd�arbetstagarenkvarst�rsomsjukefterenka-
renstid p� 90 dagar.
Den faktiskagraden avarbetsof˛rm�ga i det enskilda fallet ska beaktas.
Om utg�ende sjukpension ska reduceras med samtidigt utg�ende motsvarande

f˛rm�ner fr�n den allm�nna f˛rs�kringen, ska det antas att dessa b˛rjar betalas ut
15 m�naderefterdet att r�tten till sjukpensionhar intr�tt.
Kapitalv�rde f˛r sjukpension sominte �runderutbetalning s�tts till 0 (noll).
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S�kerhets- och driftskostnadsbelastning
Vidber�kningavkapitalv�rdebelastasf˛rs�kerhetochdriftskostnaderdelsgenomatt
den r�nteintensitet som svarar mot antagandet om r�ntefot efter avdrag f˛r avkast-
ningsskatt s�nks, delsgenomatt ber�knat kapitalv�rde ˛kas, enligt f˛ljande tabell:

—lders- och
efterlevandepension

Sjukpension

S�nkningav r�nteintensitet 0,002 0,003

�kningav kapitalv�rde 5 % 10 %

(FFFS 2007:31).
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Stiftelsen f˛r Insamlingskontroll ^ SFI
Enorganisation somsamlar inpengar fr�nallm�nheten f˛r ideella �ndam�lkanunder
vissa f˛ruts�ttningar f� sin verksamhet kontrollerad av Stiftelsen f˛r Insamlingskont-
roll,SFI.D�rmed f�rbidragsgivarnaenst˛rre trygghet f˛rattg�vorochbidraganv�nds
f˛r r�tt �ndam�loch f˛ratt insamlings- ochadministrationskostnaderna �r sk�liga.
SFI stiftades 1980 av arbetsmarknadens centrala organisationeroch FAR (numera

FARSRS).Dessainstitutionerutser fortfarandeSFIsstyrelse.Ledam˛ternautserutom
sigenordf˛randesomskavaralagfarenocherfarenidomarv�rv.Istyrelsening�r�ven
enav styrelsenutseddkanslichef.
SFI skaverka f˛r

att offentliga insamlingar f˛r i f˛rsta hand humanit�ra, v�lg˛rande, kulturella och
andra allm�nnyttiga �ndam�l skerunder betryggande kontroll,

att insamlingar inte belastasmed osk�liga kostnader,
att sundamarknadsf˛ringsmetoderanv�ndsp� insamlingsomr�det, och
att �ndam�lsenligametoder f˛r insamlingskontrollutvecklas.

SFI deltar �ven aktivt i den internationella organisationen International Committee of
Fundraising Organizations (ICFO), som arbetar f˛r att skapa ett internationellt verk-
samt ˛vervakningssystem f˛r insamlingsorganisationer som �r verksamma i flera
l�nder.
SFIsverksamhet finansierashelt ochh�lletmedavgifter fr�nkontoinnehavarna.Av-

gifterna varierarmed verksamhetsint�kterna.Den l�gsta �rsavgiften �r 5.000 kronor
per�roch denh˛gsta �rsavgiften �r 60.000 kronor.

Stiftelsen f˛r Insamlingskontroll
Postadress:
Box 6417
113 82 STOCKHOLM
Tel: 08-506 112 70
Fax: 08-506 112 74
E-post: sfi@insamlingskontroll.se
Hemsida: www.insamlingskontroll.se
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STIFTELSENF�RINSAMLINGSKONTROLL ^ SFI

F˛reskrifter f˛r kontrollgirokonto
(2007-12-11)

Inledandebest�mmelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
Vemkanbeviljas kontrollgirokonto? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
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Avgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
�ndringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248
Verksamhetenupph˛r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248
Indragningav kontrollgirokonto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248
Bilaga ^ Kommentarer till SFIs f˛reskrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248

Inledandebest�mmelser
1 ‰ Dessa f˛reskrifter inneh�ller best�mmelser om villkoren f˛r att en insamlingsor-
ganisation skallbeviljasoch innehaett kontrollgirokonto.I f˛reskrifterna finns�venbe-
st�mmelseromkontrollenochkraven i˛vrigt p� insamlingsorganisation sombeviljats
kontrollgirokonto och p� denverksamhet somorganisationenbedriver.
Med kontrollgirokonto avses plusgirokonto med nummer 90 00 00^90 99 99 och

bankgironummer inomserien 900-000 till 904-999.
Med kontrollgirokontoinnehavare (KKI) avses s�dan insamlingsorganisation som

beviljats kontrollgirokonto hos SFI.
Med kontorevisor avses en av Revisorsn�mnden auktoriserad eller godk�nd revi-

sor, som godk�nts av SFI efter att p� SFIs blanketter ha bekr�ftat sin villighet att �ta
siguppdraget att vara revisor f˛r KKI samt att vid sin granskning f˛lja SFIs f˛reskrifter
ochandra anvisningar.
Med insamlingavses olika formerav

^ penninginsamling,
^ kl�d- ochannan l̨ s˛reinsamling,
^ f˛rs�ljningav varoroch tj�nster, och
^ insamlingmedg�vobevis.

Vemkanbeviljas kontrollgirokonto?
2 ‰ En insamlingsorganisation, som bedriver offentlig insamling f˛r humanit�rt, v�l-
g˛rande, kulturellt eller annat allm�nnyttigt �ndam�l, kan beviljas kontrollgirokonto.
En f˛ruts�ttning f˛r att beviljas ett s�dant konto �r att �ndam�let med insamlingen
haren s�dangradavbest�mdhet att det g�ratt kontrollera.
Kontrollgirokonto tilldelas inte insamlingsorganisation, ominsamlings�ndam�let �r

partipolitiskt elleromdet bed˛msvara of˛renligt med lagellergod sed.
Insamlingsorganisation som�r juridisk person, registreradhosbeh˛rigmyndighet,

f�rans˛ka hos SFIomkontrollgirokonto.Endast undantagsvis f�rden juridiska perso-
nen vara annan organisation �n ideell f˛rening, trossamfund eller stiftelse.Organisa-
tionen skallha sitt s�te i Sverige.
Styrelsen f˛rdenjuridiskapersonenskallbest�avminst treordinarie ledam˛teroch

tre suppleanter.Styrelseledamot kanvara bosatt i landutanf˛r Europeiska ekonomis-
kasamarbetsomr�detunder f˛ruts�ttningattminst h�lftenavledam˛ternarespektive
suppleanterna �r bosatta inom n�mnda omr�de. Minst en av styrelseledam˛terna,
som p� insamlingsorganisationens v�gnar kan ta emot delgivning, skall vara bosatt i
Sverige.
Kontrollgirokonto beviljasendast omdet avans˛kan framg�ratt l�mpliga och ieko-

nomiska fr�gor kunniga personer skall ansvara f˛r insamlingsorganisationens verk-
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samhet. Styrelseledam˛terna och suppleanterna skall varamyndiga och f�r inte vara
f˛rsatta i konkurs eller meddelade n�ringsf˛rbud. Dispens kan i vissa fall ges av SFI
g�llande kravet p� att samtliga ledam˛teroch suppleanter skall varamyndiga.Styrel-
seledam˛ternaochsuppleanterna f�r intehellerhabetalningsanm�rkningaroch/eller
f˛rfallnaochobetaldaskatteskulder.Kreditupplysningskallingesbetr�ffandesamtliga
ledam˛teroch suppleanter.En s�danupplysning f�r intevara �ldre �n fyraveckor.
F˛renorganisation somutg˛rsavenstiftelsemedanknuten f˛rvaltningg�ller sam-

ma krav p� f˛rvaltarensh˛gstaverkst�llande organ.
Insamlingsorganisationenskallhaminst enavRevisorsn�mndenauktoriseradeller

godk�ndrevisor.Till revisor kan�venutses registrerat revisionsbolag.
Insamlingsorganisationenskallhaett namn, somintekan f˛rv�xlasmednamnet p�

annan insamlingsorganisationmed kontrollgirokonto.
Ominsamlingsorganisationen�ren f˛reningellerett trossamfundskall i dess stad-

gar f˛reskrivasatt tillg�ngarnaskalldisponerasp�s�tt som˛verensst�mmermedor-
ganisationens�ndam�l, omorganisationen upph˛r, samt att medlem inte skall kunna
g˛ra anspr�k p�n�gon delavegendomen.

Ans˛kanomoch tilldelningav kontrollgirokonto
3 ‰ Ans˛kanskallskeskriftligenp� formul�r, somSFItillhandah�ller.Tillans˛kanskall
fogas insamlingsorganisationens stadgar eller f˛reskrifter. Av ans˛kan skall framg�
vilket �ndam�l insamlingen avser. Insamlingens �ndam�l skall rymmas inom det �n-
dam�l som framg�rav insamlingsorganisationensstadgarellerandra f˛reskrifter.
Insamlingsorganisationenskall f˛rs�kra att organisationen ^ omdens�gerupp sitt

kontrollgirokonto eller omorganisationen upph˛reller fr�ntas sitt konto ^ kommeratt
f˛lja SFIsbest�mmelseromredovisningsskyldighet framtilldessatt insamlademedel
f˛rbrukats. Det �ligger insamlingsorganisationen att tillse att den person som avses
bli kontorevisor bekr�ftar sitt ansvargentemot SFI.

4 ‰ Kontrollgirokonto beviljas f˛r viss tid, dock h˛gst tre �r.Tiden f˛r kontots giltighet
kanefter skriftlig ans˛kan f˛rl�ngas.
Ans˛kan om ˛ppnande av ett av SFI beviljat kontrollgirokonto skall vara Plusgirot

och/eller bank tillhanda senast 30 dagarefterdatum f˛r SFIsgodk�nnandep�girof˛r-
bindelsen.

Insamlingsverksamheten
5 ‰ Kontrollgirokonto f�r inte anv�ndas f˛r insamling till annat �ndam�l �n det av SFI
godk�nda.
KKI �r skyldigatt underr�tta kontorevisorn ommeddelandem.m. fr�n SFI.

6 ‰ F˛r insamlingsverksamheteng�ller
x att l�mpliga och i ekonomiska fr�gor kunniga personer skall ansvara f˛r insam-

lingsarbetet och ˛vriga ekonomiska fr�gor,
x att KKIs ekonomioch f˛rvaltning fortl̨ pande skall granskasav kontorevisorn,
x att redovisning skall ske enligt god redovisningssed,
x attmarknadsf˛ringenskallvaraetiskt ochekonomiskt f˛rsvarbar, s�rskilt att kon-

trollerbara insamlingsformer skall anv�ndas samt att reklamoch annan informa-
tion skall varavederh�ftig, samt

x att inkomnamedelskalldisponeras f˛ruppgivet �ndam�lellereftergivarens˛ns-
kem�l samt komma�ndam�let tillgodoutanon˛diga kostnader.

7 ‰ KKI skall vid information till allm�nheten klart ange insamlingens �ndam�l och
andra omst�ndigheter av betydelse f˛r bidragsgivaren. Utg�ngspunkten f˛r bed˛m-
ningen av f˛rh�llandena mellan KKI och givare �r, att marknadsf˛ringslagens
(1995:450) principer skallvarav�gledande.

8 ‰ AvKKIsmarknadsf˛ringskall framg�omochhurmycket avg�vomedlensomspa-
ras iorganisationen f˛r finansieringav tidigare gjordaoch framtida �taganden.
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Granskning, redovisningm.m.
9 ‰ SFIsgranskningomfattar KKIshelaverksamhet.

10 ‰ SFI kanvid varje tidpunkt l�tagranska KKIsekonomioch f˛rvaltningeller l�ta f˛-
reta annan s�rskildutredning r˛rande insamling f˛r vilken konto st�llts till f˛rfogande.
KKI svarar f˛r kostnader f˛r s�dangranskningeller utredning.

11 ‰ KKI �r skyldig att uppr�tta en �rsredovisning enligt best�mmelserna i �rsredo-
visningslagen (1995:1554).KKI skall i f˛rvaltningsber�ttelsen �ven l�mnaupplysning
omhur�ndam�let fr�mjatsunder r�kenskaps�ret.
KKI �r skyldigatt inge dehandlingaroch l�mna deupplysningar som SFIbeg�r.SFI

kan kalla till sammantr�de med KKIs styrelse eller f˛rvaltare. Om s�rskild anledning
f˛religger kan SFIutf˛ra inspektion av KKI.
Vid f˛rs�ljning eller insamling, som sker med anlitande av professionella externa

f˛rs�ljningsf˛retag (t.ex. telemarketing), skall samtliga f˛rs�ljningsint�kter och kost-
nader redovisasbrutto ˛ver KKIs resultatr�kning.G�llande avtal skall f˛r information
˛vers�ndas till SFI omedelbart efter undertecknandet. Om KKI ˛nskar f˛rhands-
granskning, kan avtalen ins�ndas till SFI f˛r synpunkter.
KKI f�r inte l�ta annan verka under KKIs firma eller anv�nda kontrollgirokontot eller

SFIs logotyp.

12 ‰ Insamlingsverksamheten f�r inte belastasmed osk�liga kostnader.F˛r samtliga
KKIg�llerd�rf˛r ^ s�vida inte synnerliga sk�l f˛religger ^ att minst 75% avde totala
int�kterna skall g� till �ndam�let.
OmKKIsinsamlings- ochadministrationskostnader˛verskridit 25%avdetotalain-

t�kterna tre�r i f˛ljdskallkontrollgirokontot �terkallas, s�vidaintesynnerliga sk�l f˛re-
ligger.

13 ‰ Efter varje r�kenskaps�rs slut skall KKIutan anmodan snarast m˛jligt, dock se-
nast sjum�nader d�refter, till SFI ins�nda �rsredovisningen och revisionsber�ttelsen
^ i f˛rekommande fall�vens�rskildber�ttelse˛ver verksamheten ^ samt avSFI fram-
st�llda blanketter f˛r redovisning av resultatr�kning och balansr�kning, ifyllda enligt
SFIs anvisningar.Nybildad KKIskalldet f˛rsta �ret uppr�ttaoch inge en del�rsrapport
p� s�rskild blankett.
Vad i f˛reg�ende stycke sagts om skyldigheten att inge fullst�ndiga redovisnings-

handlingarefter r�kenskaps�rets slut skall�veng�lla f˛r hela det r�kenskaps�runder
vilket KKI sagt upp sitt kontrollgirokonto eller kontot avannananledningavslutats.

14 ‰ KKIsom, vid i 13 ‰ f˛rsta stycket angivensenaste tidpunkt f˛r redovisningshand-
lingarnasingivande, inte fullgjort sin redovisningsskyldighet, skallomg�ende erl�gga
ytterligare en �rsavgift enligt 16 ‰ andra stycket, motsvarande den h˛gsta �rsavgift
somsenastdebiteratsorganisationen.Erl�ggsintes�danavgift, kankontrollgirokontot
omedelbart dras in.

15 ‰ Kontorevisorn skall granska hur KKIuppfyller sitt �ndam�l samt f˛rvissa sig om
att SFIs f˛reskrifterochanvisningar f˛ljs.Irevisionsber�ttelsenskallkontorevisornan-
m�rkaomKKIanv�nt sina tillg�ngar istridmed�ndam�let eller SFIs f˛reskrifter.Irevi-
sionsber�ttelsen eller i annan handling skall �ven anges om det vid revisionen fram-
kommit omst�ndigheter, vilka kontorevisorn anser vara av betydelse f˛r SFIs bed˛m-
ningav KKIsverksamhet.

Avgifter
16 ‰ Beviljas ans˛kan om kontrollgirokonto, skall innehavaren erl�gga en avgift f˛r
kontouppl�ggning.
Innehavare av kontrollgirokonto skall �rligenerl�ggaenavgift till SFI.
SFIs styrelse fastst�ller varje �ravgifternas storlek.
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�ndringar
17 ‰ �ndring av KKIs stadgar eller f˛reskrifter skall omedelbart anm�las till SFI. Om
KKI, sombeviljatskontrollgirokonto f˛r insamling tillett speciellt �ndam�l, �venvillan-
v�nda kontot f˛rett annat �ndam�l, kr�vs SFIsmedgivande.
Sker f˛r�ndringinomledningen f˛r KKI, utbyteav firmatecknare ellerutbyteavkon-

torevisor, skall detta omedelbart meddelas SFI. Detsamma g�ller om insamlade me-
delavses tillfalla annanutl�ndskmottagare �n som tidigare angetts.

Verksamhetenupph˛r
18 ‰ Om KKIs verksamhet upph˛r, skall detta omedelbart anm�las till SFI. Kopia av
protokoll, av vilket det framg�ratt KKIbeslutat omupph˛rande, skallbifogas.KKIskall
skicka in en slutredovisning till SFI f˛r perioden fr�n det att den senaste �rsredovis-
ningenuppr�ttades till dess att verksamhetenupph˛r.

Indragningav kontrollgirokonto
19 ‰ SFI kan fr�nta KKI r�tten att anv�nda kontrollgirokontot, om denne bryter mot
SFIs f˛reskrifterochanvisningar.SFIkanvidareverka f˛ratt kontrollgirokontot sp�rras
ochavslutas iavvaktanp�utredninghuruvida insamlingenbedrivsistridmed SFIs f˛-
reskrifter.

Bilaga ^ Kommentarer till SFIs f˛reskrifter
Insamlingsverksamheten 6^8 ‰‰
Sundamarknadsf˛ringsmetoder
Deinsamlingarsomkanst�under tillsynavSFI�rs�danasom�r�gnadeatt tillgodose
humanit�rt, v�lg˛rande, kulturellt eller annat allm�nnyttigt �ndam�l. Verksamheten
har s�ledes en mycket stark ideell anknytning och det borde d�rf˛r inte r�da n�gon
tvekan om att idealiteten �ven skall avspegla sig i s�ttet att nalkas givaren. Genom
�ren har insamlingstekniken emellertid utvecklats och nya grupper engagerats i den
ideellaverksamheten.Det �r v�sentligt att givarens f˛rtroende f˛rde insamlingsorga-
nisationer somhar beviljats 90-kontonuppr�tth�lls.
Utg�ngspunkt f˛rbed˛mningenav fr�gan, huruvidamarknadsf˛ringsmetoderna�r

sunda, skallvara best�mmelserna imarknadsf˛ringslagen (1995:450).
Medmarknadsf˛ringavses i lagen’’reklamoch andra �tg�rder i n�ringsverksamhet

som �r �gnade att fr�mja avs�ttningen av och tillg�ngen till produkter’’, vilka sist-
n�mnda isin turdefinierassom’’varor, tj�nster, fast egendom, arbetstillf�llenochand-
ra nyttigheter’’.
I lagen f˛reskrivsatt marknadsf˛ringenskall’’st�mma˛verensmedgodmarknads-

f˛ringssed och�ven i˛vrigt vara tillb˛rligmot konsumenterochn�ringsidkare’’.
Godmarknadsf˛ringsseddefinierassom’’godaff�rssedellerandravedertagnanor-

mer som syftar till att skydda konsumenter och n�ringsidkare vid marknadsf˛ring av
produkter’’ (inklusive tj�nster).De �syftade normerna �terfinns dels i andra lagaroch
f˛rordningar, dels i etableradeutomr�ttsliga principer (etiska ˛verv�ganden).
Enligt marknadsf˛ringslagen f�ren n�ringsidkare vidmarknadsf˛ringen inte’’leve-

rera produkter till n�gon som inte uttryckligen har best�llt dem och d�rvid vilseleda
mottagarenomdennesbetalningsskyldighet’’och’’inteheller iannat fall tillst�llan�gon
fakturor, inbetalningsavier eller liknandemeddelanden avseende produkter som inte
uttryckligenhar best�llts och d�rvidvilseledamottagarenomdennesbetalningsskyl-
dighet’’.
�ven om lagen endast undantagsvis �r direkt till�mplig p� f˛rh�llanden mellan in-

samlingsorganisation och givare, skall d�r fastslagna principer vara v�gledande f˛r
all insamlingsverksamhet. I det f˛ljande utvecklas n�got vad som avses med sund
marknadsf˛ring inominsamlingsomr�det.
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Reklamochannan information skall varavederh�ftig
Reklam och annan information ryms inom begreppet marknadsf˛ring. F˛r att denna
skall kunna s�gasvara i ˛verensst�mmelsemed ’’god sed’’kr�vs att reklamoch infor-
mation omen insamling�r vederh�ftig, saklig, sanningsenlig ochejvilseledande.
Varje insamling bland allm�nhetenm�ste p� n�got s�tt presenteras.Marknadsf˛r-

ingen av s�dan insamling st�ller krav p� b�de en allm�n, generell information och en
mera detaljinriktad s�dan.Dengenerella informationenb˛rupplysaominsamlingens
�ndam�l, hurden avses g� till, hur insamlademedel skall komma �ndam�let till godo
samt om insamlingsorganisationens namn, adress, telefonnummer m.m. Det b˛r
vidare framg� att insamlingen st�r under kontroll av SFI.
Denmeradetaljinriktadeinformationenb˛rkunnaredovisavilkenandelavinsamla-

demedelsomavses tillf˛ras�ndam�let, vilka som�rdirekt ansvariga f˛r insamlingen
etc.Ombildmaterial ing�r somendelav reklamen f˛r insamlingenb˛rmaterialet kun-
na identifierasochrelaterastillden faktiska situationsombeskrivsochsomfaller inom
�ndam�let f˛r insamlingen.

Marknadsf˛ringen skall vara etiskt ochekonomiskt f˛rsvarbar
Attmarknadsf˛ringenskallvaraekonomiskt f˛rsvarbar�randrasidanavattdenmark-
nadsf˛rdainsamlingeninte f�rbelastasmedosk�ligakostnader.Det �rd�rf˛rn˛dv�n-
digt att varje beslut om insamling f˛reg�s avennoggrann diskussion samt uppr�ttan-
det aven realistisk budget.
Attmarknadsf˛ringenskallvaraetiskt f˛rsvarbar�rgivetmenocks�sammanh�ng-

andemed att offentliga insamlingar i allm�nhet v�nder sig till bredagrupper inombe-
folkningen.Ingengivare skallk�nnasigluradav vadsomskrivitseller sagtsominsam-
lingen fr�n organisationens sida.Detta st�ller stora krav p� reklamen etc. men ocks�
p� alla depersoner somp� f�ltet f˛retr�der insamlingsorganisationen ^ inteminst p�
dem som �tar sig att professionellt sk˛ta vissa former av insamlingsverksamhet. Av
dessam�ste kr�vas f˛rtrogenhet med s�v�l �ndam�let f˛rden ideella verksamheten
som SFIs f˛reskrifter.
V�gledning kan organisationen �ven finna i Frivilligorganisationernas Insamlings-

r�ds,FRII, kvalitetskod.
Etiken kr�ver ocks� att varje bidrag till en insamling �r baserat p� en helt frivillig

handling fr�nbidragsgivarnassida.Densomanm�lt sig till Nix-registret skall intekon-
taktasper telefon.
KKIskallvara tillg�ngligp� telefonellerp�annat s�tt f˛ratt allm�nhetenskall kunna

st�lla fr�goreller ha synpunkter p� insamlingen.

Granskningen 12‰
Totala int�kter
Med totala int�kter avses verksamhetsint�kter (minskademed direkta kostnader vid
f˛rs�ljningav varoroch tj�nster) samt l̨ pande finansiella int�kter (minskademedr�n-
tekostnadero.dyl.).Meddirekta kostnader vid f˛rs�ljningav varoravseskostnader f˛r
ink˛pav varan, lagerh�llning, distribution (frakt, porto) och personal (f˛r hanteringav
ink˛p, distribution och fakturering). Med l̨ pande finansiella int�kter avses r�ntor, ut-
delningar p� aktier och andra v�rdepapper (inte kapitalvinster eller �terf˛ring av tidi-
gare nedskrivna tillg�ngar).

�ndam�lskostnader
Med �ndam�lskostnader avses s�dana kostnader som har direkt samband med att
uppfylla KKIs �ndam�l enligt dess stadgar eller f˛reskrifter. S�dana kostnader inklu-
derarl˛nerochsocialaavgifter, forskningsanslagochutrustningsombeh˛vsf˛r�nda-
m�let.Till �ndam�lskostnader r�knas �ven kostnader f˛r opinionsbildande verksam-
het i de fall opinionsbildning och upplysande verksamhet ryms inom organisationens
�ndam�l. Till �ndam�lskostnader h˛r ocks� kostnader f˛r ett representationskontor
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sometablerats i ett land enbart p�grund avatt insamlingsorganisationen harett eller
flerabist�ndsprojekt idettaland.Ett annatexempel�rdenhanteringsombeviljandeav
forskningsanslaggerupphov till.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader avses direkta kostnader f˛r insamlingsarbetet. Direkta
kostnader �r l̨ nekostnader f˛r de medarbetare som arbetar med insamling samt
kostnader f˛r insamlingsaktiviteter, kampanjer, utskickochgivarregister.Hit h˛rocks�
de till insamlingskostnaderna f˛rdelade gemensamma kostnaderna. �ven kostnader
f˛r f˛rst�rkande av varum�rke, profilering och positionering utg˛r insamlingskostna-
der.N�l- ochbrevm�rken, vykort, dekalerm.m. betraktassomett slagskvitto ellerg�-
vobevis ochutg˛r likas� insamlingskostnader.Detsammag�ller information omverk-
samheten somskickas till givarna.

Administrationskostnader
Administrationskostnader�r s�dana kostnader som�rn˛dv�ndiga f˛ratt administre-
ra sj�lva insamlingsorganisationen.Ett visstm�tt avallm�nadministrationkr�vsf˛ratt
s�kerst�lla en god kvalitet p� organisationenskontroll och rapportering, s�v�l externt
sominternt.Hit r�knass�ledeskostnader f˛rredovisning, revision,medlemsv�rvning,
medlemsregister, styrelsesammantr�den, �rsm˛ten, hyraochadministrativ personal
m.m.Omen kostnad varken h�nf˛r sig till �ndam�l eller insamling skall den anses ut-
g˛ra administrationskostnad.
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